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Podpalacze islamu 
Trzeci raz w kilka tygodni we 

wtorek (1 grudn ia) wybuchł pożar 

na budowie Centrum Kultury Islamu 
przy ul. Pomorskiej w Białymsto­

ku. Spłonął d rewniany budynek, w 
którym składowane były narzędzia, 
wykorzystywane na budowie. Na 
szczęście, nikt nie ucierpiał. Strażacy 
podejrzewają podpalenia. Wcześniej 
pożary wybuchały 15 października, 
kiedy spłonęła biblioteka i 25 listo­
pada (palił się dach budynku) . Trzeci 
pożar wybuchł w dniu zakończenia 
najważniejszego święta muzułmań­

skiego Kurban Bajran. 
Białystok jest jednym z waż­

niejszych ośrodków życia religij­
nego społeczności muzułmańskiej 

w Polsce. Ma dwa domy modlitw, 
w których organizowane są lekcje 
religii islamskiej . W mieście nie 
ma meczetu. Plany budowy w Bia­

'łymstoku Centrum Kultury Isla-

mu zrodziły się na początku lat 90. 
Budowę rozpoczęto, ale z powodu 
trudności finansowych, wiele lat 
była wstrzymana. Centrum jest w 
stanie surowym. Według zapowie­
dzi gminy muzułmańskiej, niedługo 

prace mają ruszyć pod patronatem 
ambasady Arabii Saudyjskiej w Pol­
sce. "Przykro, że takie rzeczy dzieją 

się w kraju, w którym wychowali się 
moi przodkowie'; skomentował trze­
ci pożar Hali Szachidewicz z gminy 
muzułmańskiej w Białymstoku. 

Religijna mniejszość islamska 
liczy w Polsce około 5 000 osób. W 
większości to potomkowie wiernych 
Polsce Tatarów, którym królowie 
polscy przyznali ziem ię za zasługi 
dla kraju. W tym roku społeczność 
tatarska obchodzi 300 lat osadnictwa ' 
na ziemiach polskich. W Podlaskie m 
zachowały się dwa zabytkowe mecze­
ty, w Kruszynianach i Bohonikach. 

Zmuszał do prostytucji żonę! 
Na 3 miesiące trafił do aresz­

tu Andrzej D. (lat 49) zGrajewa, 
któremu Prokuratura Rejonowa 
zarzuca zmuszanie do prostytucji 
obywatelki Filipin (lat 29) oraz 
ułatwianie prostytucji Polce. Jak 
poinformowała rzeczniczka Pro­
kuratury Okręgowej w Łomży 
Maria Kudyba, Andrzej D. odebrał 
Fili pince paszport i przemocą oraz 
groźbami zmuszał do odbywania 
stosunków ~eksualnych z )clienta­
mi, których sam przyprowadzał, za 
co otrzymywał od nich pieniądze. 

Innej kobiecie (Polce) w innym 
mieście ułatwiał prostytucję, za 
co również otrzymywał korzyści 
materialne. . 

Sprawa wyszła na jaw, gdy po­
licja w Grajewie otrzymała maila z 
ambasady Filipin w Warszawie, w 
którym poinformowała, że obywa­
telka Filipin jest więziona i zmusza­
na do prostytucji przez byłego męża. 

Policja z przedstawicielem amba­
sady Filipin odnalazła kobietę na 
posesji przy ul. Kopernika w Gra­
jewie. Filipinka poznała Andrzeja 
D. przed kilkoma laty na Filipinach, 
gdzie się pobrali. Do Polski przyje­
chała jako jego żona. Jednak szybko 
się rozwiedli i wróciła na Filipiny. 
W tym roku nawiązała kontakt z 
byłym mężem i poprosiła, by po­
mógł jej znaleźć pracę w Polsce. 
Gdy w październiku przyjechała 
do Grajewa, były mąż odebrał jej 
paszport i zażądał, by świadczyła 
usługi seksualne odwiedzającym go 
gościom. Gdy się nie zgodziła, po­
bił ją i siłą oraz groźbami zmusił do 
uległości. Zdesperowanej kobiecie 
udało się po kryjomu zadzwonić do 
rodziny, a ta powiadomiła ambasa­
dę Filipin w Warszawie. W rnieszka­
niLLAndrzeja D. policjanci znaleźli 

paszport, bilet powrotny i telefon 
komórkowy pokrzywdzonej. 
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KOLNO, ul.W oj.ka PolikI_lO 46 ,tel. 086/218 l O.9 
loOMtA. ul. Nowo'l'Odzka .o, tel. 086/216 6910 

WYSOKIE MAZOWIECKU!, ul.elllło.rocka 4, tel.O'" 275 Ol 40 
ZAMeRÓW, ul.Muowlecka SI 8, tel.O'" 276 O' 40 

Poszukuje kandydatów na stanowisko: 

Specjalista ds. sprzedaży samochodów 
nowych oraz używanych 

miejsce pracy Łomża 

Wymagania: 
. - preferowane wykształcenie wyższe . min. srednie 
- znajomość rynku motoryzacyjnego 
- um iejętność nawiązywania kontaktów handlowych 
- umiej~tność obsługi komputera 
- prawo jazdy 
- dyspozycyjność 
- wysoka motywacja do pracy 
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku 

Oferujemy: 
- pracę w renomowanej firmie 
- szkolenia zawodowe 
- stałe i pewne wynagrodzenie 
- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę 

Oferty prosimy przesyłać: 
Oscar Sp. z 0.0 .• 07-410 Ostrołęka , ul. Traugutta 59 

e-mail: oscar@carservis.pl fax: 29 760 58 89 
z dopiskiem "sprzedawca Łomża" 

Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu z wybranymi kandydatami. 
Prosimy o dopisanie nast. ldauzuli: 'Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb n iezbędnych do realizacj i procesu rekrutacji (zgodnie z 
ustaWą z dn. 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych Qz.U. Nr 133 poz. 883)" 
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Windo"" a nie Vindov! 
W tekście "Co śmierdzi w śmieciach" ("Kontakty'; nr 48/2009) popełniliśmy przykrą pomył­

kę pisząc, że jeden z jego bohaterów Jerzy w. był współwłaścicielem firmy Vindov. Tymczasem 
powinno być Windowi 

Spółka Vindov (okna, drzwi) działa w Łomży przy ul. Legionów 42 od 1999 roku. Cieszy się 
nieposzlakowaną opinią i nie ma nic wspólnego z Jerzym W. Jej właścicielem jest Piotr Grzegorz 
Tokarz. 

Za błąd serdecznie przepraszamy. 

OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Zambrów ogłasza 

pisemny nieograniczony przetarg ofertowy: 
Na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 7 w 

wielorodzinnym budynku mieszkalnym nr 3 przy Świętokrzyskiej w Zambrowie o powierzchni 
użytkowej 29,60 m' usytuowanego na II piętrze składającego się z 1 pokoju , kuchni , 
przedpokoju, łazienki z wc. oraz przynależnej do lokalu komórki. 

Cena wywoławcza lokalu wynosi 59.289,00 zł ( słownie: pięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy dwieście osiemdziesiąt dziewięć złotych 00/100). 

Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 7 stycznia 

2010 roku o godz. 1000 w pokoju nr 225 Urzędu Miasta Zambrów przy ulicy Fabrycznej nr 3. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce w 

wysokości 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) na konto sum depozytowych 

Urzędu Miasta Zambrów Nr 86 8775 0009 0010 0101 0201 0002 Bank Spółdzielczy w 

Zambrowie najpóźniej do dnia 4 stycznia 2010 roku do godz. 1400• 

Nabywca praw do lokali musi spełniać warunki statutowe Spółdzielni Mieszkaniowej , 
aby mógł być przyjęty w poczet członków. 

Pisemne oferty zawierające imię, nazwisko lub nazwę firmy i adres oferenta , datę 

sporządzenia oferty, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje 

te warunki bez zastrzeżeń i oferowaną konkretną cenę bez wskazywania komisji wykonania 

dodatkowych przeliczeń wraz z dołączonym dowodem wpłaty wadium naleźy składać w 

zamkniętej kopercie z napisem" nabycie własnościowego p'rawa do lokalu" w Urzędzie 

Miasta w Zambrowie pokój hr 225 w terminie do dnia 4 stycznia 2010 roku do godz. 1500 

Wpłacone wadium podlega : 

zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości w przypac:łku wygrania przetargu, 

przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
notarialnej, 

zwrotowi uczestnikom którzy przetargu nie wygrają. 

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

Niniejszy przetarg przeprowadzany jest w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 

września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 

zbycie nieruchomości (Dz.U. Nr 207 poz. 2108). 

Cena nabycia lokalu jest zwolniona z podatku od towarów i usług VAT stosownie do art. 43 ust. 

1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług . 

Koszty nabycia lokalu ponosi nabywca. 

Bliższych informacji można zasięgać w Urzędzie Miasta Zambrów pokój nr 211 lub telefonicznie 
nr (086) 271-22-10 w. 32. 

Nr 49 • 6 grudnia 2009. KONTAKTY ~-- 3 



A 

ZA TY.DZIE~l: rozpoczną się 15 stycznia, zakoń­
czą 17 grudnia 20 10 roku . . 

Generał w kajdankach • Wniosek o utworzenie Cen­
trum Aktywizacji Zawodowej 
przy Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Łomży złożył w Ministerstwie 
Pracy i Politykj Społecznej staro­
sta łomżyński Krzysztof Kozicki. 
Na utworzenie Cj!ntrum, w któ­
rym zatrudnienie znajdzie 28 osób, 
potrzeba 197000 zł, w tym 39 000 
zł wkładu własnego powiatu. 

• Zaskakujące wyniki przyniosła 
policyjna kontrola samochodów 
nauki jazdy w Białymstoku. Z 50 
sprawdzonych instruktorów, 32 
ukaranych zostało mandatami za 
różnego rodzaju nieprawidłowo­
ści, głównie braki w wyposażeniu 
pojazdów, dokumentacji, prze­
wożenie zbyt wielu kursantów. 
Aż w 14 przypadkach policjanci 
zatrzymali dowody rejestracyjne 
samochodów ze względu na ich 
zły stan techniczny lub niepra­
widłowe oznaczenia. 
• Grupa studentów z Rosji, Ar­
gentyny, Wenezueli, Australii i in­
nych krajów przebywa w łomżyń­
skich liceach w ramach programu 

"Enter Your Future". Goście opo­
wiadają licealistom o gospodarce, 
kulturze i obyczajach krajów, z 
których pochodzą. Spotkania są 
okazją do szlifowania języków 
obcych. 
• Minister kultury Bogdan Zdro­
jewski zapoznał się z przebiegiem 
budowy Opery i Filharmonii 
Podlaskiej w BiaI-ymstoku. Dzięki 
porozumieniu ministerstwa z sa­
morządem województwa, budowa 
uzyskała unijne dofinansowanie 
w wysokości około 100 milionów 
złotych (cały koszt to 200 mln). 
Bogdan Zdrojewski podpisał tak­
że umowę na rozbudowę Zespołu 
Szkół Muzycznych im. Ignacego 
Paderewskiego. 
• 60 lat obchodzi Politechnika 
Białostocka. Największa w regio­
nie uczelnia techniczna powstała l 
grudnia 1949 roku jako Prywatna 
Wieczorowa Szkoła Inżynierska. 
Od 1964 była to już Wyższa Szko­
ła Inżynierska, a 10 lat później 
przyjęła obecną nazwę. Obecnie 
PB ma ponad 13 000 studentów 
i 800 wykładowców na siedmiu 
wydziałach i 23 kierunkach. 
• Minister środowiska odwołał 
Małgorzatę Karaś ze stanowiska 
dyrektora Białowieskiego Parku 
Narodowego. Jako powód resort 
wskazuje zbyt małe zaangażowa­

nie w toczące się od wielu miesięcy 
negocjacje w sprawie rozszerze­
hia Parku. Nowy dyrektor zostanie 

.powołany w drodze konkursu. 
• Umowę na przebudowę ciljgu 
drogowego Kownaty-Olszyny­
Wiktorzyn-Żelechy-Kosaki pod­
pisał z Zarządem Województwa 

starosta łomżyński Krzysztof Ko­
zicki. Położone zostanie 17,3 km 
asfaitu w gminie Piątnica za 13,1 
mln zł (7,9 mln zł dofinansowanie 
unijne, 5,2 mln zł gmina Piątnica). 
To największa inwestycja w histo­
rii powiatu łomżyńskiego. Roboty 

Ofiarny wól przed meczetem w Kruszynianąch 

Kurban Bajram obchodzili wyznawcy islamu w Polsce, wśród nich 
najliczniejsza grupa, Tatarzy zamieszkujący Podlaskie. Czterodniowe 
$więto Ofiarowania należy do najważniejszych w liturgicznym kalen­
darzu muzułmańskim. Jednym z najważniejszych jego elementów jest 
rytualny ubój barana lub wołu na pamiątkę ofiary, jaką gotów był złożyć 
Bogu z własnego syna Ibrahim i rozdzielanie mięsa wśród całej wspól­
noty. Ongiś miało też sens charytatywny: zwierzęta ofiarowali zamożni, 
a mięso po uboju dzielone było między biedniejszych wiernych. 

ZNAKI CZASU 
• Przewodnicząca Komisji do 
spraw Regionalnych Parlamen­
tu Europejskiego Danuta Hub­
ner zablokowała dokument Ko­
misji Europejskiej, który zakładał 
cięcia funduszy regionalnych oraz 
zmianę zasad ich dystrybucji z po­
minięciem władz regionalnych i 
lokalnych. Zdaniem polskiej eu­
rodeputowanej, "byłby to koniec 
polityki regionalnej i cios w pol­
skie regiony". 
• Wojewoda śląski postanowił 
rozprawić się z parkingową pro­
stytucją pod oknami budynku $Ią­
ski ego Urzędu Wojewódzkiego, 
bo drażniły go rano leżące wszę­
dzie prezerwatywy. Wyjazd i wjazd 
na bezpłatny parking zagrodził ba­
rierką i ... zadarł z wszystkimi, bo 
w mieście brakuje miejsc parkin­
gowych. 
• Mikołaj B.(19 lat) zabił sieKierą 
rodziców i sam zgłosił o tym po­
licji. "Był trzeźwy, powiedział, że 
zabił, bo nie akceptowali jego ge­
jowskiego związku", poinformo­
wał rzecznik Prokuratury Okrę­
gowej w Zielonej Górze Kazimierz 
Rubaszewski. 
• Mężczyzna (25 lat) z zaciśnię­
tą na jądrach kłódką zgłosił się do 
szpitala w $winoujściu. Klucz wy­
rzucił, bo chciał udowodnić dziew­
czynie, że będzie wierny. Po dobie 
genitalia spuchły. Lekarzom po­
mogli strażacy. 
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Nowe "czerwo­
niaki" dla Łomży 

15 mln zł unijnego dofinanso­
wania otrzyma Łomża na zakup 
autobusów i modernizację bazy 
MPK za 30 mln zł, zadecydował we 
wtorek (l grudnia) Zarząd Woje­
wództwa Podlaskiego. Kupione zo­
staną 22 fabrycznie nowe autobusy. 
Tymczasem 4 stare, parkujące w 
bazie MPK przy ul. Spokojnej, zde­
wastowali wandale: pocięli fotele i 
powyrywali przewody elektryczne. 
Do włamania doszło naj prawdo­
podobniej w nocy z soboty na nie­
dzielę (29 listopada). Pracownicy 
MPK szkody zauważyli dopiero we 
wtorek (l grudnia). Oszacowali je 
na kilka tysięcy złotych. 

Napad na 
aptekę 

Zambrowska policja poszukuje 
świadków napadu na aptekę przy 
ul. Białostockiej w Zambrowie. 
W czwartek (26 listopada), dwaj 
mężczyźni w wieku około 20 lat, 
wzrostu około 180 cm, szczupłej 
budowy ciała, wtargnęli do ap­
teki, sterroryzowali pracownicę, 
zrabowali z szuflady pieniądze i 
uciekli. Policja prosi wszystkich, 
którzy widzieli zdarzenie lub mogą 
udzielić informacji w tej sprawie, 
o kontakt z Komendą Powiatową 
w Zambrowie, tel. (086) 276 33 33 
lub z najbliższą jednostką Policji 
tel. 997 lub 112. 

28 000 działek 
za 182000 zł 

Dwóch narkotykowych hur­
towników (22 i 25 lat) złapa li 

policjanci w Białymstoku. Mieli 
przy sobie 2,2 kg amfetaminy i 
2,3 kg marihuany. Z tak dużej ilo­
śc i narkotyków mogłoby powstać 
ponad 28 000 działek dilerskich 
o czarnorynkowej wartości około 
182 000 zł. Z policyjnych ustaleń 
wynika, że zatrzymani hurtowym 
handlem narkotykami trudnili się 
od co najmniej pół roku. Przez ich 
ręce narkotyki trafiały do dealerów 
z Białegostoku i okoliG, ci z kolei 
sprzedawali je w pubach, dyskote­
kach i szkołach. Grozi im do 10 lat 
pozbawienia wolności. Obaj trafili 
do aresztu na 3 miesiące. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Porzucony, lecz wciqż wierny 

Przywieźli go ze sobą ludzie remontujący most na rzece Ełk koło 
Grajewa. Był im wierny, spełniał ich polecenia, cale lato i jesień strzegł, 
by żaden intruz nie pojawił się na budowie. Niedawno budowa została 
zakończona. Ludzie zabrali wszystko i odeszli. Gdy chciał biec za nimi, 
dostał kopniaka. Zostal w miejscu, gdzie była baza budowy. Biega sa­
motnie wzdłuż szosy, stróżuje. Wierzy w powrót tych, którzy odeszli? 
Rowerzysta lub pieszy czasem rzuca mu coś do zjedzenia. Gotów jest 
biec za nowym panem, ale "pan" odpędza go. Znów wraca do "bazy': Gdy 
przebiegał przez szosę, potrącił go samochód. Teraz porusza się wolno, 
powłócząc złamaną tylnią łapą· ·· 

Kobiety z dobrym sercem ... 
Ponad 50 tysięcy złotych kosztowało mieszkankę (49 lat) Siemiatycz 

dobre serce, okazane poznanemu na wakacjach Tomaszowi D. (także 49 
lat). Opowieściami o żonie i synu, którzy mieli zginąć w wypadku oraz 
o firmie informatycznej, jaką zamierza uruchomić, zdobył jej zaufanie. 
Potem zaczął od niej pożyczać pieniądze. Na koniec wzięła kredyt, by 
kupić "biznesmenowi" samochód. Bialostocka prokuratura ustaliła już, 
ż.e w podobny sposób Tomasz D. wyłudził pieniądze jeszcze od co naj­
mniej kilku kobiet z różnych części Polski. Śledztwo w tej sprawie dopiero 
się rozpoczyna, oszust został tymczasowo aresztowany, choć twierdzi, że 
pieniądze były tylko pożyczkami, które zamierzał zwrócić. Tym może 
wykpić się przed sądem, bo trudno będzie udowodnić, że nie zamierzal, 
skoro nie było umów z warunkami i terminami zwrotu. 

--RE~------------------------------------

CYFRA + PREZENTY 

Wszystfde kanały HO GRATIS 

PAKIETY 
CYFRY+ 
50%TANIEJ 
przez 11 m""ocy 

'ii!Ui!C:l 
50%TANIEJ 
przez 24 ml.l/ą .. 

Jedyne w Łomży 

CENTRUM 
CYFRA + 

Zaprosili nas 
• Krajowa Izba Gospodarcza, 
Instytut Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym 

- na Galę "Przedsiębiorstw i Gmin 
Fair Play" (4 grudnia, godz. 17.00, 
Sala Kongresowa Palacu Kultury i 
Nauki, Plac Defilad l , Warszawa). 
• Prezes Oddziału Związku Na­
uczycielstwa Polskiego w Łomży 
Aleutyna Kołos - na uroczystość 
nadania Oddzialowi sztandaru (4 
grudnia, godz. 12.00 msza w Kate­
drze, godz. 13.15 II LO w Łomży). 
• Poseł Damian Raczkowski 
(PO), wojewoda podlaski Ma­
ciej Żywno, marszałek Jarosław 

. Dworzański i radny gminy Rutki . 
Dariusz Modzelewski - na spot­
kanie "Tak! Polskiej wsi" (5 grud­
nia, godz. 14.00, OSP Kalinówka 
Basie). 
• Burmistrz Zambrowa Kazi­
mierz Dąbrowski - na promocję 
książki dr. Andrzeja Zawistow­
skiego "Kombinat. Dzieje Zamb­
rowskich Zakładów Przemysłu 
Bawełnianego - wielkiej inwe­
stycji planu sześcioletniego" (4 
grudnia, godz.18.00, SP nr 4, ul. 
M. Konopnickiej 13, Zambrów) . 
• Kierownik Marketingu WSZiP 
im. B. Jańskiego w Łomży Justy­
na Bućkowska - na "Mikołajki w 
Jańskim" (4 grudnia, godz. 11.00, 
aula WSZiP im. B. Jańskiego, ul. 
Krzywe Koło 9, Łomża). 
• Specjalista Sekcji Promocji i 
Informacji PWSIiP w Łomży Ewa 
Zawłocka - na olimpiadę infor­
matyczną dla uczniów ogólniaków 
w ramach projektu "Nowe Aspira­
cje - zmiana postaw i kompetencji 
uczniów"( 3 grudnia, godz. 10.00, 
PWSIiP w Łomży). 
• Dyrektor Muzeum Rolnictwa 
im. ks. Krzysztofa Kluka w Ci e-
chanowcu - na XXIX Konkurs gry 
na instrumentach pasterskich im. 
Kazimierza Uszyńskiego (6 grud­
nia, godz. 12.00, Muzeum Rolni­
ctwa w Ciechanowcu). 
• Zespół Szkól Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących nr 7 w 
Łomży - na etap okręgowy XII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wie­
dzyo Żywności (4 grudnia, godz. 
9.30, ZSWiO, ul. Stacha Konwy 
11, Łomża). 
• Powiatowy Urząd Pracy w 
Łomży - na spotkanie z doradcą 
Europejskich Służb Zatrudnienia 
(9 grudnia, godz. 11.00, Powiato­
wy Urząd Pracy, ul. Nowogrodzka 
l, Łomża). 

Dziękujemy . 
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Nowy basen, którego budowa zostanie zakończona w 2011 roku, 
pochłonie najwięcej pieniędzy z przyszłorocznego budżetu inwestycyjnego Łomży 

Budżet z dziurą 
Prawie 40 mln zł wynosić będzie dziura 

budżetowa, czyli przewaga wydatków nad do­
chodami w przyszłorocznym budżecie Łomży, 
wynika z projektu prezydenta Łomży. Dochody 
Łomży w 2010 roku wyniosą 234 mln zł i będą 
większe od tegorocznych około 30 mln zł, a wy­
datki 273 mln zł. Według wyjaśnień prezyden­
ta Jerzego Brzezińskiego, zaplanowany deficyt 
38,7 mln zł zostanie pokryty kredytami na wy­
korzystanie wszystkich możliwości l,lzyskania 
funduszy unijnych na inwestycje. 

Łomżyński i białostocki Sztab XVIII Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurka 
Owsiaka, największej akcji charytatywnej w 
Polsce, postanowiły połączyć siły. "Ponieważ 
nic tak nie łączy, jak kolej, postanowiliśmy 
przypomnieć, że połączenie kolejowe między 

Orkiestra n 
naszymi miastami istnieje, trzeba je tylko uru­
chomić!'; mówi druh Krzysztof Pyczot, druży­
nowy Hufca Nadnarwiańskiego ZHP, szefłom­
żyńskiego Sztabu. 

Jak informuje Marcin Wróbel z Towarzy­
stwa Ulepszania Świata, szef białostockiego 
Sztabu, wicemarszałek Ignacy Jasionowski wy­
raził aprobatę sfinansowania pomysłu puszcze­
nia do Łomży 10 stycznia specjalnego pociągu 
WOŚP. "Przejazd do Łomży cieszy się wielkim 
zainteresowaniem wśród miłośników kolei i 
mieszkańców Łomży, pomimo proponowanych 
dość wysokich cen biletów. Oczywiście, cały do­
chód z biletów leci na konto Fundacji WOŚp, 
czyli do dziecięcych oddziałów szpitalnych na 
sprzęt do diagnostyki onkologicznej'; dodaje. 

KrzysztofPyczot zapowiada, że 10 stycznia, 
w czasie XVIII Finału WOŚp, będzie się dużo 
działo na porośniętym chwastami, brudnym i 
zaniedbanym torowisku w Łomży: "Zbudujemy 
tu <orkiestrowe miasteczko>, ustawimy estra­
dę i będziemy grać tak głośno, żeby całe miasto 

ły ał I" us sz o .. 

Największą inwestycją będzie kontynuo­
wanie za 17 mln zł budowy pływalni miejskiej 
przy Gimnazjum nr l, która ma być gotowa, jak 
zapowiada wykonawca, już jesienią przyszłego 
roku, choć umowa przewiduje zakończenie 
prac w marcu roku 2011 (koszt całkowity 35 
mln zł, w tym unijna dotacja 12,5 mln zł). 14 
mln zł pochłonie dokończenie modernizacji 
stadionu przy ul. Zjazd. 13,5 mln zł kosztować 
będą prace na wysypisku odpadów w gminie 
Miastkowo. 

Zaniedbane torowisko w Łomży 

Rozbójnicy wyłapani 
Napadli w środę (25 listopada) wieczorem 

na sklep spożywczy przy ul. Kołłątaja w Łom­
ży. Sterroryzowali ekspedientkę przedmiotem 
przypominającym broń, zrabowali z kasy l 500 
zł i uciekli. Policja złapała młodszego już po kil­
kunastu minutach, a starszego dwa dni później . 

Okazało, że przedmiot przypominający broń, 
którym grozili ekspedientce, to atrapa pistoletu. 
W śledztwie ustalono, że Rafał W. (lat 29) i Mi­
chał K. (lat 23) w podobny sposób we wrześniu 
sterroryzowali pracownika stacji paliw i ukrad­
li z kasy 8 500 zł oraz telefon komórkowy. Po­
nadto Rafał W. dzień przed napadem na sklep 
przy ul. Kołłątaja, obrabował dwa inne sklepy 
spożywcze w Łomży, wyrywając szuflady z kas 
fiskalnych z zawartością około 3 000 zł. Sąd Re­
jonowy w Łomży zastosował wobec Rafała W. 
areszt tymczaso·wy na trzy miesiące, a wobec 
Michała K. nadzór policji. Grozi im do 12 lat 
pozbawienia wolności. (MK) 

Łomża. 
Caritas biednym 

Ponad stu wolontariuszy Caritas zbierało w 
najWiększych sklepach w Łomży żywność dla 
biednych na święta. Zbierali też wGrajewie, 
Jedwabnem i Kolnie. Część żywności zostanie 
przekazillla kuchni Caritas w Łomży. W Łomży 
z pomocy Caritas stale korzysta 350 osób, w 
całej Diecezji kilka tysięcy. 

Honory dla honorowych 
Około 140 najbardziej ofiarnych honoro­

wych dawców krwi z Łomży i ziemi łomżyń­
skiej zostało uhonorowanych odznaczeniami 
państwowymi i odznakami PCK z okazji 90 lat 
Polskiego Czerwonego Krzyża i Dni Honoro­
wego Krwiodawstwa. Dzięki wyróżnionym, a 
także wszystkim krwiodawcom, których jest 
w tym roku już około 2 000, do Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
10 miesięcy wpłynęło ponad 3 200 litrów krwi. 

Nauka bliżej praco­
dawców 

W Państwowej Wyższej Szkole Informatyki 
i Przedsiębiorczości w Łomży odbyło się spot­
kanie z pracodawcami z branży informatycznej 
i rolnospożywczej, z którymi uczelnia chce na­
wiązać współpracę i kształcić studentów pod 
ich potrzeby. Chęć współpracy zadeklarowało 
okolo 20 przedsiębiorców. 

.Lodowisko przy Orliku 
Sztuczne lodowisko w tym roku będzie na 

placu obok kompleksu sportowego Orlik na ul. 
Katyńskiej, a nie, jak w poprzednie dwie zimy, 
na pl. Niepodległosci. Ma zostać otwarte na 
Mikołajki, czyli w nadchodzący weekend. Śliz­
gawkę współfinansuje, jak w latach poprzednich, 
kielecka firma deweloperska Echo Investment. 

Wydłużony konkurs 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyń­

skiej przedłużyło do 15 stycznia przyjmowanie 
zgłoszeń do VIII edycji konkursu na najlepsze 
prace magisterskie i dyplomowe, poświęcone 
Łomży i ziemi łomżyńskiej. Do konkursu można 
zgłaszać prace obronione w latach 2005 - 2009. 
Przyjmowane są w siedzibie TPZŁ przy ul. Sien­
kiewicza 8. Na zwycięzców czekają nagrody. 

"Czwarty rozbiór" na 
Rynku 

,,17 września 1939 - 2009. 70 rocznica 
sowieckiej agresji na Polskę'; to tytuł wysta­
wy (fragment na zdjęciu), którą do 7 grudnia 
można oglądać na Starym Rynku w Łomży. Jej 
autorem jest historyk dr Jan Jerzy Milewski z 
białostockiego Oddziału IPN. 
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WOKANDA 

Powrót do telRa tu: Antoni Zakrzewski z Jurca Włościańskiego wygrał 

wS~dziezAge~cją)k:óra "110 daJ-e I- odbiera" 
chcIała go znIszczyc! "~ . 

"Sąd oddala powództwo Agen­
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, uznając jej roszczenia 
w całości jako niezasadne", powie­
działa w poniedziałek, 30 grudnia, 
ogłaszając wyrok Sądu Rejonowe-

go w Łomży przewodnicząca skła­
du orzekającego sędzia Ewa Kłapeć 
Kalinowska. 

Agencja pozwała Anton iego 
Zakrzewskiego (lat 27) z Jurca 
Włościańskiego (gm. Stawi ski) 

do sądu o zwrot premii "Uła­
twienie startu młodym rolnikom" 
(50000 zł) z odsetkami (pisaliśmy 
o tym, "Kontakty" nr 45/2009). 
Według Agencji, nie spełnił wa­
runku umowy, dotyczącego uzu-
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• zapraszamy do salonów Oranga i salonów sprzedaży tp: 
Ciechanowiec, PI. 3 Maja 4 · Gmjewo, ul. Ełcka 12b. ul. Os. Centrum 27 lok. 8 . Kolno 
PI. Wolności 8 • ŁOmia, f1J. legionów 16, f1J. legionów 40, ul. Bronl!lWSkiego 22, ul. ~ęcla 
Janusza' lok, '12, ul. Pilsudsl<lego 14b lok. 2· WfSOkle Mluowleckle, ul. Pilsudsktego 81 
• Zambrćw, uj , BlaIostocka 229, ul. KościUSZl<I14 . 

~ • '" 

pełnienia wykształcenia w okresie 
pięciu lat od momentu rozpoczę­
cia prowadzenia gospodarstwa. 

Rodzice przepisali Antoniemu 
gospodarstwo aktem notarialnym 
w styczniu 2003 roku. Kilka dni 
później poszedł na rok do wojska. 
Dopiero po powrocie z wojska, w 
styczniu 2004 roku, faktycznie roz­
począł prowadzenie gospodarstwa. 
Po kilku miesiącach interesował 
się programem unijnym dla mło­
dych rolników. W Agencji dowie­
dział się o warunkach. Mógł ubie­
gać się o premię, jeśli był pierwszy 
raz właścicielem gospodarstwa 
rolnego nie dłużej niż 12 miesięcy. 
Zgodnie z aktem notarialnym, Za­
krzewski nie spełniał tego warunku. 
Ale, jak wyjaśniał w Sądzie główny 
specjalista ARiMR w Białymstoku 
Krzysztof Bruszewski, który 5 lat 
temu weryfikował wniosek Za­

. krzewskiego, "była możliwość od­
stępu od warunku 12 miesięcy, jeśli 
rolnik miał okres tzw. wyłączenia, 

do czego zaliczana była służba 
wojskowa oraz nie opłacane za ten 
okres ubezpieczenie KRUS". Woj­
sko i brak opłacania KRUS były 
dowodami dla Agencji, że rolnik 
gospodarstwa nie prowadził! 

Ale dla rozliczenia czasu na­
uki, nie były! Pięcioletni termin 
uzyskania średniego wykształce­
nia Agencja tym razem liczyła od 
momentu przekazania gospodar­
stwa przez rodziców aktem nota­
rialnym przed pójściem Antoniego 
do wojska! 

"To jest nielogiczne i taka wy­
biórcza interpretacja kryteriów nie 
może się ostać", wyjaśniała prze­
wodnicząca Sądu w uzasadnieniu 
ustnym, wymieniając i inne argu­
menty, niekorzystnie świadczące o 
Agencji. 

Wyrok Sądu Rejonowego w 
Łomży jest drugą wygraną rolnika 
z Agencją Restrukturyzacji i Mo­
dernizacji Rolnictwa w Podlaskiem. 

Sądowe zmaganie niemal w 
identycznej sytuacji, czeka jesz­
cze Grzegorza Grabowskiego ze 
Wścieklic (gm. Kolno) . Tekst, 
który napisaliśmy o nim w "Kon­
taktach" (nr 47), przedrukował 
popularny ogólnopolski tygodnik 

" Angora". Podlaska Agencja staje 
się więc "sławna" na kraj. 

MARIA TOCKA 
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Jubilaci z burmistrzem Nowogrodu Józefem Piątkiem (drugi z prawej) 

Budowali Polskę 
"Przed tak świetnym i szacownym audyto­

rium przemawiam pierwszy raz w życiu i mam 
ogromną tremę': wYznał burmistrz Nowogrodu 
józef Piątek podczas uroczystości wręczenia Me­
dali za długoletnie pożycie małżeńskie36 parom 
z gminy Nowogród, która odbyła się w hotelu 
"Zbyszko" w niedzielne (29 listopada) południe. 

Najstarsi stażem małżonkowie z gminy 
Nowogród, jan i janina Gontarscy z Mątwicy, 
pobrali s ię w roku 1945 roku! Tylko cztery lata 
krócej żyją w małżeństwie Zygmunt i Danu.ta 
Dąbrowscy z Nowogrodu (ślub w roku 1949). 
Co najmniej 50 lat przeżyli ze sobą: Czesław i 
Helena Burzyńscy, jan i Irena Cwalinowie, je­
rzy i Eugenia Cwalinowie, Witold i Marianna 
Cwalinowie, Czesław i Stanisława Woźniako­
wie, józef i Halina Ziarnowie, Higin i Stanisła­
wa Żebrowscy, Edmund i Aleksandra Morze 
(Nowogród) , Ryszard i Pelagia Dzierzgowscy, 
Franciszek i jadwiga Modzelewscy, Mieczysław 
i Krystyna Modzelewscy (Grzymały) , Antoni i 
Hanna jankowscy, Zygmunt i józefa jankowscy, 
Piotr i Czesława Chojnowscy, Aleksander i Ma­
rianna Modzelewscy (Jankowo Młodzianowo), 

jan i Krystyna jankowscy (Jankowo Skarbowo), 
Tadeusz i jadwiga Karwowscy, Aleksander i He­
lena Jankowscy (Kupnina), Piotr i Elżbieta Kra­
skowie, Aleksander i jadwiga Lemańscy, Edward 
i Genowefa Dobkowscy, Edmund i Apolonia 
Choromańscy, jan i Anna Pastorczykowie (Grą­
dy), Stanisław i Aniela Ładowie (Baliki), Ste­
fan i Irena Makowscy, jan i Cecylia Poredowie 
(Sławiec), Tadeusz i Kazimiera Szczubełkowie, 
Jan i janina Żelaźni , Witold i Ludwika Żelaźni 
(Mątwica), jan i Cecylia Tyszkowie, Witold i 
Krystyna Chaberkowie (Chmielewo), Anna i 
Mieczysław Wiscy (Szablak), Wincenty i Kry­
styna Dudowie (Serwatki), Mieczysław i Halina 
Piątkowie (Ptaki). 

Za pracowite, wytrwałe i zgodne budowa­
nie ponad pół wieku swoich rodzin, wsi i Pol­
ski, prezydent RP przyznał wszystkim Medale 
za wieloletnie pożycie małżeńskie. jubilaci ze 
wzruszeniem przyjmowali gratulacje i kwiaty 
od burmistrza Nowogrodu, a potem od swoich 
bliskich. Gdy zabrzmiała kurpiowska kapela Jana 
Suchodoły, wielu poczuło się jak w dniu ślubu, 

a niektórzy puścili s ię w tany! (MK) 

Dziura w kasie lub na drogach 
o ponad milion zmniejszą się przyszłorocz­

ne dochody gminy Piątnica. Jak poinformował 
wójt Edward Łada, subwencji będzie mniej 740 
000 zł, a dochodu z podatku rolnego, ze wzglę­

du na niższą cenę kwintala żyta, przyjętą przez 
GUS do wyliczenia stawki , mniej o 340 000 zł. 
"Do tego Rada Gminy obniżyła o 100 000 zł 
wpływy z przyszłorocznego podatku od budow­
li. Inne zmniejszenia, na przykład pomysł, żeby 
zwolnić z podatku od nieruchomości wszyst­
kich emerytów, na szczęście nie przeszły. Czeka 

nas c iężki rok, w którym staniemy przed dy­
lematem: albo rezygnujemy z inwestycji, albo 
bierzemy kredyty", mówi wój t, który pierwszy 
raz zaproponował Radzie Gminy budżet z de­
ficytem 5 mln zł. ,,5 milionów wynosi udział 
gminy w budowie z powiatem 17 km drogi 
Olszyny - Żelechy. Zadanie to jest dofinanso­
wane z Regionalnego Programu Operacyjnego, 
wycofać się nie możemy, kredyt musimy wziąć. 
W przypadku innych inwestycji będziemy się 
zastanawiać': dodaje Edward Łada. (MK) 

Sejmik Podlaskiego za koleją! 
Na poniedziałkowej (30 listopada) sesji 

Sejmiku Województwa Podlaskiego w Białym­
stoku radni uchwalili stanowisko, popierające 
przejęcie nieodpłatnie od PKP przez samo­
rządy gminy Sokoły, powiatu łomżyńskiego 
i Ostrołęki nieczynnej linii kolej.owej nr 36 
Ostrołęka - Łapy oraz zamierającej linii nr 49 
Śniadowo - Łomża. Stanowisko zostanie prze­
słane do ministra infrastruktury. Tym ~amym 

samorząd województwa podlaskiego włączył 
się do lobbowania za sprawą kolejową. PKP 
odmawia samorządom przekazania tych linii. 
Ich przejęcie, a potem wznowienie przewozów 
towarowych i pasażerskich, w ocenie przewo­
dzącego inicjatywie starosty łomżyńskiego 
Krzysztofa Kozickiego, jest ostatnią szansą na 
ocalenie kolei w Łomży i na ziemi łomżyńskiej. 

(MK) 

Najlepszy dzielnicowy 
Aspirant Radosław Gumkowski, dzielni­

cowy gminy Łomża, wygrał internetowy ple­
biscyt na najpopularniejszego dzielnicowego 
w powiecie łomżyńskim. Plebiscyt ogłosiła 
we wrześniu Komenda Wojewódzka Policji 
w Białymstoku. Zbieranie głosów zostało 
zakończone 16 listopada. Podsumowanie 
konkursu 4 grudnia (piątek) w Komendzie 
Wojewodzkiej Policji w Białymstoku. 

Punkty przedszkolne 
Rada Gminy Łomża powołała z l grud­

nia punkty przedszkolne przy Szkołach 
Podstawowych wKupiskach, Konarzycach 
i Wygodzie. Punkt w Wygodzie już działa, 
w Konarzycach i Kupiskach od l stycznia. 
Dzieci w wieku 3 - 5 lat będą mogły uczestni­
czyć w bezpłatnych zajęciach edukacyjnych 
pięć godzin dziennie, pięć dni w tygodniu. 

Cholewicki laureatem 
Jubileuszowa, 10 gala wręczenia nagród 

Marszałka Województwa Podlaskiego w dzie­
dzinie kultury, odbyła się w Białej Synagodze 
w Sejnach. Nagrodzonych zostało 7 spośród 
29 nominowanych, a wśród nich Jarosław 
Cholewicki, dyrektor Regionalnego Ośrod­

ka Kultury w Łomży, wieloletni organizator 
liczących się w regionie imprez kulturalnych, 
jak Muzyczne Dni Drozodowo - Łomża, 

Ogólnopolskie Dni Folkloru Kurpiowskiego 
w Nowogrodzie czy ogólnopolskie turnieje 
taneczne w Łomży. Gratulujemy! 

. Piękne przystanki 
W Grzymałach, jankowie, Balikach, 

Grądach i Sławcu (gm. Nowogród) pojawi­
ły się nowe, piękne przystanki autobusowe. 
Metalowe konstrukcje w miłych, pastelo­
wych kolorach, zamontowano na trwałych 
fundamentach. Odnowiony został także 
przystanek w Chmielewie. Urząd Miejski w 
Nowogrodzie dziękuje właścicielom posesji 
w Sławcu, Grzymałach i Jankowie za udo­
stępnienie terenu pod przystanki. 

Remont dworku 
Firma budowlana z Łomży wyremontu­

je, pod nadzorem konserwatora zabytków 
piękny, ale bardzo zniszczony dziewiętna­
stowieczny dworek w jedwabnem, w którym 
mieści się GOK, a dawniej było także kino. 

W projekcie 
Starosta łomżyński Krzysztof Kozicki 

podpisał porozumienia o współpracy z In­
stytutem Edukacji we francuskim mieście 
Tours, na mocy którego powiat łomżyński 
weźmie udział w międzynarodowym pro­
jekcie dla niepełnosprawnych fizycznie. W 
ramach projektu instytucje kultury, organi­
zacje pozarządowe oraz niepełnosprawni z 
powiatu łomżyńskiego przygotują przedsta- . 
wienie teatralne w formie musicalu, stroje dła 
osób na wózkach inwalidzkich oraz film na 
temat niepełnosprawnych. 
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_zam9rd$~ani, zabi~i, zagj­
nieni wLąłJlcb 1939 -1945_ 
W powiecie łomżyńskim 
(obecnie: łomżyńskim, kol­
neńskiril, umbrowskim) . 

ej. jZmarł z głodu na Ura-

i 

~ieziony w głąb Rosji, zmarł 
0.7.02.1942 r. w miejscowości Wo­
łodarka, Kraj Ałtajski. 

I Rogiński JeNy - s. Piotra i Ma-
,.J.8W-r"'-;,--Irt4jaarnBy-Mieakowskłej, ur.-w-Ro-­

~enicach Wypycham 06.04..19l.4.. ' 
r. Rolnik, aresztowany przez Niem­
ców 25.12.1941 r. i rozstrzelany 
dpia następnego w Małym Płocku. 

·--""i-'c e-.-a~~!-ROgiń-smózef-=5. RomaruiT 
'-ł-Id=""""..,d:~==t;-"""=---""l,-n=,,-h,~u:::p=ro~w""s=e:;-:J,ur.w~uka- Teooory Wo1końskiej, ur. wRogie: 

czowca h -25.01.1900 T. Mieszka- nicach Wielkich 13.12.1911 r. Rol­
niec Łobży od 1922 r., podoficer nik, areszt<>wany przez Niemców 
zawod<lwy . 33. pułku piechoty w 19~ r., przewieziony do Kolna. 
UC:i~t1Lk !<ampanii wrześniowej, ' gdzi~ miał być rozstrzelany. Da~ 
na skutek o~niesionvch ran zacho- los niezany . . 
_-4- - ~ L.:. 1 - -
rował umysło o. W lipcu 1941'·r.! Rogiński Józef Stanisław -
wys~edtz dom~ i udał się rowerem s! Józefa i Marianny Lej do. ur. 
w !Óenmku Bią}egostoku. Dalszy",' Łonf:i/v 19.04.1891 r. K.siądz-;-

...... -..""""""'"""'·."...,.c..-łn1os-pi=any. .... 15.09.1939 r. trafił do niewoli nie--
'jRelBisllew~aw - s. ~eckiej 1ako jeniec cywilny i prze­

Franciszka i Ro6lli Szahl~ ur. W _ ~w obozie jenieckim Stalag IA. 

wywle~lony , g 
los nieznany.: 

Rafałowski ochim - s. Moj­
żesza Lejh~ S f Jierent, UL..W_ 

Łomży w 1886 r. Kl!Piec. zm",ar,""ł,-,w"--"~~,-,,-,,,-,,,~"J ..,,~"""" 
getcie 18.03.194 . r. 

RagaDowic Stanisław Ma­
rian - s. tan ISZ a TWiilerli 
KuczmlDS ej, ur. Vii ienlawle -ły Vi omiy.UćZestnik kampanii 
12.08.1892 r. PJikownik 33 puł- wrześniowej. łanny JłTZebywał w 
ku pie~hoty w fumży. Uczestnik sZJ;>italu we b~70wie. kąd powró-
kampanii WL"ze~ś ·ow.ej_ TrafiŁ do ciłOl.l1.l939 Aresztowanyprzez 
niewoli ,sowiec j i przebywał w NKWD na wi snę 1940 r. przeby­
obozie jeniecki w Starobielsku. wął koleino w więzieniach w Łom-
Zamordowany ·1940 J;. Miejsce ży, BiaJymstoku i Mińsku. Dalszy 
spoczyn u: os mezn"imy. I' -
Charków. Ramontowski Tom:rs - . 

Rajmuntow 'L Aleksander - Ludwika i Adeli Wądołowskiej. 
s. Kazimierza i l' zefy Gidgut, ur. ur. w GrądachlDużych 12.12.1890 
w Kupiskach N~ch 19.09.1905 r. Rolnik,;.lamieszkały w Konie­
r. Mieszkaniec łJomIT od r. 1934. ckach .. Aresztpwany przez Niem­
Aresztowan przeli gestapo w ców 19.07.1941 r .• rozstrzelany w 

,sierpniu 194 r. j o zi aczpO:- pobliiU wsi Rostl,d 26 lipca tego 
lityczny,zos ,afrozstrzeIany w e- ro . ' -' I 

sic giełczyńsltim , 20 sierpnia 1941 ,Ranik Jan - s. Franciszka i Zo-
roku. fU Bazydło, ur. w Kolnie 02,06.1919 

Rakowski Czesław - ' s. Jana r. W 1940 r. powołany do Armii 

Kolpie 15.09.1~05 r. Aresztowany Zmarłtam 27.02.1940 r. 
rz '.z NKWD 4.12.1939 r., prze- I RogińslQ Leon - s. Antonie­

bY't'ał W w~ęzi niu w Łomży. W ~o ~ Bronisławy Buczy(tskiej, ur. 
m3licu 1940 i. l 'ezlOnyw głąb 're wsi ~ulimy 25.07.19,05 r. Rol-
Ro*. DalsZy IV;; rueznany. es owany przez NiemCow 

-tRuchniakitanisław - s. Pio- 1[.06.1944 r., przebywał,wwięzie-

--tra i Apny Ka,;sin. ur. w Babie ~u w Łomży, skąd został wywie-
. 31.12.1895 r. R lnik, zamieszkały ziony do obQzukoncentracyjnego 
w erafinie. esztowan~ przez Gr9s~ R~sen! Dals los nieznany. 
Niemców08.0 1944r.i~ezio- l Rogiński Ludwik - s. Józefa 
ny do obozu kQncentracyjnego w i Marii Mieczkowskiej. ur. w Ro-
Stutthofie. Zmarł tam 8 listopada g"enicachWypychacb 06.12.1924 
1944 roku. r Rolnik. aresztowany przez NieJ;Il-
- Romski }ózer- s. Stanisław;a ców 25.12.1941 r. i r02Jstrzelany 
i Rozalii Ruszciyk. ur. w Bialikacli ~ia ."astępnfgo w Małym PJocku. 
20.05.1901 r. RPlnik, zamieszkały I . Leszek-Kocoń 
we wsi Łacha. ~resztow~ny przez ' (ciąg dalszy za tydzień) 
Niemc4w w 1943 r. i przewiezio­
ny do o ozu w Działdowie. Zmarł 
tam w p'azdzier.niku 1944 f. ---+-:-~-+~~--,._-:...-

sk:n\ntom-Jlranciszek 
- s. Józ~fa i Katarzyny Duda, ur. 
na Przedmieściu Łabno (Kolno) 
06.067.~912..r. W 1941 r. powoła- , 
ny do At~ ~zerwonej. W 1943 r. 
wstąpił do Ludowego Wojska Pol­
skiego. zgidął podczas forsowa'ilii 
Odry w 1945 r. I 

Rogińslrl Bolesław- s. Fran­
ciszka i Małgorzaty Sekścińskiej, 
ur. w Zabielu 26.05.1882 r. Rolnik, 
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Gwałcił córki! 
Antoni D. (lat 45), mieszkaniec okolic 

Goniądza, przebywa w areszcie pod zarzutem 
wielokrotnego doprowadzenia szesnastpletniej 
córki do poddania się i wykonywania czyn­
ności seksualnych oraz dopuszczenia się wo­
bec dziewięcioletniej córki innych czynności 
seksualnych. Według prokuratury, gwałty na 
starszej córce popełniał wiele lat, a na młodszej 
zaczął popełniać w roku 2008. Małżonkowie D. 

prowadzą gospodarstwo (olne, mają .5 dzieci. 
Żona o "ciężkiej sytuacji" w domu napomykała 
przez jakiś czas nauczycielom w szkole, w której 
uczyły się córki, lecz uważano, że wiąże się to z 
alkoholizmem Antoniego D. Wykorzystywanie 
córek przez ojca zgłosiła policji w lutym 2009 
roku. Antoni D. nie przyznał się do winy. Jego 
proces rozpocznie się na początku grudnia w 
Sądzie Rejonowym w Grajewie. (ANN) 

NFZ domaga się prawie miliona od grajewskiego szpitala 

Profesorskie lobby gnębi! 
Po kontroli rozliczenia usług medycznych 

na Oddziale Ginekologiczno - Położniczym za 
lata 2005 - 2008, Oddział NFZ w Białymstoku 
zażądał zwrotu 300 000 zł za nieprawidłowo 
rozliczone procedury oraz ukarał Szpital karą 
100000 zł. 

"To druga kontrola na tym Oddziale i druga 
kara. W ubiegłym roku, za rzekomo błędne roz­
liczenie zabiegów histeroskopii, NFZ również 
zażądał zwrotu 300 000 zł i nałożył karę 250 000 
zł. Mamy opinię najlepszego w kraju specjalisty, 
że nasz lekarz robi wszystko zgodnie z procedu­
rami, ale NFZ tego nie uznaje. Dlatego wystąpi­
liśmy na drogę sądową'; mówi dyrektor Szpitala 
Ogólnego w Grajewie Grzegorz Dembski. 

W tym roku NFZ zakwestionował rozlicze­
nie leczenia schorzenia ginekologicznego o po­
tocznej nazwie zapalenie przydatków. W szpi­
talu rozliczano je według zapisanej w katalogu 
NFZ procedury "zapalenie otrzewnej narządów 
miednicy mniejszej'; wycenionej na 180 punk­
tów. Zdaniem NFZ, schorzenie to powinno być 
rozliczone według pro.cedury "leczenie zacho­
wawcze w kolce jelitowej, żółciowej, nerkowej, 
bólach lędźwiowych i innych bólach brzucha'; 
wartej tylko 50. punktów. Szpital zastosował 
niesłusznie procedurę droższą o l 500 zł i po­
winien pieniądze zwrócić. Dyrektor Dembski 
twierdzi, że leczenie zapalenia przydatków 
było rzozliczane według wskazówek NFZ: "O 
wszystko pytamy, jeździmy na szkolenia, któ­
re oni organizują, stosujemy się do każego ich 
wymagania. Wszystkie szpitale tak rozliczały, 

ale gnębią tylko nas. W dodatku niekonsekwen­
tnie, bo są też przypadki, że nasze rozliczenie tej 

Grzegorz Dembski: - Niech roz/iczajq, 
jak chcq, byle na bieżqco, a nie po latach 

jednostki chorobowej zostało uznane': 
Dlaczego NFZ przez cztery lata rozliczał 

kontrakty z grajewskim szpitalem i podpisywał 
kolejne, a rzekome nieprawidłowości dostrzega 
dopiero teraz, zastanawia się dyrektor Dembski. 
Według niego, za kontrolną aktywnością NFZ 
kryje się "profesorskie lobby" z Białegostoku, 
któremu nie jest na rękę, że szpital powiatowy 
w Grajewie porwał się na wykonywanie wyso­
ko specjalistycznego zabiegu histeroskopii. Do 
sprawy wrócimy. (MK) 

-OGŁOSZENIE--------------------------

GEMARK wydzierżawi lub sprzeda 
hale o pow. 500 m2 i 1000 m2 przy ul. Poznańskiej 90 w Łomży; 

hale produkcyjno-magazynowe: pow 2.200 m2 ul. Meblowa 35 i pOVti 

4.000 m2 przystosowane do produkcji mebli w Starych Kupiskach. 

Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe informacje pod nr 

tel. (086)216-00-02, 216-00-30. 

Grajewo bez wysypi­
ska? 

Kilka tygodni temu Grajewo cieszyło się z 
przyznanych z Europejskiego Funduszu Spójności 
25 mln zł na budowę nowoczesnego zakładu 
utylizacji odpadów w Koszarówce. Budowa 
ruszy najwcześniej w połowie przyszłego roku, 
a tymczasem Wojewódzki Inspektorat Ochro­
ny Srodowiska podjął decyzję o zamknięciu 
istniejącego w Koszarówce wysypiska już od l 
stycznia. Oznacza to, że dwudziestotrzytysięcz­
ne Grajewo i okoliczne miejscowości zostaną 
bez składowiska odpadów przynajmniej przez 
rok. Grajewscy urzędnicy szukają w okolicy 
możliwości składowania lub magazynowania 
śmieci, lecz jak dotąd, bez skutku. 

Zakaz odwiedzin 
w Szpitalu 

Zakaz odwiedzin pacj!:ntów we wszystkich 
oddziałach do odwołania wprowadziła dyrek­
cja Szpitala Ogólnego w Grajewie w związku z 
powiększającą się ilością zachorowań na choro­
by pochodzenia wirusowego (świńskiej grypy 
wśród pacjentów szpitala nie stwierdzono). 

Promenada Zimińskiego? 
Nowa promenada nad jeziorem Rajgrodz­

kim w Rajgrodzie powinna nosić imię Bog­
dana Zimińskiego, bohaterskiego mieszkańca 
Rajgrodu, który dwa lata temu utonął, ratując 
tonącego siedmiolatka, uważa grupa radnych. 
Burmistrz Rajgrodu ogłosił konsultacje spo­
łeczne w sprawie nazwy, które potrwają do 
15 grudnia. 

Wodociąg bez przyłączy 
Unijną dotację na wodociąg dla wsi Beł­

da, Stoczek, Kozłówka, Ciszewo, Pieńczykowo; 
Pieńczykówek i Solki otrzyma gmina Rajgród. 
Projekt gminy zakładał wykonanie przyłączy 
do poszczególnych gospodarstw, lecz, niestety, 
przyłącza nie Ilłogą być ujęte w tym wniosku, 
poinformował burmistrz Rajgrodu. Gmina 
musiała skorygować wniosek i zweryfikować 
kosztorys. W przyszłym roku na wodociąg 
pójdzie 3 159000 zł, w tym prawie 2 000 000 
zł dotacji. 

~ Radosne szkoły 
Wszystkie szkoły podstawowe w gminie 

Grajewo (w Białasiewie, Wierzbowie i Rudzie) 
otrzymały dofinansowanie na urządzenie kąci­
ków zabaw dla maluchów w 'ramach rządowego 
programu "Radosna szkoła". Kąciki zostały już 
urządzone w Rudzie i Wierzbowie, w Biała­
szewie będzie do końca grudnia. 

Złodziej gołębi 
Grajewscy policjanci zatrzymali męż­

czyznę (lat 37), który od marca włamywał 
się do gołębników w Grajewie, skąd ukradł 
170 gołębi różnej rasy. Wartość skradzionych 
ptaków właściciele oszacowali na 5 000 zł. 
Sprawca tłumaczył, że kradł po pijanemu, a 
gdy wytrzeźwiał, oddawał gołębie rodzinie i 
znajomym. 
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nych dwóch numerach zaprezentujemy wszystkich i będzie można zacząć głosować Kartami 
do głosowania, drukowanymi w "Kontaktach" oraz esemesem. Wszystkie nadesłane zdjęcia 

zamieszczamy także na www.kontakty-tygodnik.com.pl. w zakładce Miss&Mister 

43. Paweł Korzyński z Sokół, lat 5 

47. Rafał Skaradziński ze Stargo 
Rakowa, lat 3 

51. Karol Skrodzki 
ze Skrody Wielkiej, lat 5,5 

55. Malgorzta Wnorowska 
ze Starych Wnorów, lat 3 

44. Patryk Kalista z Jedwabnego, 
lat 4,5 

48. Weronika Salachowska 
z Lachowa, lat 4 

52. Ewelina Skrodzka ze Skrody 
Wielkiej, lat 4,5 

56. Ewa Wnorowska 
ze Starych Wnorów, lat 4,5 

45. Anna Sejnowska z Jeziorka, 46.Arkadiusz Nowowiejski z Nagó-
lat 3 rek Jabłoni, lat 4 

49. Zofia Faryna z Drozdowa, lat 3 50. Kinga Karwowska z Drozdowa, 
lat 5 

53. Katarzyna Wakółowska 54. Witek Wasilewski z Łomży, 
z Siemienia Rowów, lat 3 lat 4 

57. Julia Wróblewska z Łomży, 58. Natalia Szyszko z Łomży, 
lat 3 lat 4,5 
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Ucz się! Jeszcze ci zapłacą! 
"Planujemy pomóc 120 bezrobotnym lub 

zagrożonym utratą pracy. Wniosek burmi­
strza Kolna Andrzeja Dudy znalazł akceptację 
i Urząd Miasta otrzymał l 200 000 zł". poin­
formował zastępca burmistrza. pełnomocnik 
projektu Grzegorz Jakuć. 

W Kolnie z powodu sprzedaży filii białosto­

ckiej fabryki Bison Bial, gdzie pracowało 120 
osób i pożaru JBB. gdzie pracowali mieszkańcy 
powiatu. wzrosło bezrobocie. Projekt miasta. 
poprzedzony analizą rynku. zakłada przepro­
wadzenie szkoleń. aby bezrobotni i zagrożeni 
bezrobociem uzyskali nowe umiejętności i 
uprawnienia. 25 osób będzie uczestniczyło w 
szkoleniu. dotyczącym prowadzenia działalno­
ści gospodarczej. 

"Z tej grupy wytypujemy 15. która złoży 
najlepsze biznesplany na własną działalność. 
Otrzymają 30 000 zł jednorazowo i pół roku 
będą otrzymywać l 200 zł miesięcznie. Muszą 
spełnić dwa warunki: nie prowadzjć dwa lata 
wcześniej działalności gospodarczej i po otrzy­
maniu pomocy działalność kontynuować mi­
nimum rok. Ale wierzymy. że pomoc pozwoli 
na prowadzenie firmy przez kolejne lata'; mówi 
wiceburmistrz Grzegorz Jakuć. 

Bezrobotni zdobędą prawo jazdy kategorii 

Zastępca burmistrza Kolna. 
pełnomocnik projektu Grzegorz 'akuć 

B. C i D oraz uprawnienia operatorów do obsłu­
gi sprzętu budowlanego (koparko-ładowarki). 
Kurs. egzaminy. badania lekarskie będą opła­

cone z projektu. Poza tym. za godzinę w szko­
leniu każdy otrzyma 4 złote. Są też propozycje 
dla kobiet: szkolenia kelnerek z podstawową 
znajomością języka angielskiego. gastronoma z 
ofertą potraw regionalnych i wizażystk.i. 

Przyjmowane są zgłoszenia chętnych na 
szkolenia z powiatu kolneńskiego. W styczniu 
rozpocznie się pierwszy kurs na prawo jazdy 
kategorii D. 

Radość ze wstęgi 

Gimnazjaliści z Wiszowatych i Skrody Wielkiej 
przyszli podziękować za drogę 

Ania Bielicka i Marcin Wiszowaty ze wsi . 
Wiszowate (gm. Grabowo) każdego dnia dojeż­

dżają do gimnazjum w Grabowie. Od kilku dni 
nową. piękną drogą. Tą samą także gimnazja­
liści ze Skrody Wielkiej Kinga Skrodzka. Artur 

Sołtys Wiszowatych Kazimierz Zalewski 
z synem Grzegorzem 

Borawski i inni. Dobrze pamiętają wcześniejsze 
dziury i wyboje. Na uroczyste otwarcie w Wi­
szowatych drogi powiatowej ze Starego Groma­
dzyna do Grabowa przyszli z pedagog Hanną 
Bagińską. aby za nią podziękować. 

Nowa trasa ma 12 kilometrów. 5.5 m szero­
kości. utwardzone pobocza. przebudowanych 
6 skrzyżowań. nowe rowy odwadniające. wyre­
montowane przepusty i nowe znaki drogowe. 
Kosztowała 6 839 055 zł. z czego 60 proc. (4 
103433 zł) zapłacił marszałek województwa. a 
40 proc. (2 735 622 zł) powiat kolneński z włas­
nego budżetu. 

. "Serdecznie dziękuję marszałkowi za po­
moc i radnym powiatu kolneńskiego. że swo­
imi decyzjami umożliwili budowę". dziękował 
starosta Henryk Duda. Wicemarszałek Jacek 
Piorunek przypomniał. iż wartość wniosków o 
dofinansowanie budowy dróg z Regionalnego 
Programu Operacyjnego wynosiła miliard. a 
Urząd Marszałkowski miał tylko 136 mln zł. 
Dofinansowanie otrzymał co dziewiąty wnio­
sek. "Projekt powiatu kolneńskiego był bardzo 
dobry i równie dobry miał lob bing'; powiedział. 

Drogę poświęcił proboszcz parafii Grabo­
wo ks. Janusz Kubrak. Sołtys Wiszowatych Ka­
zimierz Zalewski na pamiątkę zabrał kawałek 
wstążeczki z otwarcia. "Droga nie była remon­
towana ponad 30 lat. Wstążeczkę powieszę w 
domu. będę ją pokazywał dzieciom i może kie­
dyś wnukom'; powiedział sołtys . 

Grabowo prze po kasę! 
Gmina Grabowo zajęła 24. miejsce (na 

118 gmin Podlaskiego) w rankingu "gmin 
najskuteczniej pozyskujących środki ze­
wnętrzne na inwestycje'; zorganizowanym 
przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
i Dziennik Gazeta Prawna. Do końca roku , 
zostanie zakończony generalny remont 
Gminnego Ośrodka Kultury w Grabowie 
za pieniądze unijne. Elewacja skończona. 
trwają parce wykończeniowe w środku. W 
przyszłym roku zostanie zmodernizowana 
hydrofornia w Gnatowie (1.2 mln dofinan­
sowania z Urzędu Marszałkowskiego Woje­
wództwa Podlaskiego). 

Unijne oczyszczalnię 
Rolnicy z gminy Kolno. zainteresowani 

budową przydomowych oczyszczalni ście­
ków. mogą zgłaszać się do 10 grudnia u soł­
tysów wsi. Wójt Tadeusz Klama chce wybu­
dować 50 oczyszczalni za unijne dotacje. Za 
oczyszczalnię. która kosztuje około 10 000 
zł. rolnik zapłaci 2 000. gmina 2 000 zł. a 
pozostałe koszty pokryte zostaną z unijnego 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Rozje~d~ona przez tiry 
"Droga Nowogród - Stawiski będzie 

w przyszłym roku remontowana". zapo­
wiedział w ubiegły czwartek w Wiszowa­
tych członek Zarządu Województwa Jacek 
Piorunek. Od momentu wyremontowania 
mostu na Pisie w Morgownikach. droga jest 
rozjeżdżana przez tiry. 

Chodnik na Sportowej 
Radni miejscy Kolna dofinansują powiat 

kolneński dotacją 2 500 zł na budowę chod­
nika na ulicy Sportowej. 

Wyrecytowana jesień 
Katarzyna Górska (SP Lachowo) z klas O 

- III została laureatką Gmrnnego konkursu 
recytatorskiego "Jesień w poezji'; zorganizo­
wanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kolnie z siedzibą w Czerwonem oraz filie 
w Lachowie. Zabielu i Borkowie. Kolejne 
miejsce zajęli: Aleksandra Śmiarowska (SP 
Lachowo). Szymon Jermacz (SP Czerwone) 
i Weronika Sielawa (SP Borkowo). W kla­
sach IV - VI zwyciężyli: Anna Filipkowska 
(SP Lachowo).Kornelia Jermacz (SP Czer­
wone). Justyna Kozioł (SP Czerwone) i 
Małgorzata Wróbel (SP Czerwone). W kon­
kursie startowało 79 uczniów (na zdjęciu. 

ogłoszenie wyników). 
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TRZYNASTKA 
Nie z tej Ziemi Siostra z blizną Opowieści kapliczne 

Werner Forssmann, laureat Nagro­
dy Nobla na znaczku pocztowym 

Werner Forssmann, niemiecki 
chirurg i urolog, profesor uniwer­
sytetu w Duisburgu, wprowadził 
do diagnostyki wad serca metodę 
cewnikowania serca, którą sam 
sprawdził na sobie. 

W roku 1956 otrzymał nagrodę 
Nobla. Jego siostra Gertruda zmarła 
w wieku 18lat na nieuleczalną cho­
robę. Werner bardzo ją lubił, jednak 
później nie myślał o niej zbyt często. 
Dziewięć lat po jej ś~ierci siedział 

w pokoju i zajmował się korespon­
dencją służbową. Nagle zauważył, 
że ktoś siedzi obok niego. Odwrócił 
się i zobaczył postać zmarłej siostry. 
Wyglądała jak żywa, była ubrana w 
rzeczy, które nosiła za życia. Profe­
sor zawołał ją po imieniu. Zjawisko 
natychmiast zniknęło. 

Wizja zrobiła na nim tak silne 
wrażenie, że pojechał najbliższym 

pociągiem do domu i zrelacjonował 
starym rodzicom swoje przeżycie . 

Gdy powiedział matce, że widział 
na policzku siostry zadrapanie, ta 
była bardzo poruszona i zwierzyła 
się, że niechcący zadrapała jej po­
liczek, gdy przygotowywała zwłoki 
do pogrzebu. Zadrapanie przykryła 
starannie pudrem i nie powiedziała 
o tym nikomu. 

Opracował: 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

--RE~------------------------------------
e-mail podlasiak@podlasiak.com.pl www.podlasiak.com.pl 
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Krzyż w Obrytkach, wystawiony 140 lat temu przez Rocha Obryckiego. 
Dziś dba o niego rodzina Bzurów, właściciele sqsiedniej ziemi 

Ocalony od CzerkiesÓ1N 
W marcową, mroźną noc w 

Obrytkach (gm. Przytuły) zaroiło 
się od pieszych i konnych. Kto żyw, 

zrywał się z łóżka i biegł do zagrody 
Rocha Obryckiego. W tłumie, obok 
gospodarza, stał pokaźnego wzrostu 
mężczyzna.w kożuchu i konfederat­
ce. To był Konstanty Ramotowski, 
słynny dowódca powstańczy Wawer, 
którego rodowe gniazdo znajdowało 
się w pobliskiej wsi Ramoty. Gdy kil­
ka dni wcześniej wyruszył z Ostro­
łęki, była przy nim jedynie garstka 
powstańców. Po drodze przyłączali 
się ochotnicy z podłomżyńskiego 
Szczepankowa, C homentowa , 
Chojn, Kurpie z okolic Nowogrodu, 
Dębnik i Zbójnej, dziedzic Korzeni­
stego z grupą dworskich oficjalistów. 
Oddział rozrastał się. Celem Wawra 
były bagna nad biebrzańskie i bory 
augustowskie. 

Marcowej nocy 1863 roku poszli 
z Wawrem naj odważniejsi gospoda­
rze z Obrytek: młodzi Roch Obrycki, 
Przyborowski i Godlewski. Ledwie 
zniknęli w ciemnościach, od Stawisk 
nadciągnęli za nimi, cicho niczym 
duchy, kozacy! Obrytki zamarły ze 
zgrozy. Ale mądry i szczwany Wawer 
wciąż wymykał się wrogowi. .. 

Przez rok nie było wieści o 
Obryckim, Przyborowskim i God­
lewskim. Wrócili jesienią 1864 roku. 
Byli w łachmanach, wynędzniali, 
ranni. Ledwie opatrzono im rany, 
musieli uciekać. W Obrytkach 
staną.! doborowy oddział koza­
ków, zwanych Czerkiesami. Dzień 
po dniu przetrząsali okoliczne wsie, 
zaścianki i dwory w poszukiwaniu 
powstańców. Złapanych gnali przy 
koniach z rękami i nogami zwią­
zanymi łańcuchami. Z Obrytek 
schwytanych zabierały podwody 
do Łomży, a stamtąd byli zsyłani 
na katorgę na Sybir. 

Gdy nastała wiosna 1865 roku, 
Czerkiesi wynieśli się z Obrytek. 
Wtedy wrócił na dobre do domu 
Roch Obrycki. Godlewski i Przy­
borowski już się w Obrytkach nie 
pokazali. Ich rodziny sprzedały go­
spodarstwa i wyniosły się. 

Na pamiątkę powstańczych 
przeżyć i w podzięce za'ocalenie ży­

cia, Roch Obrycki postawił krzyż w 
pobliżu swojego domu, przy drodze 
do Przytul. Finezyjnej, kowalskiej 
roboty, osadzony w wielkim głazie. 
"Dawniej, gdy była szachownica, stał 
trochę w innym miejscu. Podczas 
komasacji w latach dwudziestych, 
został przestawiony tam, gdzie stoi 
do dziś. O tym wszystkim jeszcze 
przed wojną opowiadał mi sąsiad 
Dzięgielewski': mówi Jan Sierbiński 
(lat 81) z Obrytek. 

Ostatni z Obryckich, Stanisław, 
syn Rocha, zmarł o~oło 20 lat temu. 
Dziś w Obrytkach nie mieszka już 
nikt o takim nazwisku. "O tym, że 
żyli między nami i walczyli o Pol­
skę, przypominają krzyż przy drodze 
oraz przezwisko, które przylgnęło 
do naszej wsi: Czerkiesy. Ale ludzie 
już zapomnieli, jakie krzyż i prze­
zwisko mają znaczenie", wzdycha 
Jan Sierbiński. (MK) 

--RE~--------------

Biuro 
pisania. pOdań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie Inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00~84 
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Wanda i Honores Heroes, antykwariusze 
z Brukseli, którzy zamieszkali w Podlaskiem 

cenniejsze zabytki. W ubiegłym roku otrzymał 
polskie obywatelstwo. Od czterech lat Wanda i 
Honores Heroes współpracują z Muzeum Rolni­
ctw.a im. ks. K. Kluka w Ciechanowcu. Efektem 
jest kilka wystaw tematycznych, zorganizowa­
nych w oparciu o udostępnione przez nich za­
bytki. Wanda i Honores Heroes nieodpłatnie 
przekazali Muzeum w depozyt do 2015 roku 
kilkaset przedmiotów zabytkowych z XVIII -
XX wieku (meble, obrazy, rzeźby, ceramikę 
dekoracyjną i użytkową). Dzięki nim w trzech 
salach pałacu Starzeń ski ch odtworzono gabinet, 
sypialnię i jadalnię hrabiowską. To naj ciekawsze 
wnętrza pałacowe w całym regionie. Planowana 

Za trud i talent 
"Kultura rodzi pytania, wzrusza i prowokuje, 

a przede wszystkim zmienia nas. Nie zapomi­
namy o twórcach, doceniamy ich trud i talent. 
I nagradzamy twórców i animatorów kultury", 
mówił wicestarosta Leszek Gruchała w czasie 
uroczystości wręczania Nagród Starosty Wy­
sokomazowieckiego za osiągnięcia w dziedzi­
~ie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu. 

Tegorocznym laureatem "kultury" jest 
małżeństwo antykwariuszy Wanda i Honores 
Heroes. Honores Heroes p.ół wieku prowadził 
firmę antykwaryczną w Brukseli, a po przejściu 
na emeryturę, za sprawą żony Polki, zamieszkał 
w województwie podlaskim, dokąd zwiózł naj-

Biegaczka Magda Młynarska w pamiqtkowym 
ujęciu z posłem Jackiem Boguckim (z lewej) 

i starostq Bogdanem Zielińskim 

Patronat .. Kontaktów" 

Niezły Tealr 
"Niezły Teatr" to projekt Gminnego Ośrod­

ka Kultury w Czyżewie, który jako jeden z sied­
miu w województwie wygrał grant w konkursie 
"Równać Szanse 2009" Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. To już czwarty projekt, na­
pisany przez Annę Kazimierczuk. Uczniowie z 
kół artystycznych GOK, grupa teatralna z Ze­
społu Szkół w Rosochatem Kościelnem, chętni 
mieszkańcy gminy bez względu na wiek, będą 
rozwijać pasje artystyczne, podróżnicze, litera­
ckie. 

"Celem jest budzenie aktywności społecz­
nej , współpraca międzypokoleniowa i wspólna 
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jest wystawa sztuki użytkowej i rzemiosła Dale­
kiego Wschodu oraz ekspozycja zabawek z XIX 
wieku i malarstwa niderlandzkiego. 

Laureatką Nagrody Starosty "w sporcie" jest 
absolwentka Zespołu Szkół Rolniczych im. Ste­
fanii Karpowicz w Krzyżewie, studen~ka Akade­
mii Wychowania Fizycznego w Białej Podlaskiej 
Magdalena Młynarska. Jej ostatnie osiągnięcia: 
brązowy medal Mistrzostw Polski Szkół Rol­
niczych (Słubice 2008), Mistrzostw Wojewódz­
twa Podlaskiego (maj 2009), Mistrzostw Polski 
Juniorów (Słupsk 2009), srebrny w Zawodach 
Klubowego Pucharu' Europy Juniorów Bośnia i 
Hercegowina (wrzesień 2009 r.) . Na Zawodach 
Klubowego Pucharu Europy Juniorów w Belgii 
(2008 r.) zdobyła złoto (bieg na 200 m), srebro 
(na 100 m) i brąz (sztafeta 4x100 m). 

'"Laureatom serdecznie dziękuję za trud i roz­
sławianie Ziemi Wysokomazowieckiej. Gratulu­
ję dotychczasowych sukcesów i życzę dalszych'; 
mówił wicestarosta Leszek Gruchała. 

W uroczystośc i , którą uświetnił koncert 
Kwartetu Smyczkowego Andante z Białego­
stoku, uczestniczył poseł Jacek Bogucki, radni 
powiatu z przewodniczącą Dorotą Łapiak, bur­
mistrzowie miast i wójtowie gmin oraz dyrek­
torzy miejskich i gminnych ośrodków kultury, 
bibliotek, szkół . 

Milena Gniazdowska (z lewej), Justyna Za­
lewska, [za Zalewska, Edyta Plewko, Krzysztof 

Jadczak i Natalia Bogucka 

edukacja kulturalna. Będą spektakle, wycieczki 
i wszystko to opiszemy. To będzie Niezły Teatr'; 
zapowiada Anna Kazimierczuk. 

Hubert na Forum Klima­
tycznym w Kopenhadze 

Uczeń klasy II d Liceum Ogólnokształ­
cącego w Wysokiem Mazowieckiem Hubert 
Grabiński jest jednym z trzech reprezentantów 
polskiej młodzieży na Młodzieżowym Forum 
Klimatycznym w Kopenhadze (28 listopada 
- S grudnia). 160 delegatów od 14 do 17 lat 
z 44 państw świata przygotowało w Kopen­
hadze własne stoiska, poświęcone zmianom 
klimatu w ich krajach. Wyjazd do Kopenhagi 
jest nagrodą w konkursie "Co młodzi ludzie 
mogą zrobić dla środowiska i klimatu'; or­
ganizowanego przez UNICEF. 

Krople życia 
83 litry krwi oddali w tym roku honorowi 

krwiodawcy z rejonu Wysokiego Mazowie­
ckiego. Zyciodajnemu Klubowi "Kropelka" od 
jedenastu lat przewodniczy Waldemar Gołaś. 

Drogie śmieci 
Tylko wysypisku śmie,i w Wysokiem Ma­

zowieckiem, które spełnia unijne wymogi, nie 
grozi likwidacja. W nowym roku mają zostać 
zamknięte składowiska w Klukowie, Czyżewie, 
Ciechanowcu, Szepietowie i Sokołach, a to 
oznacza wzrost opłat, bo śmieci będą jeździć 
dalej. Starosta wysokomazowiecki Bogdan 
Zieliński negocjuje z Urzędem Marszałkow­
skim wydłużenie działalności dotychczaso­
wych składowisk w powiecie do końca 2011 
r. Warunkiem jest ich doposażenie. 

Stypendystka premiera 
Uczennica kl. III Technikum Zespołu 

Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica 
w Wysokiem Mazowieckiem Anna Kulesza 
za bardzo dobre wyniki w nauce otrzymuje 
stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

Wróciła woda 
Po oczyszczeniu zalewu w Ciechanowcu 

po letniej katastrofie ekologicznej, w ubiegłym 
tygodniu zalew został napelniony ~odą. W 
przyszłym roku zostaną zagospodarowane 
brzegi zalewu, projekt już przygotowany. 

Wygrała "Zgubiona" 
Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych 

w Wysokiem Mazowieckiem Kinga Ciura i 
Stanisław Remiszewski, autorzy i wykonawcy 
piosenki "Zgubiona, zostali finalistami VIII 
edycji konkursu "MAT - wygrywa Miłość, 
Akceptacja, Tolerancja~ zorganizowanego przez 
Wojewódzką Stację Sanitarno - Epidemio­
logiczną w Białymstoku i Urząd Miejski w 
Białymstoku. "Konkurs ma na celu poszerzenie 
wiedzy uczniów szkół ponadgimnazjalnych o 
problematyce HIV I AIDS oraz propagowanie 
tolerancji wobec zakażonych wirusem HIV 
i chorych na AIDS~ p'oinformował rzecznik 
prasowy WS~E w Białymstoku Andrzej Jarosz. 



Łomżyński sędzia skorzystał z nowatorskiej metody identyfikacji 
żwierząt, by ustalić, czyje psy zabiły mieszkańca Dobregolasu 

Trup. o poranku 
Poranna klientka sklepu józefa K. 

w Dobrymlesie (gm. Zbójna) pierw­
sza 14 czerwca 2008 roku zobaczyła, 
że ktoś leży przy drodze niedaleko 
sklepu. Do leżącego podeszło kilka 
osób. Nie ruszał się i był potwornie 
pok~leczony. jedno ramię miał obje­
dzone do kości. Nikt nie rozpoznał 
trupa. Wszyscy natomiast zgodnie 
twierdzili, że został prawdopodob­
nie zagryziony przez wilczura i dwa 
boksery józefa K. jeden ze świadków 
zeznał, że widział je wcześnie rano 
na drodze pny sklepie ... 

Dobrylas: droga koło sklepu Józefa K; przy wierzbie z lewej leżał zagryziony Kazimierz 

Policja ustaliła, że zmarły to Ka­
zimierz S., sąsiad Józefa K., który 
codziennie przechodził obok sklepu 
w drodze do pracy i z powrotem. 
Ustalono, że psy mogły go zaatako­
wać 13 czerwca przed północą, gdy 
wracał do domu (został wysadzony 
pod sklepem przez kolegę, który go 
podwiózł). 

Podejrzany padł 
"To niemożliwe, żeby moje psy 

mogły kogokolwiek ugryźć, a tym 
bardziej zagryźć!", oświadczył józef 
K. Według niego, psy całą noc biegały 

po posesji, a rano zostały zamknięte 
w kojcu. jego żona i syn utrzymy­
wali, że zwierzęta od miesiąca były 
zamknięte w wysoko ogrodzonym 
kojcu i w ogóle go nie opuszczały. 

Nadzorujący śledztwo prokurator 
z Prokuratury Rejonowej w Łomży 
zlecił biegłym zbadanie, czy w treści 
żołądkowej psów znajduje się "ma­
teriał pochodzenia ludzkiego", a jeśli 
tak, to czy jest to ciało Kazimierza 
S. Wynik badania był negatywny. 
Ekspertyza, dotycząca okresu tra­
wienia pokarmu przez psy, też nie 
wniosła nic konkretnego. 

• Najnowocześniejsza sala w regionie! 
• Apartament dla nowożeńców GRATIS I 
• limuzyna lub dorożka GRATIS! 
• Rezerwacje na rok 2010 
• 300 miejsc 

Prokurator zlecił kolejną: po­
równanie śladów na kości przed­
ramienia Kazimierz S. ze śladami, 
które zostawiają szczęki bokserów 
Posejdona i Karmi oraz owczarka 
Bandżo. Badanie to wykluczyło oba 
boksery. Natomiast badanie owczarka 
okazało się trudne, bowiem Bandżo 
... po miesiącu od zdarzenia zdechł! 
"Był bardzo agresywny, bardzo zły 
i rzucał się na nas. Rozrywał ranę 
po operacji. W końcu uciekł nam 
z lecznicy. Wezwaliśmy właściciela 
i razem z nim odszukaliśmy psa. 
Cały czas był agresywny, zagrażał 
ludziom. W końcu, nieoczekiwanie, 
padł. Nie wiem dlaczego, był w dobrej 
kondycji'; relacjonuje weterynarz z 
Łomży, u k;tórego przebywały psy. 

Zgubił zęby 
Na polecenie prokuratora, z 

martwego Bandzo wypreparowa­
no szczęki do zbadania śladów 
na kości ramienia Kazimierza S. 
Biegły, który wykonywał badanie 
stwierdził, że w szczęce górnej .. . 
brakuje 3 zębów przednich, które 
prawdopodobnie wypadły podczas 
preparowania! "Zakładając, że pies 
w czasie pogryzienia miał brakują­
ce zęby, należy stwierdzić, że układ 

pozostałych zębów koresponduje z 
uszkodzeniem kości, ale brak trzech 
przednich zębów w szczęce górnej 
nie pozwala na wydanie opinii ka­
tegorycznej", stwierdził policyjny 
specjalista z Białegostoku. 

Instytut Ekspertyz Sądowych 
im. prof. Jana Sehna z Krakowa w 
kolejnej ekspertyzie wyodrębnił 
"izolaty DNA" psów, lecz okazało 
się to nieprzydatne do ustalenia, czy 
ślady biologiczne na ubraniu i ciele 
zagryzionego człowieka pochodzą 
od tych konkretnych zwierząt. 

Prokurator poszlakowo, na podo­
stawie zeznania świadka, który widzial 
psy biegające na drodze rankiem 14 
czerwca 2008 roku oraz eksperty­
zy śladów zębów na kości ramienia 
Kazimierza S., pośrednio wskazują ­

cej na Bandżo, oskarżył Józefa K. o 
nieumyślne spowodowanie śmierci 
Kazimierza S. przez niewłaściwy nad­
zór nad psami, zagrożone karą do 
5 lat pozbawienia wolności. Sprawa 
trafiła do Sądu Rejonowego w Łomży 
w kwietniu 2009 roku. Na procesie 
józef K. nie przyznał się do winy. 
Swiadek, który w śledztwie zeznał, 
że widział psy biegające po drodze, 
nabrał wątpliwości i wycofał się z 
tego zeznania. Dowody oskarżenia 
stawały się coraz bardziej wątłe ... 

Nowatorstwo 
W tym momencie do zbierania 

dowodów włączył się sąd . Sędzia Mi­
chał Gąsiewski wiedział o nowator­
skiej metodzie identyfikacji wilków 
w oparciu o badania DNA, stosowa­
nej przez specjalistów w Zakładzie 
Badania Ssaków PAN w Białowieży 
i postanowił z niej skorzystać. Do 
Białowieży pojechały "izolaty DNA" 
psów józefa K., wyodrębnione w 
Instytucie Sehna w Krakowie oraz 
ślady biologiczne, pobrane z ran na 
ciele Kazimierza S. Wynik: w ma­
teriale pobranym z rany na łokciu 
Kazimierza S. stwierdzono "z niemal 
stuprocentową pewnością" obecność 

DNA owczarka niemieckiego Bandżo! 
Na najbliższej rozprawie do eks­

pertyzy naukowców z Białowieży 
odniesie się obrońca oskarżonego. 
Prawie półtora roku po tragedii, która 
wstrząsnęła mieszkańcami Dobre­
golasu, zbliża się moment prawdy. 
(O wyroku poinformujemy). 

MARlA KACZYŃSKA 
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W Liceum Pedagogicznym w Łomży dostał na koniec roku 6 dwój i nie 
zdał do następnej klasy. Podarł świadectwo, mamie powiedział, ze żadnych 

Ks, dr Jan Żelazny z nadesłanym z Watykanu 
błogosławieństwem papieskim na czterdziestolecie kapłaństwa 

świadectw nie dawali i ... wyjechał 
się w Technikum Weterynaryjnym 
w Łomży, Był rok 1953, chodzenie 
do kościoła nie było mile widzia­
ne. A Janka ciągnęło przed ołtarz 
w katedrze. I przed cudowny obraz 
Matki Boskiej Łomżyńskiej . 

Z kolegą Jankiem, który chodził 
do "Ekonomika'; postanowili 
w drugiej klasie rzucić szkoły 

i wstąpić do nowicjatu u kapucy­
nów w Nowym Mieście nad Pilicą. 
"Wytrzymałem cztery miesiące i 
odszedłem . Nie dałem rady pod­
dać się obowiązującej nowicjuszy 
przedsoborowej, średniowiecznej 
ascezie. Gdy magister nowicja­
tu ojciec Ambroży nazwał mnie 
grzesznikiem i postraszył piekłem 
za zjedzenie jabłka, które znalazłem 
pod klasztorną jabłonką, opuściłem 
klasztor. Janek wytrwał, jest do dziś 
kapucynem': 

Wrócił do Łomży. Przyjęli go do 
drugiej klasy Liceum Pedagogiczne- . 

niemieckiego w Pedagogicznym 
Studium Technicznym i Techni­
kum Drzewnym w Łomży. Nie 
chciał wracać do zgromadzenia 
kamilianów. Dlaczego? "W mojej 
drodze do Boga zawsze najbardziej 
przeszkadzały mi wszelkie normy, 
nakazy i zakazy'; mówi. Stolica 
Apostolska udzieliła mu dożywot­
niego urlopu z zakonu. Na prośbę 
Watykanu, biskup łomżyński Sta­
nisław Stefanek zgodził się na jego 
pobyt w Diecezji Łomżyńskiej. Całe 
życie studiuje, opisuje i publikuje 
teksty o wpływie Biblii na twórczość 
najwybitniejszych przedstawicieli 
polskiej literatury. Wypełnia ka­
płańską powinność katechezy przez 
ukazywanie biblijnych korzeni 
twórczości Kochanowskiego, Sło­

wackiego, Mickiewicza, Norwida i 
wielu innych. "Polska literatura jest 
skarbnicą chrześcijańskich wartości. 

Naszym obowiązkiem jest zachę-

Kręta ścieżka do Boga 
D

rewniana chałupa pod strze­
chą w Kupiskach Nowych 
(przy drodze na Bożenicę), 

matka, ojciec, znacznie starsi od nie­
go bracia i siostry. Na podwórku 
piwnica .i gołębnik starszego brata. 
Urodził się jako dziesiąte dziecko 
(czworo zmarło) , osiem lat po 
siostrze Stasi. Był bożym darem i 
zmartwieniem matki. "Urodziłem 
się w styczniową noc 1939 roku. 
Byłem słaby, nie dawano mi szans 
na przeżycie. Chrzest odbył się na­
stępnego dnia w katedrze w Łomży'; 
wspomina ksiądz dr Jan Żelazny. 

Gdy miał trzy lata, była okupa­
cja sowiecka, a przez wieś przeciągał 
cygański tabor. Wybiegł na drogę, 

żeby popatrzeć . Jedna z cyganek zła-

pała go i ukryła. Zaczął wrzeszczeć 

wniebogłosy, a z nim jedenastolet­
nia Stasia. "Gdyby z odsieczą nie 
nadciągnęli mieszkańcy Kupisk, 
wychowaliby mnie n'a Cygana!", 
śmieje się. 

Miał siedem lat, wybrał się la­
tem w odwiedziny do zamężnej już 
siostry Jadzi w Nowogrodzie. Po­
szedł popływać w Narwi, wskoczył 
do wody i ... ocknął się w domu w 
Kupiskach. Powiedziano mu, że o 
mało się nie utopił. Nie wiadomo, 
kto go wyciągnął z wody. Wkrótce 
przyśniły mu się statek, palmy i ... 
Jan Chrzciciel. Wiele lat później, w 
Ziemi Świętej , na jawie zobaczył 
obraz z tego snu .. . 

Po podstawówce zaczął uczyć 

go. Nauka zakończyła się katastrofą: 
na koniec roku miał 6 dwój!!. "Nie 
były przeze mnie zawinione. Chcia­
łem się uczyć, ale do śpiewu, muzyki, 
rysunków, chemii, fizyki nie miałem 
dość zdolności. Byłem w nowicja­
cie. Chodziłeni do kościoła. Byłem 
<elementem reakcyjnym>. Nikt mi 
nie podał pomocnej dłoni': Podarł 
świadectwo. Mamie powiedział, że 
w tej szkole świadectw nie dają: Wy­
jechał do krewnych do Szczecinka 
na Pomorzu. Tam zaczął się uczyć 
od początku w ogólniaku. W 1959 
roku zdał maturę. 

canie młodzieży do czerpania z tej 
skarbnicy'; uważa. 

K s. dr Jan Żelazny w tym roku 
obchodzi 40 lat kapłań -
stwa. Jak często bywało w 

jego życiu, zostało to podkreślone 
niezwykłym wydarzeniem. Gdy w 
październiku był na wycieczce w 
Rzymie, spotkał znajomego z cza­
sów bawarskich, bliskiego współpra­
cownika ks. Georga Ratzingera, bra­
ta papieża Benedykta XVI. "Dzięki 
niemu Ojciec Święty przyjął mnie 
na prywatnej audiencji i udzielił mi 
błogosławieństwa". Po powrocie do 
Łomży otrzymał z Rzymu potwi~r­
dzenie błogosławieństwa na piśmie. 

~ Firma SONAROL Sp.j. Najda z siedzibą w Jedwabnem 

J
akiś czas później wstąpił do 
Wyższego Seminarium Duchow­
nego we Włocławku. Razem z 

nim studiowali klerycy z zakonu 
ojców kamilianów, poświęconych 
służbie chorym. Zaprzyjaźnił się z 
nimi. Wstąpił do zakonu. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w 1969 roku 
jako kamilianin. 

G
dy byłem umierającym 
noworodkiem, matka za­
niosła mnie przed obraz 

Matki Bożej Łomżyńskiej. <Jeśli go 
ocalisz, weź go na księdza>, modli­
ła się. Powiedziała mi o tym wiele 
lat później, po moich święceniach 
kapłańskich. Wcześniej, gdy jako 
kleryk zwierzałem się jej ze swoich 
zwątpień i buntów, planów zejścia 
z drog(do kapłaństwa, nic nie mó· 
wiąc brała różaniec i zaczynała się 
modlić. Prostowała moją drogę do 
Boga'; mówi ks. Jan. 

::s 
><:: 
w 
a: 

zatrudni : 

montażystów ślusarki aluminiowej 

Wymagania: 

- doświadczenie w montażu konstru~cji aluminiowych w tym 

fasad; 

- dobra organizacja pracy. 

CV prosimy przesiać na adres: 

"SONAROL" Sp. j . Najda, ul. Polna 27,18-420 Jedwabne lub na 

adres e-mail: biuro@sonarol.pl z dopiskiem "Montażysta" 

W roku 1980, za zgodą władz 
zakonnych, wyjechał do Niemiec. 10 
lat był kapelanem w prowadzonym 
przez zakon aleksjanów sanatorium 
w górach Bawarii. 

Po powrocie do Polski w 1990, 
od nowa zaczął szukać swojego 
miejsca. Do ~1996 uczył języka ANNA DYLEWSKA 
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Zostali wyrzuceni na ulicę, a gdy 
chcieli wyjechać do Francji, z gra­
nicy Straż Granicza zgarnęła ich do 
Kętrzyna i czekają na deportację 

Odrzuceni 
na 

lasce losu Rodzina Zubajrajewów z Czeczenii, po trzech latach 
zwodzenia przez urzędników Urzędu ds. Cudzoziemców, 
czekajqca w Ośrodku w Kętrzynie na deportację do Rosji, 

to symbol szwankujqcych procedur przyznawania statusu uchodźcy 

Rodzina Zubajrajewów 
. (małżonkowie i urodzona 

w Polsce czteroletnia cór­
ka) przybyli do Polski 25 czerwca 
2005 roku. O status uchodźcy 
występowali aż 6 razy! Za każdym 
razem Urząd ds. Cudzoziemców 
informował ich, że odmowa spo­
wodowana jest "brakiem nowych 
okolic zności, uzasadniających 

zmianę decyzji". Jednak żyli w Pol­
sce i korzystali z pomocy socjalnej 
ponad 3 lata! Nieoczekiwanie 
przy szóstym wniosku (dlaczego 
szóstym, !l nie, na przykład, przy 
trzecim lub czwartym?), 16 lipca 
2008 roku, Zubajrajewowie zostali 
Wyrzuceni z ośrodka dla cudzo­
ziemców w Łomży na ulicę, pozba­
wieni pomocy socjalnej i dostępu 

do opieki lekarskiej! Przygarnął 
ich mieszkaniec Łomży. Było im 
bardzo ciężko, jedli raz na dobę. 

Chorowali. W takich warunkach 
przeżyli prawie rok, zadłużyli s i.ę 

na 6 000 zł. 

W e wrześniu 2009 ro~u 
postanowili jechać 

do Francji, gdzie 
znajoma francuską. dziennikar­
ka obiecała pomoc. Na polskiej 
granicy wysadzono ich z autobu­
su! W Zgorzelcu po raz siódmy 
poprosili o status uchodźcy. Sąd 

wydał decyzję, aby umieścić ich w 
Strzeżonym Ośrodku w Kętrzynie 
w celu wydalenia. Decyzję o poby­
cie w Ośrodku przedłużono do 4 
lutego 2010. "Żyjemy w ciągłym 
strachu, że zostaniemy wydaleni 
do Rosji, gdzie będziemy prześla­
dowani ze względów politycznych 
i narodowościowych . Chcemy 
spotkać się ambasadorem Rosji, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Opinie o niewłaściwej lokalizacji ośrodków dla uchodźców w ma­
łych miastach i wsiach na ścianie wschodniej Polski, gdzie brakuje 
dla cudzoziemców pracy, powtórzył poseł Lech Kołakowski z Łomży 
podczas konferencji "Polska polityka migracyjna - zarys historyczny i 
wyzwania współczesności': zorganizowanej w Warszawie (wtorek, 24 
listopada) przez Międzynarodową Organizację ds. Migracji, Minister­
stwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środkowoeuropejskie 
Forum Badań Migracyjnych i Ludnościowych. Le<;h Kołakowski uważa, 

że polskie władze niefrasobliwie przyjmują coraz większe ilości uchodź­
ców z Kaukazu, nie torszcząc się o zapewnienie im warunków do inte­
gracji w nowym środowisku . W efekcie rodzą się poważne problemy i 
dla imigrantów, i dla środowisk, do których trafiają przez skoszarowanie 
w ośrodkach. 

by zrzec się obywatelstwa rosyj­
skiego ... :: napisali dramatyczny 
list do "Kontaktów". 

Rok wcześniej , we wrześniu 
2008 roku próbowaliśmy 
wyjaśnić ich sytuację, 

lecz w Urzędzie ds. Cudzoziem· 
ców odmówiono informacji, 
zasłaniając się ochroną danych 

osobowych (tekst "Odrzuceni", 
"Kontakty" nr 38/2008). "Czy od 
widzimisię urzędników z Urzę­
du ds. Cudzoziemców zależy, jak 
długo pozwolą cudzoziemcom 
korzystać z pomocy socjalnej 
podczas powtarzania <bezprzed­
miotowych> wniosków o status 
uchodźcy? ", pytaliśmy wtedy. 

Sprawne i przejrzyste procedury 
ubiegania się o status, szybkie de­
cyzje deportacyj ne w przypadku 
tych, którym statusu się odmawia, 
powinny zastąpić obecne działa­

nia urzędników rodem z Mrożka 

(nie można trzymać ludzi latami 
w zawieszeniu!). Drugim proble­
mem, wymagającym rozwiązania, 

jest "przywiązanie" emigrantów 
ze Wschodu do Polski. Nie wol­
no im opuszczać terytorium RP i 
wyjeżdżać do krajów Unii Euro­
poejskiej pod sankcją deportacji 
do Polski. "Dlaczego Polska nas 
trzyma na siłę, choć nie jest w 
stanie zapewnić nam pracy i da­
chu nad głową?", pytają azylanci 
z Czeczenii, najliczniejsi z emi­
grantów. Nad odpowiedzią na to 
pytanie rząd polski także musi się 
zastanowić. 

MARIA KACZYŃSKA 

REKlAMA 

Informacja o wywieszeniu wykazu! 
Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późno zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1A, 18-200 Wysokie Mazowieckie został wywieszony na okres 21 dni , licząc 
od dnia 26.11.2009r. wykaz zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Wysokie Mazowieckie 
położonych w miejscowościach : Mazury i Jabłonka Świerczewo wraz z towarzyszącą im infrastrukturą techniczną 
w postaci sieci wodociągowej oraz zabudowana nieruchomość stanowiąca współwłasność Gminy Wysokie Mazo­
wieckie w udziale wielkości 70% położona w miejscowościach Kalinowo Czosnowo i Kalinowo Solki wraz z towa­
rzyszącą im infrastrukturą techniczną w postaci sieci wodociągowej. Przedmiotem dzierżawy jest 133,31 km sieci 
wodociągowej na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie również w miejscowośc iach : Bryki , Michałki i Rębiszewo 
Studzianki zaopatrywanych w wodę z innych ujęć i Stacji Uzdatniania WOdy, nie stanowiących własności gminy. 
Nieruchomości zostały przeznaczone do dzierżawy w trybie ~ezprzetargowym na okres 15 miesięcy. Nierucho­
mości oznaczone są w następujący sposób: w Mazurach działka o nr 59 o pow. 0,37 ha; w Jabłonce Świerczewo 
działka nr 62/4 o pow. 0,344 ha; w Kalinowie Czosnowie działka nr 79/4 o pow. 0,12 ha oraz w Kalinowie Solkach 
działka nr 107/2 o pow. 0,33 ha. Na powyższych nieruchomościach znajdują się stacje uzdatniania WOdy wraz z 
urządzeniami służącymi dQ zbiorowego zaopatrzenia w wodę i towarzyszącą infrastrukturą techniczną . 

Bliższe informacje w tej sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy Wysokie Mazowieckie w pOkoju nr 9 (w 
godz. 7.30 -15.30) lub telefonicznie pod nr tel. (0-86) 2757449. 
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Radość 
z dobra 
"Dobro, które czynisz dzisiaj , może być 

zapomniane. Pomimo to, czyń dobrO'! Twoja 
pomoc jest naprawdę potrzebna, ale może się 
zdarzyć, że ludzi Cię zaatakują, gdy nie będą 
Ciebie potrzebowali. Pomimo to, pomóż im. 
Dajesz bliźnim wszystko ta, co masz w sobie 
najlepszego, ale mogą Ciebie pominąć, mogą o 
Tobie zapomnieć, mogą Ci wyrządzić krzywdę. 
Pomimo to, dawaj światu to, co w Tobie naj­
lepsze". Słowa Matki Teresy z Kalkuty patronują 
działalności Koła Wolontariatu Zespołu Szkół 
Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. 

Przewodnicząca Koła Ewa Zalewska jest 
wolontariuszką od czterech lat, od momentu 
nauki w ZSA. 

"Chciałam pomagać, żeby sprawiać radość. 
W pierwszej klasie chodziłam z koleżanką do 
niepełnosprawnej dziewczynki. Bawiłyśmy się 
z nią, pomagałyśmy odrabiaĆJekcje. Cieszyła się 

z nami i czekała na nas. Dla takiej radości warto 
poświęcać swój czas': mówi Ewa. 

Odwiedza z koleżankami chore dzieci 
w szpitalu. Bawią się z nimi, czytają książki, 

Ewa Zalewska (na pierwszym planie) 

rozmawiają i ... trzymają za rękę, gdy jest im 
smutno. Wtedy dzieciom szybciej mija szpital­
ny czas. Zapominają o chorobie, tęsknocie i ... 
uśmiechają się. 

Latem wolont<;triuszki pomagały w Ośrodku 
Caritas prowadzić półkolonie. Na Andrzejki co 
roku pieką ciasta, a potem sprzedają je w szkole. 
Za zebrane pieniądze kupują słodycze, zabawki 
i niosą dzieciom do szpitala albo domów. 

Koło, którego opiekunką jest nauczycielka 
Anna Kossakowska, współpracuje z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

Ewa Zelewska jest w maturalnej klasie, w 
maju skończy szkołę, ale nie skończy z wolon­
tariatem, zapewnia. 

Grand Prix wręcza starosta zambrowski Stanisław Rykaczewski; 
przy fortepianie najmłodszy pianista Konkursu, Artur Szczepkowski z Suwałk 

Małe · jest wielkie! 
Państwowa Szkoła Muzyczna w Zambrowie, (PSM im. W. Lutosławskiego w Zambrowie, 

jedna z najmniej szych w regionie, jest wielka za nauczyciel Adam Kondratowicz) otrzymał wy­
sprawą Międzynarodowego Konkursu Fortepia- różnienie. 

nowego im. Witolda Lutosławskiego! W grupie starszej pierwszą nagrodę wygrał 
"Miał to być konkurs regionalny, ale in forma- Przemysław Grabarczyk (PSM w Zduńskiej Woli, 

cje rozeszły się daleko i od pierwszej edycji stał nauczyciel Witold Holtz). 
się międzynarodowy, bo zgłosiły się szkoły z całej Ośmioletni Artur Szczepkowski (PSM w 
Polski oraz z Litwy i Łotwy. A w tym roku także Suwałkach, nauczycielka Anna Borkowska) był 
z Rosji': mówi dyrektor Krzysztof Witkowski. najmłodszym pianistą Konkursu. 

W Konkursie zagrało 46 młodych pianistów "W Zambrowie dyrektor potrafił tak rozpro-
(kompozycje Witolda Lutosławskiego i utwór pagować Konkurs, że jest o nim bardzo głośno. 
wybranego kompozytora polskiego). Gratuluję. Także znakomitego poziomu młodych 

Grand Prix tegorocznego Międzynarodo- pianistów, którzy wykonują polską muzykę': po­
wego Konkursu Fortepianowego zdobył Piotr - wiedział "Kontaktom" przewodniczący jury prof. 
Pawlak z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej Jerzy Maciejewski z Uniwersytetu Muzycznego 
im. F. Nowowiejskiego w Gdańsku (nauczyciel . imienia F. Chopina w Warszawie. 
Waldemar Wojtal) . Zambrowska Szkoła Muzyczna ma wielki atut: 

W grupie młodszej pierwszą nagrodę otrzy- od czterech lat wysokiej klasy fortepian (marki 
mała Magdalena Nizioł (PSM w Suwałkach, na- KAWAl) z XV Międzynarodowego Konkursu 
uczyciel Anna Borkowska), Kamil Śledziewski im. F. Chopina w Warszawie. 

Protest o 3 000 00 
Protest starosty zambrowskiego Stanisła­

wa Rykaczewskiego w sprawie odrzucenia 
przez Urząd Marszałkowski wniosku O unijną 

dotację 3 mln zł na modernizację szpitala 
w Zambwwie został uwzględniony. "Ocena 
merytoryczna była pozytywna, tylko formalne 
niuanse zdecydowały o odrzuceniu projektu. 
Teraz będzie rozpatrywany raz jeszcze. Zabie­
gamy tylko o 21 proc. wsparcia': powiedział 
starosta. 

Lodowisko 
Dobiega końca budowa pawilonu przy 

pływalni w Zambrowie. Zimą będzie w nim 
kasa lodowiska, wypożyczalnia łyżew i prze­
bieralnia, a latem przebieralnia dla plażowi­
czów. Przy basenie powstało 17 nQwych miejsc 
parkingowych. Lodowisko "wystartuje~ gdy 
będą sprzyjające warunki atmosferyczne. 

Dyrektor Wsparcia 
Bożena Kożuchowska z Zambrowa wy­

grała- konkurs na dYrektora Powiatowego 
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi w Zambrowie, który rozpocznie 
działalność w nowym roku. 

Strażacki składkowy 
Gmina Zanibrów dołoży 10 000 zł Komen­

dzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
na zakup nowego samochodu, zdecydowali 
radni. 

Spotkanie z posłem 
o problemach polskiej wsi z mieszkań­

cami Kalinówki Basie (gm. Rutki) będzie 
rozmawiał poseł Damian Raczkowski (PO). 
Spotkanie odbędzie się 5 grudnia (godz. 14.00) 
w remizie OSP. 

Opisana "Bawełna" 
o tym, jak w Zambrowie powstawała i 

rozwijała się fabryka, napisał książkę "Kom­
binat. Dzieje Zambrowskich Zakładów Prze­
mysłu Bawełnianego - wielkiej inwestycji pla­
nu sześcioletniego" dr Andrzej Zawistowski. 
Promocja, 4 grudnia (godz. 18.00) w Szkole 
Podstawowej m 4 w Zambrowie (ul. Konop­
nickiej 13). 

Przewodnik majora 
Drogę do pomnika majora Stanisława 

Knapika, dowódcy 2 batalionu zambrowskiego 
71 pp w lesie w Wądołach Borowych wskazuje 
pomysłowy drogowskaz. Jest nim stalowy żoł­
nierz w bojowej pozycji.z lufą pistoletu wska­
zującą drogę (na zdjęciu). "Przewodnika ma­
jora" (według projektu WOJciecl~a Rlusiecki~:go) 
ufundował 

emeryto­
wany na­
uczyciel z 
Poznania, 
pochodzący 
ze wsi Wą­
dołki Buć-
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Szczere wyrazy współczucia 
Koleżance Marii Lipińskiej 

z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają 

Kierownictwo i pracownicy 
Inspektoratu ZUS w Łomży 

Serdeczne podziękowanie wszystkim, 
którzy wspierali nas i uczestniczyli 

w ostatniej drodze 
na miejsce wiecznego spoczynku 

Kochanej Matki i Babci 
Ś.P. JADWIGI DUCHNOWSKIEJ 

BUDOWNI TWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
furtki, przęsła , słupki, akcesoria. 
NOWOŚ,Ć - rusztowania war­
szawskie, ul. Nowogrodzka 236, 
(086)216-22-27, 0-608-332-905 

Warto zobaczyć!!! Stworzyliśmy 
nowoczesny, super zaopatrzony 
SALON "BLUE"- ŁAZIENKI­
KUCHNIE, inne. Projektujemy 
gratis. Łomża, Piłsudskiego 82 
(obok Eskulap) 

(fak.1911-0-i) 

D RADZT O 
USA: pośrednictwo wizowe, 
emerytury amerykańskie, www. 
USAinfo.pl, (085) 741-70-74 

(fak.1087-0) 

FINANSE 
Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdź do nas! 
Minimum formalności: bez zaświad­
czeń, poręczycieli , BIK. Niskie raty: 
25000 zł - 155,27 zł, odsetki 7,08%. 
Białystok , (085) 653-70-60, Łomża tel. 
(086) 216-61-11 

(fak.041-0- ij 

Chwilówki, al. Legionów 40, tel. 509 
125 133 

(lak/kn) 

Pożyczki i konsolidacje, również 
hipoteczne - dogodne warun­
ki, dojeżdżamy do klienta, tel. 
0-668-215-432 

(fak.1.969-0-1) 

Kupię każdą ilość kory z kasztanowca 
i lipy, 0-514-42-84-85, tel. (0049)163-
46-15-348 

(fak.1939-00- i) 

składają 

córka i syn 
z rodzinami 

LOKALE 
Wynajmę lokal 83 m2 w atrakcyjnym 
miejscu, 0-507-039-852 

(fak.1828-0) 

Pokój do wynajęcia , (086)2150-378 
(fak.1976) 

Wynajmę lokal w centrum 55 m2, tel. 
0-604-511-512 

(fal< .1978) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 

Al. Legionów 94. Badania naczynio­
we DOPPLER: tarczycy, brzucha, 
prostaty, piersi, narządów rodnych, 
biopsja, stawy kolanowe, (086) 218-
88-98, 0602-584-466. 

(fak.2292-0) 

Terapia neurologopedyczna i logope­
dyczna, terapia integracji sensorycznej, 
0-508-063-150 

Sprzedam BMW (2002 rok), 0-694-
007-698 

(fak.1956) 

Sprzedam Corsa 1.0 5-drzwiowy 
(2000r), 0-509-821-670 

~ 
DELTA 

(fak.1967-i) 

DElTA 
Ruszfowania 
TEl 
0510213043 
fAX' 
OSI 478 53 20 
MAIl: 
czapłickt:4dclto·oud.pt 

·Sprle-dai: ruułowań (ele\'\'ocvjnvch 
mod\lIO\\'\'ch. aluminiowych jezdnvch) 

·Spfzedoz szalunkow· słropowych i 
scientlYch 

- Spfzedo! OSplZętu do flJsztO\'ton 

~SpIZ€'dCl! Os,plzęlu do 51alvnl\~)w 

• Dzle-f!oWO rV'il'towań 
• D!iNiowo s!olun~ow 

· Usiugl montozv i demontażu lus!łowoń 

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, 
że 28 listopada 2009 roku zmarł 

Wiktor Jan Radziszewski 
Uroczystości żałobne rozpoczną się 

7 grudnia (poniedziałek), godz. 14.00, 
w Sali Ceremonialnej Wojskowego Cmentarza 

na Powązkach w Warszawie, ul. Powązkowska 43 
Żona, Syn i Rodzina 

"Ból rozstania może być Miłościq, 
Powrotem, Czekaniem, 
Wspomnieniem ... " -

ks. Jan Twardowski 

Jance Radziszewskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu nagłej śmierci 
. Męża 

składają 

przyjaciele z Salonu pod Gontem 

Opel Corsa 1.2 (1998r), 3-drzwiowy, 
stan bdb, 6200 zł, (086)47-37-434, 
0-695-477-486 

(fak.1966-i) 

Ford Focus 1,8 TDDI, (2001 rok), bezwy­
padkowy, w idealnym stanie, elektryka, 
poduszki powietrzne. Cena: 13500 zł 
do negocjacji. Tel. 0-507-064-147 

(fak/sms) 

Sprzedam RENAULT CLIO (rocznik 
2003), rejestracja 2004, pojemność 
1,2 16V 55 kW ABS przebieg 75000 
km. benzyna, cena 17500 zł, do ne- . 
gocjacji, tel. 0-602-492-649 

(fak/sms) 

Sprzedam VW Transporter 9-osob. 2,4 
TDI (1994r.) Tel. 0-502-688-140 

(fak/sms) 

Pilnie sprzedam Fiat UNO, (rok produkcji 
2000 r.), gaz, kolor czerwony. Więcej 
informacji pod nr: 0-508-340-727 

(fak/sms) 

Sprzedam Romet ogar 205 .(rok 1993) 
zarejestrowany stan bdb, cena 500 zł, 

0-602-527-095 
(fak/sms) 

Usługi transportowe cały kraj, tel. 
0-509-605-692 

(fak/sms) 

Pilnie sprzedam opel omega poj. 2000 
l, rok prod. 1998, tel. 0-509-605-692 

(fak/sms) 

KA 
Matematyka - korepetycje, 0-603-
847-463 

Sprzedam działkę budowlaną w Starej 
Łomży opow. 1116m2, (wydane pozwo­
lenie na budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego), tel. 0-604-22-76-58 

(fak.tytJkm-o) 

"ARKADIA" - Nieruchomości, 0-603-
847:463, (086)218-77-79 

(fak.1651-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 80 m2 w Wiźn ie, 

tel. 0-723-773-418 
(fak.1 81 3-00) 

Sprzedam M-3, Śniadeckiego, 0-509-
703-836 

(fak.1834-00-i) 

Gospodarstwo rolne 11 ha z zabu­
dowaniami, Kuleszka, 0-693-361 -826 

(fak.1890-0-i) 

7 ha ziemi w miejscowości Uśnik Ko­
lonia, (029)761 -56-29 

(fak.1921-00) 

Sprzedam garaż , Przykoszarowa, 
(086)473-57-25, 0-606-75-84-08 

(fak.1934-00) 

Mieszkanie 57 m2, Niećkowo ki 
Szczuczyna, 0-600-361 -371 

(fak.1954) 

Dom z działką , Czarnocin, 0-600-
361-371 

(fak.1954) 

Sprzedam mieszkanie w bloku, 80 m2 
w Wiźnie , 0-601-814-600 

(l ak.1962-0-i) 

Sprzedam dom, ul. Kwadratowa 15, 
pow. 175 1650 m2, cena 495 tys. zł, 
tel. 0-602-488-351 

(fak .1974-0-i) 

P-BACA 
Zwrot podatku z pracy -
Niemcy, Europa Zachodnia, 
(071)385-20-18 

(lak.224-o-l) 

Zatrudnimy kierowców samochodów 
ciężarowych w transporcie międzyna­
rodowym Zachód - Wschód, nr tel. 
0-504-298-090 lub 0-501-326-777 

(fak.1470-0-i) 

Zatrudnię na budowie w Warsza­
wie do ociepleń i wykończeniów­
ki, również brygady, 0-604-427-
025 

(fak.1827-00-i) 
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OGŁOSZENIA 

Młodą, miłą masażystkę w Siedlcach, 
0-518-539-409 

(fak .1910-o) 

Zatrudnię barmankę. Zapewniam 
zakwaterowanie i wyżywienie, tel. 
0-603-694-999 

(fak/kn) 

Ogłoszenia w rubryce PRZYJMĘ za­
mieszczamy bezpłatnie. 

Ogłoszenie można nadać telefonicznie: 
(086) 216-42-43 bądź wysłać na adres 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Przyjmę opiekę nad osobą starszą, 
0-511-193-923 

(k/b) 

Przyjmę odzież używaną męską i 
damską, 0-507-500-589 

(k/b) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, tel. 0606 989 
887,0666084492,0862151115 
wew. 24. 

(fak.1743-o·l) 

SPRZEDAŻ: - jałowic z Holandii 
od 5500 zł, - jałowic i pierwia­
stek z Niemiec od 5800 zł w 
ciągłej sprzedaży Simmentaler 
typ mleczny i Montbeliarde. 
Dostawa do gospodarstwa! PH 
Konrad, 086 215-11-15 wew. 24 

(fak.1803· o) 

Sprzedam klacze źrebne, tel. 0-606-
901-862 

(fak.1924·o-l) 

Sprzedam bale dębowe, 0-606-
373-925 

(fak.1914·ol 

Zetor 8540 turbo (1998r), Zetor 8011 
(1982r) + tur, tel. 0-502-572-231 

(lak.1944·oo) 

Rozrzutnik 7 ton i 4 tony, prasa be­
lująca, tel. 0-502-572-231 

(fak.1944-oo) 

Sprzedam kwotę mleczną, 13000 
zł, tel. (086)219-47-94 

(la'1.1965) 

SPRZEDAM 4h ziemi w RAKOWI E 
BOGINIE, tel. 0-785-324-714 

(Iak/sms) 

Sprzedam drzewo tartaczne i wyci­
nak do kiszonek, tel. 0-668-551-803 

(fak/sms) 

Sprzedam Ursus C-360, tel. 0-504-
057-263 

(fak/sms) 

Sprzedam słomę w belach, 25 zł 
sztuka, możliwy transport, tel. 

~~----------------------, 
~ PSYCHIATRYCZNE 
~ CENTRUM 
w 
er: 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE,ZA8URZENIA PSYOiICZNE 
• DEPRESJE 
• ZĄBURZENIA SEKSUAlNE 
• AI.J<OHOlJZM.ODTRUClAAl.KOHOLOWE 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCESYSTtM NERWOWI 
• PSYCHOTCRAPEUTA 

BIAŁYSTOK, POOLBNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-n-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

0-600-201-599 
(fak/sms) 

Sprzedam siano w belach, tel. 
0-600-201-599 

(fak/smsl 

Sprzedam Ursus C-330 (1988), stan 
bardzo dobry, okolice Zambrowa, 
cena 17800 zł, tel. 0-508-085-839 

(Iak/smsl 

Sprzedam wycinak z rozsypem: pra­
sę Sipma i John Deere, rozsiewacz 
nawozu 10001, 6001 opryskiwacz, 
tel. 0-604-990-557 

(Iak/sms) 

SPRZEDAM kombajn ziemniaczany 
"ANNA", 0-510-723-299 

(fak/sms) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Bolko (1989 r.) nowa taśma, stan bdb, 
cena ok. 6000 zł, tel. 0-606-632-846 

(Iak/sms) 

Rozrzutnik jednoosiowy. Zbiornik do 
mleka 10351itrow pilnie sprzedam. 
tel. 0-503-772-667 

(fak/sms) 

Zaginęła suczka LABRADOR cze­
koladowa, 6-mcy, NAGRODA. tel. 
0-509-605-692 

(fak/sms) 

Sprzedam ciągnik Ursus 912 stan 
bdb; dużo nowych części, tel. 0-508-
944-761 

(Iak/sms) 

R NE 
Zespół weselny, 0-692-379-366 

(fak.1892-o) 

Zespól muzyczny, 0-692-376-453 
(fak.1892-o) 

RTV-AGO 
CYFROWY POLSAT. Łomża, Niepod­
ległości 9, (086) 216-34-38 

(fak .03-o-i) 

CYFRA +, anteny i serwis RTV-SAT, 
Łomża, Al. Legionów 39, (086) 216-
22-44 

(fak.1741 -o) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(fak.205-o-i) 

Naprawa pralek, lodówek, (086)219-
03-33 

(fak.1933-o-i) 

PRZEOAM 
Sprzedam słomę, 0-504-219-124 

(fak.1904-o) 

Bale dębowe, 0-606-373-925 
(fak.1914-o) 

Półki sklepowe chromowane, 0-513-
107-035 

(fak.1818-o- i) 

T T 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085)73-94-179, 0-606-37-99-66 

(fak.1166-o-i) 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA- wtorek, 
sobota, poniedziałek, (085) 663-56-24, 
0-602-697-881 

(fak.054-o-i) 

Busem szukam zatrudnienia, tel. 
0-608-576-544 

(fak.18g8-a-Q 

. Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
0-692-148-426 

(lak.1829-o-l) 

Koparkoładowarka + wywrotka, 0-695-
594-619 

(fak.217-o-i) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(fak.1297-o-i) 

Studnie, żwirownie, 0-600-550-
109 

(fak.1471-oo-i) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141 -137 

(fak.1334-oo) 

Kominki - szybko, solidnie. Glazura ­
kompleksowe remonty, 0-698-286-906 

(fak.1837-oo-i) 

Podłogi, układanie , cyklinowanie bez­
pyłowe, 0-506-19-19-47 

(fak.1909-o-i) 

Prace wykończeniowe, glazura, panele, 
szpachlowanie, 0-516-852-236 

(fak.1919-oo) 

Budowy budynków od podstaw z 
nadzorem kierowniczym. Roboty 
wykończeniowe: tynki gipsowe, ce­
mentowo-wapienne, posadZki beto­
nowe, elewacje, ocieplenia poddaszy, 
tel. 0-606-901-862, 0-606-901 -868 

(fak .1924-0- i) 

Tynki tradycyjne, posadzki agregatem, 
0-503-068-798 

(fak.1941-o-i) 

Cyklinowanie, 0-603-342-397 
(fak.1903-o) 

Wykonujemy ogrodzenia metalowe, 
komplety ogrodowe, huśtawki z drew­
na. Usługi tokarskie. Niskie ceny, tel. 
0-694-007-698 

(fak .1955) 

Tynki tradycyjne, posadzki agregatem, 
0-503-068-798 

(fak.1941-o-i) 

Tynki tradycyjne, wykończenia wnętrz , 

0-668-132-027 
(fak .1951-o-i) 

Spawalniczo-ślusarskie. Drzwi stalowe, 
daszki. Bramy, ogrodzenia. Spawanie 
nierdzewki, 0-692-504-501 

(fak.1964-o-i) 

Glazura, terakota, wszelkie prace mu­
rarskie (ogrodzenia), ter. (086)219-26-33 
(Fak. 1977-i ) 

Glazura, terakota, malowanie, szpach- \ 
lowanie, tel. (086)218-96-24 

(fak.1971-i) 

Garaże blaszane: Transport, 
montaż gratis! (085)733-52-11, 
(029)761-50-20, 0-512-245-075, 
www.RobStal.pl 

(fak.1968-o-I) 

ZWIERZ TA 
Australian Cattle Dog, rodowodowe, 
0-516-183-977 

(fak.1975-o) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMgCHODOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻV.CZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczanie) 
dOllQpna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unlmedlator.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomoscl.hl.pl 

• MIESZKANIE- ul. Kasztelań­
ska, pow. 48,5 m2, III piętro , 2 
pokoje, duży balkon, łazienka z 
oknem,152.000 zł , MER- 373 

• MIESZKANIE- ul. Kazańska, 
pow. 60,10 m2, III piętro , 3 poko­
je, stan do zamieszkania, 183.000 
zł, MER- 358 

• DOM - gm. Wizna, nowe bu­
downictwo, murowany, wykoń­
czony z kominkiem, idealny na 
rekreację, pow. 85m2/ 1,13' ha, 
290.000 zł, MER - 370 

• DOM Szum owo , 
piętrowy , dwurodzinny pow. 
200m2/594 m2, stan do zamiesz­
kania, 350.000 zł, MER- 336 

• DOM - Stawiski , stan surowy 
zamknięty, zagospodarowana 
działka; pow. 110m2/ 2.049 m2, 
250.000 zł, MER- 303 

• DOM - gm. Łomża, nowy dom 
z 2009 roku, możliwość własnej 
aranżacji wnętrza , pow. 130n85 
m2, 385.000 zł, MER - 375 

• SIEDLISKO - Górki Sypniewo, 
z lasem sosnowym, w jednym ka­
wałku , pow. 80/3,78 ha, 270.000 
zł, MER - 365 . 

• DZIAŁKA - ul. Kalinowa (Pia­
ski) - Łomża, w otoczeniu nowych 
domów, pow. 2.784 m2, 106 zł! 
m2, MER-372 (NOWOŚĆ! ) 

• DZIAŁKA - Orożęcin - Lubieje­
wo z linią brzegową rzeki Narew, 
teren pagórkowaty, warunki za­
budowy na dom letniskowy, pow. 
1,23 ha, 175.000 zł, MER-357 

• DZIAŁKA - Giełczyn , budow­
lana, na osiedlu nowych domów 
jednorodzinnych, pow. 1.000 m2, 
97.000 zł, MER-327 

• DZIAŁKA - Koziki , budowlana 
z mediami, bezpośrednio przy 
lesie, pow. 3000 m2, 64.000 zł, 

MER-343 (OKAZJA - niska cena 
!) 

• DZIAŁKA - Sulki gm. Miast­
kowo, budowlana z rozpoczętą 
budową, pow. 1500 m2, 67.000 
zł, MER-341 (OKAZJA - obniżka 
ceny!) 

• DZIAŁKA - Sulki gm. Miastko­
wo, rolna, pow. 9300 m2, 67.000 
zł, MER-342 

• DZIAŁKA USŁUGOWA- Łom­
źa ul.W. Polskiego, pod produk­
cję, magazyn, pow. 4.698 m2, 
329.000 zł + VAT, MER-324 

• BAZA - Pniewo, warsztat z wy­
kończonym mieszkaniem 90 m2, 
pow. 310 m2/ 6.000 m2., 429.000 
zł, MER- 349 

• LOKALE - centrum, luksusowa 
kamienica z windą, Ip,. lip, IIlp. 
wynajem 20 zł!m2, MER - 240 

(fak 652) 
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TvlAN 
NIERUCHOMOŚCI 

18-400 Łomża 
ul. Polowa 45 (budynek Domu Technika NOT) 

tel/fax: 0862166226 
kom. +48 604051082 lub +48 604227658 
WWW.LOMZA.NIERUCHOMOSCl.PL 

LOMZANIERUCHOMOSCI@OP.PL 

OFERTA DZIAŁEK 

• Czarnocin gm. Piątnica - pow. 875m2, budowlana - cena 78750 zl 
(KOSZTY PROWIZJI POKRYWA SPRZEDAJACY!!!) 

• Kraska gm. Miastkowo - pow. 6483m2 - 53.000z1 

• Krzewo gm. Piątnica - pow. 1330m2 : budowlana - 66500z1 (50 zł/m2) 

• Pniewo - pow. 1698m2 - 85.000z1 

• Siwi ki gm. Zbójna - pow. 3300m2 - 49 500z1 

• Siwiki gm. Zbójna - pow. 5287m2 - 63 500z1 

• Kisielnica gm. Piątnica - pow. 3900m2 - 25zl/m2 

• Podgórze - pow. 1500m2, decyzja o warunkach zabudowy - cena 97 
500z1 

• Kupiski Stare - pow. 1172m2, 'budowlana - cena 80 zl/m2 (93 760zl) 

• Cwaliny Duże - pow. 5,5ha, dzialka rolna - 130.000z1 

• Łomża , ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 1385m2 - 200zl/m2 

• Łomża, ul. Kierzkowa - pow.1136m2, pozwolenie na budowę - 250zł/ 
m2 

• Jurki gm. Zbójna - pow. 3,57ha LAS - 65.000z1 

• Stara Łomża przy szosie - 5300m2, rolna z możliwością zabudowy -
45zl/m2 

• Bronowo gm. Wizna - pow. 2000m2, z dostępem do strumyka - cena 
40.000z1 

• Czarnocin gm. Piątnica - pow. 1474m2, budowlana - cena 140200z1 
(KOSZTY PROWIZJI POKRYWA SPRZEDAJACY!!!) 

• Zawady Wieś gm. Łomża - pow. 700m2, zabudowana - 84.000z1 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Śródmieście - pow. 27,99m2, kawalerka - 85.000z1 

• Śródmieście - pow. 31 ',6m2, kawalerka, I piętro - 89.500z1 (OBNIŻKA 
CENY!!!) 

• Porucznika Łagody - pow. 51,47m2, 3 pokoje, 7 piętro - 120.000z1 
(2332 zł/m2 OBNIZKA CENY!!!) 

• Oś. Konstytucji - pow. 72,45m2 , III piętro , 4 pokoje - 180.000 zl (2484 
zl/m2 ) 

OFERTA DOMÓW 

• Siwi ki gm. Zbójna - pow. 141m2, pow dzialki 4709m2 - 120.000z1 ( 
OBNiŻKA CENY!!!) 

• Piątnica - pow. calk. 166m2, pow. dzialki 1215m2, zabudowa bliźnia­
cza, widok na panoramę Łomży - 270.000 zl 

• Łomża, ul. Polna - pow.domu 200m~, pow.dzialki 946m2, zabudowa­
nia gospodarcze - 330.000z1 (OBNIZKA CENY!!!) 

• Łomża, ul. Glogowa - pow. uż.169,7m2, pow. dzialki 208m2, zabudo­
wa szeregowa, wykończony, wysoki standard - 500.000 zl 

• Łomża, ul. Zamiejska - pow. uż.120m2, pow. dzialki 500m2, budynki 
gospodarcze - 420.000 zl 

• Łomża, ul. Żabia - pow. uŻ . 110m2, pow. dzialki 484m2, garaż wql­
nostojący, możliwość zamiany na mieszkanie - 430.000z1 (OBNIZKA 
CENY!!!) 

• Łomża, ul. Wojska Polskiego - pow. dzialki 677m2, pow. budynku 
mieszkalnego 230m2, pow.oficyny okolo 80m2 - 520.000z1 

• Łomża, ul. Nowogrodzka - pow. uŻ. 130m2, pow. dzialki 1169m2, 
budynek gospodarczo-garażowy okolo 100m2 - 680.000z1 

• Wdziękoń Drugi gm. Zambrów - pow. uŻ . 122,7m2, P9w. dzialki 
4570m2, budynek gospodarczo garażowy - 280.000zt 

• Pluty gm. Jedwabne - pow. cal. domu okolo 200m2, pow. dzialki 
2400m2, pow. budynków gospodarczych około 440m2 - 200.000z1 

20 LAT DOŚWIADCZENIA NA RYNKU NIERUCHOMOŚCI 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

PÓ"NOC 
BEAL ES'I'A'I'E 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl NEW/ cannect 

"'YN~K AKC..1t C!iPW 

Tel. 086216-40-00 Fax. 086216-21-63 

MIESZKANIA 

2-pokojowe 
Moniuszki- 48,95 m2, parter, cena 164000 zł LOM-183 
Woj. Polskiego- 45,6 m2, II piętro , cena 187000 zł LOM-128 

Kazańska - 48 m2,1 piętro , cena 168000 zł LOM-164 
Poznańska- 50,90 m2, I piętro , cena 156000 zł LOM-157 
Nowogród - 39,50 m2, I piętro , cena 124000 zł LOM-167 

Mazowiecka - 46,30 m2, II piętro , cena 205 000 zł LOM-168 
Stacha Konwy- 44,98 m2 , parter, cena 150000 zł LOM-1 78 
Woj. Polskiego - 38,07 m2 , II piętro , cena 122000 zł LOM-175 

3-pokojowe 
Centrum - 61 m2 , I p iętro , cena 190 000 zł LOM-115 
Broniewskiego- 60,78 m2 , III piętro , cena 185000 zł LOM-159 
Ks. Janusza- 55,90 m2 , II piętro , cena 230 000 zł LOM-126 

Małachowskiego - 60,90 m2, I piętro , cena 175000 zł LOM-153 
Kazańska - 72,50 m2 , II piętro , cena 265 000 zł LOM-165 
Skłodowskiej - 53 m2 , II piętro , cena 197000 zł LOM-166 

4-pokojowe 
Ks. Janusza - 71 ,77 m2, III piętro , cena 239 000 zł LOM-29 

DOMY 
Łomża Kasztanowa - pow. domu 722 m 2

, pow. działki 700 m 2
, 

wolno st. cena 860 000 zł LOM-181, TYLKO U NAS! 

Łomża - pow. domu 120 m2 , pow. działki 350 m2 , bliźniak , cena 
470 000 zł LOM-82, 
Dobry Las - pow. domu 130 m2 , pow. działki 1680 m2, wolno st. 
cena 299 OOOzł LOM-40, 
Konarzyce c pow. domu 140 m2, pow. działki 721 m2, wolno st. cena 
715000 zł LOM-39, 
Kupiski - pow. domu 160 m2, pow. działki 1177 m2, wolno st. cena 
339 000 zł LOM-47, 
Łomża - pow. domu 330 m2, bliźniak , cena 590 000 zł LOM-84, 
Dom wielorodzinny na działce o pow. 500 m2 idealnie nadaje się dla 
dwóch rodzin. Cicha i spokojna lokalizacja. 
Giełczyn - pow. domu 180 m2 , pow. działki 1000 m2

, wolno st. cena 
520000 zł LOM-101 , 
Giełczyn - pow. domu 270 m2 , pow. działki 1700 m2 , wolno st. cena 
550000 zł LOM-125, 

Łomża - pow. domu 300 m2, pow. działki 850 m2, wolno st. cena 
520000 zł LOM-129, 
Łomża - pow. domu 360 m2 , pow. działki 236 m2 , zabudowa szere­
gowa 410 000 zł LOM-43, 

L O K A L E DO W Y N A J E C I A 

Łomża, oś. Armii Krajowej - 72 m2, czynsz 2500 zł ' LOM-185 , 

Łomża, Al. Legionów- 80 m2 , czynsz 1640 zł LOM-118, 

Woj. Polskiego - 80 m2 , czynsz 2000 zł LOM-131 , 
Łomża - 125 m2, czynsz 5000 zł LOM-150, 

Łomża -hala 600 m2 , czynsz 7800 zł LOM-73, 

Łomża, Centrum - 55 m2 , czynsz 3850 zł LOM-163, 
Łomża, Woj. Polskiego - 120 m2 , czynsz 2400 zł LOM-172, 

Łomża, Ks. Anny- 44 m2, czynsz 1500 zł LOM-173, 

SKUTECZNE I NAJWIĘKSZE BIURO 
NIERUCHOMOŚCI NA PODLASIU!!!! 

Więcej ofert i informacji na stronie 
www.polnoc-Iomza.pl 
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-OGEOSZENIA 

ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam marchew dla zwierząt 0,30 
grlkg, 0-511 -477-138, 0-515-092-334 

(klb) 

Sprzedam 2 jałówki wysokocielne, 
3500 zł I szt., ciągnik C-360, 15000 
zł, tel. 0-698-060-764 

(klb) 

Sprzedam Ursus MF-255 (1990r), 
26000 zł, sezonowany bal dębowy, 

5cm, 1800zł/m3 , tel. (086)279-11-87 
po 19.00 

(klb) 

Sprzedam koparko-ładowarkę, JCB 
(1988r) sprawna technicznie, cena 
45000 zł, tel. 0-600-213-430 

(klb) 

Sprzedam ciągnik MTZ (1982r), stan 
bdb, duża kabina, napęd, cena 25000 
zł, tel. 0-698-369-094 

(klb) 

Sprzedam 5 jałowic mlecznych, wy­
soko-cielnych, cena 3700 - 4000 złl 
szt., (052)56-27-637, 0-692-411-362 
(po 18.00) 

(klb) 

Sprzedam Zetor 7211, cena 35000 
zł, przyczepa 4t, cena 9000 zł, stan 
b. dobry, tel. 0-513-874-47i 

(klb) 

Kwota mleczna, 32000 kg, Piątnica, 
0,50 gr - do uzgodnienia, tel. 0-696-
218-357, (086)217-82-32 

(klb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr 
·M1000, stan dobry, cena 18000 zł, 

tel. 0-518-861-890 
(klb) 

Sprzedam: żyto - 35 zł, owies - 35 
zł (do uzgodnienia), 0-511-193-923 

(klb) 

Tur Ł-104, rok produkcji 2004 r., z 
osprzętem , cena 12500 zł, tel. kom. 
0-604-102-979, (086)217-45-23 

(klb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7711, rok 
produkcji 1989 r., cena 26000 zł, tel. 
0-604-102-979, (086)217-45-23 

(klb) 

Tucznik waga do 140 kg. Cena: 4,30 
zł kg Telefon: 0-607-798-411 

(klb) 

Sprzedam klacz gniadą 6 lat, ogier 
kasztan 1.5 roku, od 6 zł kg. Cena: 6 
zł kg Telefon: 0-607-798-411 

(klb) 

Sprzedam C-360 3p. Telefon: 0-691-
225-724 

(klb) 

Beczkowóz Ipsa 60001, ocynkowany, 
hydraulika, dwa wlewy, kompletny, stan 
idealny, możliwy transport, polecam. 
Cena: 10.800 zł szt do uzg. Telefon: 
0-691-537-353 

(klb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma. 
Telefon: (0-86)278-55-98 

(k/b) 

Prasa kostkująca Sipma z drabinką· 
Cena: 5.500 zł Telefon: (0-86)278-55-98 

(klb) 

Sprzedam jałówkę czerwono-białą, 

wycielenie styczeń, gm Przy tuły. Cena: 
3.300 zł Telefon: 0-518-514-874 

(kic) 

5 jałówek wysokocielnych. Cena: 3.500 
zł Telefon: 0604-226-483 

(klb) 

Ogier 2 lata, z rodowodem, 750kg, gnia­
dy, dobry na ogiera, gm. Miastkowo. 

Cena: 5.500 zł Telefon: 0-506-428-963 

Szybka potyczka gotówkowa 
od 1000 zł do 100 000 zł 

• Wysoka przyznawalność, 
• Minimum formalności 
• Bez sprawdzania w BIK-u 
• Minimalny doch6d 600 PLN 

zadzWoń, sprawdź Twój doradca 
finansowy czeka: 

Tel. 0-501-867-900, 
0-694-088-887 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

cgłoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI . 

w treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł) . 

(klb) 

Sprzedam słomę w belach, 50 szt, 
cena za belę. Cena: 20 zł Telefon: 
0-506-799-992 

(klb) 

C-330 (1981 r) pierwszy właściciel , 
oryginał, cena 12 500 zł, tel. 0-606-
53-84-33 

(kIb) 

Sprzedam Zetor 6340 (1995r) + tur, 
cena 45000 zł, beczkowóz 4000L, stan 
bardzo dobry, 7500 zł, tel. (086)472-
05-32,0-507-632-684 

(k.b) 

Kombajn zbożowy FAHR 1000. 3,2 
·m - 33000 zł do uzgodnienia, tel. 
(086)216-37-90 

(086)216-37-90 
(kIb) 

Sprzedam ciągnik MTZ (1982r), stan 
bdb, duża kabina, napęd , cena 25000 
zł, tel. 0-698-369-094 

(klb) 

Kozę i kozła sprzedam, 100 zł za szt. , 
tel. 0-513-244-982 

(klb) 

Sprzedam Landini 8880 (1992), nowy 
model, nowe opony, stan bdb. Cena: 
37.000 zł Telefon: 0-662-395-879 

(klb) 

Sprzedam prasę belującą maskar 
120120 (2002) l -właściciel. Cena: 
25.000 zł Telefon: 0-606-782-870 / 

(klb) 

Sianokiszonka bele, ze zboża , możliwy 

dowóz. Cena: 100 zł szt. do uzg. Tele­
fon: 0-600-594-729 (0-86)472-14-32 

(k/b) 

Kwota mleczna, 15.000kg. Cena: 0,40 
zł kg Telefon: 0-609-823-412 

(klb) 

Kwota mleczna mlekovita 18000. Cena: 
0,50 zł Telefon 0-512-274-313 

(kIb) 

Sprzedam marchewkę. Cena: 0,20 
zł kg Telefon: 0516-068-828 

(klb) 

Sprzedam słomę bele, magazynowa­
na. Cena: 30 zł szt do uzg. Telefon: 
0600-594-729 (0-86)472-14-32 

(k/b) 

Ursus C-360 3P (1990r), 20 000 zł, 
ładowacz troll (1999r), 6000 zł, tel. 
0-609-363-498 

(klb) 

Sprzedam kwotę mleczną , 15.000 kg. 
Cena: 0,40 zł kg Telefon: 0-609-823-412 

(kIb) 

Sprzedam nóż do kiszonki BVL z windą 
lub Strouman, stan bdb. Cena: 3.800 
zITelefon: 0-602-292-210 

(kIb) 

Przyczepa do sianokiszonki Class 
K-25, noże, wałki , łamany dyszel, 1 oś. 

Cena: 8.000 zł Telefon: 0-600-693-657 
(k/b) 

Kosiarka rotacyjna Grenland, szer. 
2.20m, automatycznie składana , 

stan jak nowa. 

Cena: 4.900 zlTelefon: 0-790-241-303 
(kIb) 

Sprzedam tuczniki mięsne, chowane 
sposobem gospodarczym. Cena: 4,5 
zł kg Telefon: 0-668-517-042 

(kIb) 

Kraty do bydła - 150 złlszt. , dmu­
chawa do zboża - 1800 zł, młynek 

do zboża -1500 zł, pługi-3 , 1000 zł, 

0-604-64-34-95 
(klb) 

r---------------------------------;>C 
: Z Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ........... ..... ................................ .. ........ . . 

Adres: .............. .. ................................. ............ ............ ... .. ... .. .... .. .......... .... ..... . 
.. .. ................................ ....... ............................. .Tel ..... .... ... ................... ........ .. . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: ................. ..... .. .............. ...... ... ........... ..... .. ... ....... ............ . 

~CMII1icńM:J .,J<onraktf informuje. że dane asotxJwe OgIoszajqc,dJ, będą ~~ne 
wylqcznie w celu ~onania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprOlMlldawaośd finan~. 
NiesqudasrępnianeosobcmUZOCim. 

KO NTAJ(JYTygOdn,k "Kontakty", al. Legionów 7,1 B - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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lTtanile ilntp.ne 
Gdy tylko w pracy zostanę sam, 

w domu całe popołudnia buszuję 
po Internecie. Podniecajq mnie ero­
tyczne filmiki, opisy, obrazki, czat. 
Mam dziewczynę, czasami dzwoni 
i namawia na spotkanie, a ja często 
kłamię, że mam coś pilnego do zro­
bienia i zostaję z komputerem. Gdy 
jestem z dziewczynq, jest mi dobrze. 
Ona nie wie o moich ciqgotach do 
cyberseksu. Próbowałem zmienić 
swoje przyzwyczajenia, wróciłem 
z pracy i nie włqczałem komputera. 
Ale nie wytrzymałem. Czy ze mnq 

coś niedobrze? Andrzej 

Dopóki masz świadomość swego 
zachowania, nie jest najgorzej . Ale 
widać, że z kontrolą nad sobą coraz 
trudniej. Od cyberseksu można się 
uzależnić jak od alkoholu i innych 
nałogów. Uzależnienie objawia się 
silną potrzebą oglądania erotyków, 
czatowania na forum erotycznym, 
przedkładania tego ponad inne zajęcia 
i zobowiązania. Twoje pytanie, czy 
coś z Tobą niedobrze, jest ostatnim 
dzwonkiem, by uświadomić sobie 
niebezpieczeństwo utraty kontaktu z 
rzeczywistością. Taki nałóg źle odbija 
się na bliskich, pracy, wpływa na 
zachwianie równowagi psychicznej, 
rodzi depresje i poczucie winy. Seks z 
kochaną dziewczyną jest piękny, daje 
rozkosz i wzrost samooceny. Żaden 
ekran z najbardziej wyrafinowaną 
nagością nie zastąpi namiętnego 
seksu w realu. 

Lekarz dOJllOWT 
Od pewnego czasu dopada 

mnie kołatanie serca. Czasami 
mam zawroty głowy, budzę się 
spo.cona w nocy i czegoś się boję. 
Mówiłam lekarzowi, osłuchał 

mnie, zbadał i nic nie stwierdził, 
bo akurat wtedy nie występowały 
te objawy. Miałam badanq tar­
czycę, ale tu też jest wszystko w 

Pod p aragraf'eJll 
Mqż nie interesuje się rodzinq 

ani domem, a zarobione pieniq­
dze przepuszcza. Nie jest pija­
kiem. Czy w takiej sytuacji mam 
szansę na rozdzielność majqtko­
wq? Jak to zrobić? 

Alicja 

Decyzja o ustanowieniu roz­
dzielności majątkowej nie musi 
mieć podłoża patologicznego. 
Mogą to być właśnie sytuacje, gdy 

PoznajJll".. silę 
Wciąż nie mogę Cię znaleźć, 

stąd mój list i nadzieja ... Jeżeli je­
steś wolnym, wysokim, odpowie­
dzialnym mężczyzną (lat 40-50), 
finansowo niezależnym i szukasz 
połowy swego serca, odezwij się. 
Może podamy sobie ręce w te sm ut -
ne, jesienne dni. A oto ja: szczupła, 
wysoka, wykształcona romantyczka, 
a jednocześnie realnie patrząca na 
świat. Mieszkanl i pracuję w mieście. 
Zadzwoń, proszę, przyślij sm s, tel. 
724806996. 

Alicja REKlAMA----------
/'-. KOI ~ 
Największy salon łazienek w Łomży 

o fe ruj e: 
• :. glazurę, terakotę, gresy, 
• :. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. armaturę łazienkową 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! 
.:. specjalne ceny dla inwestorów 
.:. przy zakupie płytek Łomża, ul. Spokojna 190 A 

projektowanie łazienki GRATIS tel (086)218-03-78 

porzqdku. Co to może być? 
Krystyna 

Opisane objawy wskazują na 
nerwicę. Charakterystyczne są dla 
niej kołatania serca, dławienie w 
gardle, zawroty głowy, duszności, 
może być bezsenność i uczucie 
niepokoju. Nerwicę można wy­
leczyć, ale to dość długa droga i 
najpierw trzeba dojść do źródła 

współmałżonek z powodu lenistwa 
lub swojej wygody nie pomaga w 
utrzymaniu rodziny. Umowę o 
rozdzielności majątkowej moż­

na sporządzić u notariusza, jako 
zgodne oświadczenie woli dwóch 
stron. Jeżeli nie ma zgody któregoś 
współmałżonka, należy zwrócić · 

się do sądu o zniesienie wspól­
ności majątkowej i ustanowienie 
rozdzielności majątkowej . Pozew, 
należycie uzasadniony (trzeba 
wskazać fakty znaczące dla sprawy, 

• 
Nie szukam flirtów i przygód . . 

Mam 33 'iata i marzę o serdecznym 
związku z miłą kobietą (lat 30-40). 
Jeżeli w swoim życiu preferujesz 
takie wartości, jak szczerość, lojal­
ność, wzajemny szacunek i zaufanie, 
to znajdziesz je także w moim pa­
trzeniu na świat i ludzi. Poznajmy 

się· 

Jareczek 

(W adresie zapomniałeś podać 
nazwisko. Prosimy uzupełnić). 

• 
Urodziłam się pod znakiem 

Skorpiona (32/162), jestem rozwie­
dziona (nie z mojej winy) i samotnie 
wychowuję wspaniałego syna. Choć 
życie mnie skrzywdziło, jestem po­
godna, spokojna i życzliwa ludziom. 
Nie szukam wrażeń i przygód. Na­
pisz, podaj numer telefonu ... 

Pogodna 

• 
Mam 59 lat i wszystko, jestem 

pogodnym, kulturalnym mężczy- . 
zną. Pracuję· Wkrótce będą święta. 
Życie upływa tak szybko, z każdym 
rokiem coraz szybciej. Marzę o po­
znaniu miłej Pani (do lat 45), lu­
biącej dom, radośnie patrzącej na 
świat i ludzi, pełnej optymizmu. 
Dziecko nie stanowi przeszkody . 
Spotkajmy się . 

Robert 

• 
Sympatyczna, finansowo nieza-

leżna panna z wyższym wykształ-

lęku. Trzeba zgłosić się do poradni 
leczenia nerwic lub lekarza neu­
rologa. Można zażywać ziołowe 
leki uspokajające i przeciwlękowe, 
złagodzą objawy, ale nie zlikwidu­
ją przyczyny. W leczeniu nerwicy 
korzystny wpływ ma aktywny tryb 
życia i dieta z unikaniem używek 
o działaniu pobudzającym, czyli 
kawy, mocnej herbaty i alkoholI!,. 

np. małżonek nie łoży na utrzy­
manie wspólnego mieszkania, nie 
przyczynia się do powstawania 
majątku), składa się w wydziale 
cywilnym sądu rejonowego. Usta­
nowienie rozdzielności majątko­
wej nje wpływa na inne wzajemne 
prawa i obowiązki, wynikające 
z faktu pozostawania w związku 
małżeńskim . Małżonkowie muszą 

nadal wspólnie łożyć na utrzyma­
nie rodziny, którą założyli. 

ceniem (lat 40). Lubię dobry film, 
muzykę, literaturę, przyrodę. Miesz­
kam i pracuję w mieście. Nie tracę 
nadziei, że także mnie szukasz: miły, 
pełny ciepła, samotny mężczyzno 
w stosownym wieku, bez rażących 
nałogów. Odezwij się. Może razem 
spędzimy święta . .. 

Samotna 

• 
Witam serdecznie wszystkich 

samotnych. Ja też czuje się samot­
na i bardzo brakuje mi bliskiego 
człowieka. Marzę o poznaniu po­
godnego kawalera (do la.t 50), finan ­
sowo niezależnego, z serdecznym, 
życzliwym stosunkiem do ludzi. 
Pełnego wiary, że jeszcze wszystko 
może się zdarzyć i spotka wymarzo­
ną kobietę .. · Mieszkam w. pięknym 
miasteczku niedaleko Łomży. 

Domatorka 

••• 
Listy do "Poznajmy się", ofertę 

lub odpowiedź na anons, należy 
przesłać do redakcji ("Kontakty'; 
18-400 Łomża, al. Legionów 7 lub 
redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl). Ofertę można podpisać pseu­
donimem, ale należy podać imię, 
nazwisko, adres do wiadomości re­
dakcji. W przypadku odpowiedzi, 
na kopercie trzeba napisać dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, Be­
aty) i podać numer "Kontaktów'; w 
którym ukazał się anons. Nazwisk i 
adresów nikomu nie przekazujemy. 
Pierwsza wymiana koresponden­
cji następuje za pośrednictwem 
redakcji. 
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Liganie 
Gdy nastawał Adwent, chłopi 

wyciągali ligawki, czyli długie trą­
by, wydłubane w grubych kona­
rach, służące do zwoływania stad 
na łąkach. W cztery grudniowe 
tygodnie Adwentu codziennie 
wczesnym rankiem budzili ludzi 
na roraty. W okolicach Ciecha­
nowca liganie, czyli adwentowe 
trąbienie na ligawkach, słychać 
było jeszcze po II wojnie świato­
wej. Przywrócił tradycję twórca i 
dyrektor Muzuem Rolnictwa im. 
K. Kluka Kazimierz Uszyński, 
organizując od 1974 roku kon­
kurs gry na ligawkach. W 1980 r. 
"ciechanowieckie liganie" stało sie 
ogólnopolskie i tak jest do dziś. 

XXIX edycja Konkursu Gry na 
Instrumentach Pasterskich im. K. 

Patronat .. Kontaktów" 
• 

Giełda Piosenki 
44 młodych i bardzo młodych 

piosenkarzy zaśpiewało w finale 
XVII Giełdy Piosenki Dziecięcej 
w Regionalnym Ośrodku Kultury 
w Łomży . .lury wśród najmłod ­

szych (kl I - III) II miejscem (I nie 
przyznało) nagrodziło Mateusza 
Krakowieckiego (SP 10 Łomża), 
a III Zofię Borkowską (SP 10) i 
Izę Modzelewską (MDK - DŚT). 
Wyróżniło Patrycję Gontarz (GOK 
Zbójna) i Alicję Kopczewską (ZS-P 

. Piątnica). 
I miejsce wśród uczniów kl. IV 

- VI wyśpiewała Adrianna Niecie­
cka, II Magdalena Załęcka (obie SP 
9), a III Dawid Dąbrowski (SP 7) 
i Magdalena Samordak (SP 10). 
Wyróżnienia: Joanna Dłużniewska 
(SP 10), Magdalena Cwalina (ZS­
P Piątnica) oraz Ewa Lemańska 
(GOK Zbójna). Wśród gimazjali­
stów triumfowały Adela Lewiarz 
(PG Piątnica), Alicja Kolasińska 

-REKlAMA 

W konkursie najliczniej startują 
dzieci z Ciechanowca 

i okolicznych gmin 

Uszyńskiego w Ciechanowcu od­
będzie się w najbliższą sobotę i nie­
dzielę (5 - 6 grudnia). W sobotę o 
godz. 14.00 rozpocznie się konkurs 
w kategorii "inne instrumenty". W 
niedzielę o godz. 12.00 oficjalne 
otwarcie konkursu ligawek, trom­
bit i bazunów. "Liganiu" patronują 
Minister Kultury, Marszałek Woje­
wództwa Podlaskiego oraz Ordy­
nariusz Drohiczyński. 

(ROK Łomża) i Ula Kadłubow­
ska (PG l); II miejsce: Dawid Li­
twiński (PG Piątnica) , Katarzyna 
Pogroszewska i Annan Baczewska 
(PG 8), wyróżnienia Marlena Ko­
rzeniecka (GOK Zbójna) i Marcin 
Wincenciak (PG l). 

"Co roku zadaję sobie pytanie, 
czy warto oraganizować konkurs, 
gdy nie ma praktycznie na piega 
żadnych funduszy. I zawsze od­
powiadam: warto! Bo tylko tak 
można rozwijać i szlifować talen­
ty!", mówi Marek Żemek, pomy­
słodawca, organizator i dyrektor 
artystyczny Giełdy. (MK) 

Jlmplico Agencja AMPLICO Life w Łomży 
z a t r u d n i: 

kandydatów na agentów i agentów 
Qferujemy' 

• pracę pełną wyzwań w stabilnej, 

prestiżowej firmie. 

• współpracę na podstawie umowy 

agencyjnej, 

• profesjonalne szkolenia . 

• atrakcyjną ścieżkę kariery. 

Oczekujemy: 

• wykształcenie minimum średnie. 

• mile widziane doświadczenie w 

sprzedaży. 

• chęci uczenia się i podejmowania 

nowych wyzwań . 

List motywacyjny i CV należy przesłać: Amplico Life ul. Wojska Polskiego 97, 

18400 Łomża fax (086)212-61-61 anna.filipkowska@amplicolife.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

TU WARTO 'BYĆ 

Białystok 
IV Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych "żu­
brOFFka'~ Kino Forum (ul. Legionowa 5, tel. 085 - 742 - 48 - 23), 
piątek 3 - niedziela 6 grudnia; początek w piątek, godz. 13.00. 
Festiwal niezależnych filmowców, fanów krótkiego metrażu , skupionych 
wokół Białostockiego Ośrodka Kultury. 
Camerata Klaipeda w Filharmonii Podlaskiej (ul. Podleśna 2, tel. 
085 - 732 - 00 - 66), piątek, 4 grudnia, godz. 19.00. 
Znakomita orkiestra smyczkowa z Klajpedy (Litwa) wykona utwory An­
tonio Vivaldiego, Jana Sebastiana Bacha, Astora Piazzolli i Jeno Hubay' a. 
"Kolędy i pastorałki'~ koncert charytatywny, Aula Maximum Wyższej 
Szkoły Administracji Publicznej (ul. ks. Stanisława Suchowolca 6), 
niedziela, 6 grudnia, godz. 19.00. 
Wystąpią znakomici artyści krakowskiego kabaretu Piwnica Pod Bara­
nami. Dochód z koncertu zostanie przekazany na cele statutowe Caritas 
Archidiecezji Białostockiej . 

Łomża 
"Karnawał zwierząt", Filharmonia 
Kameralna im. W. Lutosławskiego 
(ul. Nowa 2), czwartek, 3 grudnia, 
godz. 18.30. 
Pod patronatem "Kontaktów'; słynne 
dzieło Claude' a Saint - Seansa wyko­
nają Orkiestra Filharmonii Kameral­
nej pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzy­
ckiego, Kinga i Wojciech Kubicowie 
(fortepian) oraz młode wokalistki, 
studentki i stażystka filii Uniwersytetu 
Muzycznego im. Fryderyka Chopina 
w Białymstoku: Agata Przewłocka, 
Ksenia Sawszyszwili (Białoruś) i Mo­
nika Sasinowska. Atrakcją koncertu, 
który poprowadzi znany' aktor Wojciech Siemion (na zdjęciu), będzie 
występ Dziecięcej Grupy Teatralnej Bez Nazwy, działającej przy Centrum 
Katolickim w Łomży, która zaprezentuje uklady taneczno - aktorskie do 
poszczególnych części utworu z choreografią Bogumiły Wierzchowskiej 
- Gosk i scenografią Teresy Adamowskiej. 
"Mikołajkowe spotkanie 7.książką", Oddział dla Dzieci Miejskiej Bi­
blioteki Publicznej (ul. 3 Maja 6A), czwartek, 3 grudnia, godz. 10.00. 
Biblioteka zaprasza dzieci w wieku 3 -s lat do wspólnego czytania bajek . 
Czekają miłe niespodzianki! 
Marita Benke Gajda w Galerii 
Sztuki Współczesnej (ul. Długa 
13, tel. 086 - 216 - 41 - 00), sobo­
ta, 5 grudnia, godz. 12.00. 
Zaprzyjaźniona od lat z łomżyń­
ską galerią i publicznością artystka 
z Krakowa (na zdjęCiu), profesor 
krakowskiej ASP, świętuje trzydzie­
stolecie pracy artystycznej. W cyklu 
jubileuszowych prezentacji, w grudniu oglądać będzie można rzeźby 
ceramiczne, ulubioną dziedzinę twórczości Jubilatki. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 3 grudnia (czwartek) - Saga Zmierzch: 
Księżyc w nowiu, godz. 15.30, 17.45,20.00; 4 - 9 grudnia (piątek - śro­

da) - Renifer Niko ratuje święta, godz. 15.30, 17 .00 (w sobotę i niedzielę 
także godz. 14.00); Nigdy nie mów nigdy, godz. 18.30 oraz REC.2, godz. 
20.30. 
Kino "Relax" wGrajewie: 4 grudnia (piątek) - Fame, godz. 20.30; 5 
grudnia (sobota) - Klopsiki i inne zjawiska, godz. 17.00 oraz Fame, 
godz. 19.00; 6 grudnia (sobota) - Klopsiki i inne zjawiska, godz. 15.30; 
Magiczne drzewo, godz. 17.00 oraz Farne, godz. 19.00. 
Kino ,~rzas" w Kolnie: 4 - 7 grudnia (piątek - poniedziałek) - Praw­
dziwa historia kota w butach, godz. 17.00. 
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Wypadki 
• W rejonie Rosochatego Koś­
cielnego (gm. Czyżew) na trasie 
Czyżew - Wysokie Mazowieckie, 
kierowca (lat 36) ciężarowego vol­
vo przejechał mężczyznę (lat 57), 
leżącego na jezdni. Na razie nie są 
znane okoliczności wypadku. 

• W okolicach Zaruzia (gm. Miast­
kowo) na trasie Łomża - Ostrołę­
ka, kierowca ciężarówki, jadącej od 
strony Łomży, zaczął wyprzedzać 
osobowe volvo, choć z przeciwka 
nadjeżdżał samochód. Chcąc unik­
nąć czołowego zderzenia, zjechał na 
prawy pas, spychając volvo z jezdni. 
Auto, którym podróżowało czworo 
Litwinów, wpadło do przydrożnego 
rowu i uderzyło w betonowy prze­
pust. Rannych Litwinów zabrało 
pogotowie. Niebezpieczny pirat 
drogowy uciekł ciężarówką nawet 
się nie zatrzymując! Policja prosi 
ewentualnych świadków o pomoc 
w jego ujęciu (tel. 086 - 474 12 70 
lub 997, komórkowy 112). 

• Na drodze Wygoda - Puchały w 
Modzelach Starych (gm. Łomża) 
kierowca volkswagena passata (lat 
25) na' zakręcie zjechał do rowu, a 
następnie uderzył w płot. Kierowca 
i pasażer z obrażeniami ciała trafili 
do szpitala. 
• W Wólce Małej (gm. Rajgród) 
na trasie Grajewo - Augustów 
litewski tir uderzył w tylne koło 
ciągnika zetor, gdy traktorzysta 
(lat 38) zjeżdżał z drogi krajowej 
na własną posesję. Z obrażeniami 
ciała trafił do szpitala. 
• Na drodze Długobórz II - Ryka­
cze, jadący w kierunku Długoborza 
z nadmierną prędkością kierowca 
forda transita zjechał na prawo do 
przydrożnego rowu i dachował. 
Kierowca (lat 21) i pasażer z obra­
żeniami ciała trafili do szpi tala. 
• W Grajewie na ul. Koperni ­
ka rowerzysta (lat 66) nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i wjechał 
pod forda transita, którym kiero­
wał mieszkaniec gminy Grajewo. 
Ze złamaną kością biodrową trafil 
do szpitala. , 
• W Obrytkach. (gm. Szczuczyn) 
doszczętnie zniszczona została 
letnia kuchnia, w której wybuchł 
gaz, ulatniający się z rozszczelnionej 
butli. Na szczęście, w chwili eks­
plozji nikt w niej ani w jej pobliżu, 
nie przebywał. Szkody w budynku 
właściciel szacuj t; na 100 000 zł. . 

·Pijani kierowcy 
• Późnym wieczorem na al. Wojska 
Polskiego zambrowscy policjanci 

Rozbity ford, efekt brawury młodego (lat 21) kierowcy 
na drodze Dłógobórz - Rykacze 

PIJ'II""""' ... --......, 

W rozbitym volvo pod Miastkowem, które zepchnqł z jezdni 
niebezpieczny pirat w ci!,żarówce, ranne zostały 4 osoby 

Volkswagen passat po bliskim spotkaniu z płotem w Modzelach Starych; 
bezmyslny kierowca (lat 25) i pasażer wylqdowali w szpitalu 

Tyle zostało z traktora, w który uderzył tir w Wólce Małej; 
traktorzysta cudem przeżył. Fot. Policja 

zatrzymali kierowcę opla omega 
(lat 26, mieszkaniec powiatu ostro­
wskiego), który jechał pod wpły­
wem 3 promili i bez prawa jazdy 
(stracił je za trzykrotną jazdę po 
pijanemu). 
• W K1ukowie policjanci z po­
sterunku w Ciechanowcu zauwa­
żyli białe audi, którego kierowca 
na widok radiowozu gwałtownie 
przyspieszył. Patrol ruszył za nim. 
Policjanci ze zgrozą zauważyli, jak 
kierowca zaczyna ... przesiadać się . 

na siedzenie pasażera! Na szczęście, 
udało się go bezpiecznie zatrzymać. 
Dwudziestolatek za kierownicą był 
pod wpływem 3,7 promila. Natyl­
nym siedzeniu jechało dwóch kom­
pletnie pijanych siedemnastolatków 
(1,5 oraz 2 promile), których poli­
cjanci przekazali rodzicom. 
• Na drodze Wysokie Mazowieckie 
- Brzóski Brzezińskie (gm. Wysokie 
Mazowieckie), jadący dostawczym 
mercedesem (lat 34) podczas zawra­
cania zajechał drogę oplowi vectra. 
W wyniku zderzenia, ranny został 
kierowca opla (lat 33). Kierowca 
mercedesa był pijany (ponad 0,5 
promila). 

Narkotyki 
• Podczas kontroli drogowej łom­
żyńscy policjanci zatrzymali młode­
go mężczyznę (23 lata), który miał 
przy sobie ponad 28 g amfetaminy. 
Narkotyk był ukryty w opakowa­
niach po papierosach. 

• Łomżyńscy policjanci zatrzymali 
w klubie bilardowym siedemna­
stolatka, który miał przy sobie 6 
torebek z 3 gramami amfetaminy. 

Oszustwo 
• Mimo ostrzeżeń policji, star­
si ludzie ciągle dają się nabierać 
oszustom metodą "na wnuczka". 
Mieszanka Łomży (lat 68) przela­
ła 5 000 zł na konto oszusta, który 
zadzwonił, przedstawił się jako jej 
wnuczek i poprosił o pożyczkę. O 
tym, że straciła pieniądze, dowie­
działa się od prawdziwego wnuczka. 

Śmierć Ukrainca 
• Mieszkaniec wsi pod Stawiska­
mi znalazł w lesie trupa. Jak usta­
liła kolneńska policja, to obywatel 
Ukrainy (lat 50), mieszkający w 
Stawiskach. Na razie nie wiadomo, 
co było przyczyną jego śmierci. Na 
ciele mężczyzny i wokół niego nie 
znaleziono żadnych śladów dzia­
łania osób trzecich. Sekcja zwłok 
nie dała odpowiedzi na pytanie, co 
było przyczyną zgonu. 
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Białystok - Dworzec PKS. paw. 17. tel. 85/745 14 02. 
K. Ciolkowskiego 99. tel. 85/7461613. Zwycięstwa 10. 
tel. 85/651 4965; Brańsk -Witosa 20. tel. 85/737 5635; 
Czyżew - Strażacka 6. tel. 86/275 57 55; Grajewo 
- Wojska Polskiego 53. tel. 86/272 33 44; Knyszyn 
- Tykocka 2. tel. 85/716 72 07; Kolno - Kolejowa 3. 
tel. 86/278 19 74;Łapy-Mostowa 4. tel. 85/715 48 34; 
Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/216 44 66. Wojska Pol­
skiego 51. tel. 86/216 07 00; Łyse - Sienkiewicza 35A. 
tel. 29/772 54 73; Mońki - Wyzwolenia 13A. tel. 85/ 
716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. tel. 29/ 
769 07 90. Inwalidów Wojennych 5. tel. 29/764 47 52; 
0str6wMazowiecka-Sikorskiego28,teI.29/7452564. 
Krótka 3. tel. 29/745 39 59. Różańska 121. tel. 29/ 
745 14 13; Rudka - Wola 3/1. tel. 85/739 40 99; Rutki 
- Rynek 1 A. tei. 86/ 270 10 14; Suchowola -PI. Kościusz­
ki 16A. tel. 85/712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49. tel. 
86/272 58 12;Tykocin-Sokołowska 8. tel. 508 57 57 48; 
Wysokie Maz. - 1()()().łecia 4. tel. '86/275 23 16; 
Zambr6w - Wilsona 10. tel. 86/271 69 07 

Andreas s:nHL Sp. Z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-880 Tamowo PIIg., tal. 61/816 6216 

SKLEP WIELOBRANŻOWY 

TĘCZA 

ZENIA 

Łomża, PI. Niepodległości 17 
tel. /fax (086)216-20-97 

Łomża, Al. Legionów 1410 
Teł/fax (086)218-23-73 

www.teczalomza.pl 

OFERUJEMY SPRZEDAŻ DETALICZNĄ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

I WYKOŃCZENIOWYCH W SZEROKIM ASORTYMENCIE 

8Dulux BOSCH _ 

• Glazur.a, terakota, ceramika łazienkowa, 
• Farby, mieszalniki farb, Dulux, Beckers, Dębica, Benjamin Moore, 
• Narzędzia - malarskie i budowlane, ELEI<TRONARZĘDZIA - Bosch, 

Skil, Makita, Einhell 
• Panele podłogowe, korek ścienny i podłogowy, 
• Zaprawy, kleje, suporex, styropian: Atlas, Ceresit, Cimsec, Mapei, 
• Listwy wykończeniowe do glazury, terakoty i paneli, 
• Płyty gipsowo-kartonowe, 
• Tynki elewacyjne firmy Mapei, Weber, Atlas na zamówienie 
• Tynki mozaikowe i akrylowe firmy: LAK MA 

- MIESZAMY NA MIEJSCU! 

KAPITAŁ LUDZKI 
NAl:ODOWA STRATEGtA SPÓIHmcI 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH 
Starostwo Powiatowe w Łomży ogłasza rekrutację do 

projektu "Kwalifikacje na czasie - praca w zasięgu ręki", 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Uczestnikami w projekcie mogą być osoby zamieszkujące 

miasto Łomża i powiat łomżyński, pozostające bez 

zatrudnienia z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym, 

średnim, w szczególności: 

- długotrwale bezrobotni 

- kobiety (zwłaszcza powracające oraz wchodzące na rynek 

pracy po przerwie związanej z macierzyństwem) 

- osoby do 25 roku życia 

- osoby powyżej 45 lat 

- osoby zamieszkujące,!" gminach wiejskich i wiejsko-

miejskich i miejscowościach do 25 tys. mieszkańców 

TRWA REKRUTACJA NA SZKOLENIA: 

1. GRAFIK KOMPUTEROWY (podstawy obsługi 

programów graficznych) - do 30.01.2010 

2. TWORZENIE STRON WWW - do 31.03.2010 

Więcej informacji oraz niezbędne dokumenty rekrutacyjne 

można uzyskać w Biurze Projektu: 

Starostwo Powiatowe w Łomży 

ul. Szosa Zambrowska 1/27, 1'8-400 Łomża, pok. 323. 

tel. (O 86) 215 6914 

e-mail: katarzyna.modzelewska@powiatlomzynski .pl 

www.powiatlomzynski .pl 
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.Dobre Maniery 
Temperatura ... 

alkoholi 
Każdy napój potrzebuje odpowiedniej 
temperatury, aby ukazać swoje naj­
lepsze atuty: smak, aromat i dźwięk 
przy trącaniu kieliszkiem. Niektóre 
przed podaniem trzeba odpowiednio 
schłodzić, niektóre ogrzać, a jeszcze 
inne pozostawić w temperaturze po­
kojowej. Zmian temperatury trunku 
naleźy dokonywać jednak stopniowo, 
nie powinniśmy wstawiać wina do 
zamrażalnika lub zbyt chłodny trunek 
do górącej wody. Napoje bowiem 
mogą na niekorzyść zmienić swoje 
walory smakowe. Tabela temperatur: 
wino musujące, szampan (5 -8 st. 

Gazpacho 

Składniki: 

• 400 g dojrzałych pomidorów 
• l zielony ogórek 
• po małym strąku (ewentualnie 

pół) czerwonej i żółtej papryki 

• jedna mała papryczka chilli 

• l cebula 
. 2 ząbki czosnku 
• oliwa z oliwek, sól, pieprz 
• łyżka octu balsamicznego 
• pół pęczka świeżej bazylii 
• ewentualnie 2 kromki białego 

chleba lub kawałek bagietki 

--------

Celsjusza); szampany rocznikowe (7-
8 st. C); białe wino wytrawne (7 -10 
st. C); czerwone wino wytrawne (16 
-18 st. C - temperatura pokojowa); 
likiery (temperatura pokojowa); tokaj 
(6-8 st. C); różowe wino (8 -12 st. 
C); wódka (6-8 st. C); gin (8 -10 st. 
C); koniak (temperatura pokojowa); 
piwo (8 -10 st. C). 

SALONOWIEC 

Pomidory sparzyć, obrać ze 
skórki i pokroić w kostkę. Posiekać 
cebulę i czosnek, pokroić pozostałe 
warzywa. W rondlu rozgrzać oliwę, 
wrzuć cebulę, czosnek oraz papry­
kę, podsmażyć i dusić 15 minut. 
Dodać ogórki i pomidory, dolać 
trochę wody, dosypać przyprawy 
i gotować całość około 20 minut. 
Następnie ostudzić i zmiksować, 
wstawić do lodó~ki co najmniej na 
godzinę. Podawać z pieczywem. 

• 
PS:}fchotest 

Zycie jak bajka 
Dawno, dawno temu ... Za siedmioma górami, za siedmioma 
rzekami. . . Któż nie pamięta tego niezwykłego nastroju, gdy 
rozpoczynała się bajka. A potem była radość i szczęście 
przeżywane z bohaterem albo lęk i żal, gdy przydarzyło się 
coś strasznego. Bajkowy świat, choć trochę inny, istnieje w 
rzeczywistości. Bo jak w bajce jest.miłość i radość, zdrada 
i łzy, n_arodziny i śmierć. I żyją obok Jaś i Małgosia, Czer­
wony Kapturek, księżniczki, książęta, czarownice i Królowa 
Śnieżka. Która z bajek była Twoją· ulubioną? Sprawdź, co 
bajka mówi o Tobie. 

"Kopciuszek": wielbiciele tej 
bajki są bardzo skromni i mało 
przebojowi. Nie mają wielkich 
wymagań i aspiracji. Ale urodzeni 
są pod szczęśliwą gwiazdą i w ży­
ciu czeka ich wiele sympatycznych 
niespodzianek. Także namiętna 
miłość. W małżeństwie wierni i 
oddani rodzinie. 

"Królewna Śnieżka": nieufni i 
nieśmiali. Trudno zawierają przy­
jaźnie, ale gdy już do kogoś się zbli­
żą, nigdy nie zdradzą. Są dobrymi 
obserwatorami. W stosunku do 
siebie bardzo krytyczni. W towa­
rzystwie wylewnego "Księcia" lub 
" Księż.nej", potrafią się zmienić i 
wtedy seks z nimi będzie gorący. 

"Mały Książę": ciekawi życia, 
wrażliwi i bezkonfliktowi. Znaj­
dują rozwiązanie naj trudniejszych 
sytuacji. Kochają podróże, nie 
przywiązują wagi do pieniędzy i 
luksusu. Wierni i odd'ani w miło­

ści. Nie pielęgnują urazy, potrafią 
wybaczać. Są bardzo dobrymi 
przyjaciółmi. 

"Król Żab": ciągle czekają na 
pocałunek, który odmienia. Są 
kochliwi, miłość ich uskrzydla. 
Kierują się uczuciami, w życiu 
osiągną karierę i bogactwo. Seks 
to zaskakujące niespodzianki. Nie 
lubią nudy. 

"Jaś i Małgosia": bardzo od­
ważni i zaradni. Kochają naturę 
i podróże. W życiu rodzinnym 
wspaniali partnerzy, na których 
można polegać. Lubią ryzyko, trzy­
mają się ich pieniądze. A miłość z 
,,]as.iem" lub "Małgosią" jest ba­
jeczna, lubią seks na łonie natury. 

"Śpiąca Królewna": nieza­
dowoleni z tego, co mają i ciągle 
pragną czegoś innego. Śnią i ma­
rzą, trocJ:ię, oderwani od życia. Nie 
potrafią cieszyć się chwilą. Żyją na­
dzieją na wielką miłość, ale gdy się 
pojawia, nie umieją jej docenić i 
zatrzymać. Nie znają smaku praw­
dziwego seksu i szczęścia. 

"Czerwony Kapturek": wy­
dają się naiwni, ale są sprytni. W 
życiu spotkania z "wilkiem" są wy­
zwaniami, które popychają ich do 
osiągnięcia kariery. Oczekują na 
pokusy i chętnie im ulegają. Ale 
w kokietliwej płochliwości dobrze 
pamiętają o swoich interesach. W 
seksie lubią przewodzić. 

"Zła Czarownica": zawojują 
cały świat, czyli osiągną w życiu, 
co chcą. Są zaradni i lubiani. Po­
trafią dzielić się z innymi i poma­
gać. Optymizm dodaje im energii. 
Są romantyczni, lubią seks w nie­
zwykłej oprawie. Często zaskakują 
towarzystwo niespodziankami. 

--RE~-------------------------------------
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Zima, las, pada śnieg. Po lesie 
chodzi podenerwowany niedźwiedź. 
To złamie choinkę, to kopnie w drze­
wo, to pogoni wilka. Chodzi i gada: 

- Po jaką cholerę piłem tę kawę 
we wrześniu ... 

• 
- Jako dobry kumpel, muszę ci 

coś wyznać. 

-Tak? 
- Przespałem się z twoją żoną· 
- No i co z tego? 
- Rozwiedź się z nią! 
- Po co? 
- Słuchaj, całe osiedle z nią śpi. W 

kolejce się ustawiają . Rozwiedź się! 

- Po co? Żeby w kolejce stać?! 

• 
Przyjaźń między kobietami: ko­

bieta nie wróciła na noc do domu. 
Następnego dnia powiedziała mę­
żowi, że spała u przyjaciółki. Mąż 
zadzwonił do 10 jej najlepszych 
przyjaciółek. Żadna nie potwierdziła. 

Przyjaźń między mężczyznami: 

mężczyzna nie wrócił do domu na 
noc. Następnego dnia powiedział 
żonie, że spał u kolegi. Żona za­
dzwoniła do 10 jego najlepszych 
przyjaciół. Ośmiu potwierdziło, że 

spał, a dwóch, że jeszcze jest. 

• 
Mały chłopczyk ogląda z wielkim 

zainteresowaniem swojego siusiaka. 
- Mamo, czy to mój mózg? 
- Nie synku, jeszcze nie ... 

• 
Dwóch chłopców spędza noc 

przed Świętami Bożego Narodze­
nia u dziadków. Przed snem klękają 
przed łóżkami i modlą się, a jeden z 
nich, ile sił w płucach woła głośno: 

- Modlę się o nowy rowerek, 
modlę się o nowe żołnierzyki, modlę 
się o nowy odtwarzacz dvd ... 

- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie 
jest głuchy. - nie wytrzymał starszy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

- Pan Bóg nie, ale babcia tak. 

• 
- Jeżeii dziekan nie odwoła swo­

ich słów, to jutro wypieprzam z tej 
uczelni! - mówi student. 

- Jak to?! A co on takiego po­
wiedział? - pyta kolega. 

- "Wypieprzaj z tej uczelni!" 

• 
Dwie blondynki znalazły trzy 

granaty i postanowiły, że zaniosą je 
na posterunek policji. 

- A co, jeśli jeden nam wybuch­
nie, zanim dotrzemy? - pyta jedna. 

- Powiemy, że znalazłyśmy tylko 
dwa ... 

• 
Z pamiętnika kamikaze: "Dzień 

pierwszy - lot próbny". 

• 
-REKlAMA 

- Co to jest: czerwone, grube i 
jak wchodzi, sprawia przyjemność? 

- Święty Mikołaj. 

• 
I Bóg rzekł: "Kobieto, ty będziesz 

miała wielkie bóle podczas porodu. 
Mężczyzno, ty będziesz ciężko pra­
cował, o ile znajdziesz pracę. I ziemia 
będzie miejscem wielkich cierpień. 

I Adam rzekł: " Ależ Boże, 
wszystko to za jedno jabłko? Jutro 
mogę Ci przynieść całą skrzynkę"! 

• 
Rok 2020. Wielki bilbord przed 

kościołem: 

1. Do końca miesiąca odpust 
zupełny tylko 99 zł! 

2. Jutro komunia o smakach pa­
prykowym, cebulowym i bekonu. 
Tylko u nas! 

3. Przy zamówieniu czterech 
wesel, jeden pogrzeb gratis. 

Łomza. Stary Rynek 16 
tel. 8621677 16 
www. 

4. Tylko u nas! Woda święcona 
bez konserwantów! Dla pierwszych 
100 wiernych nasz czerwony kubek. 

5. Posezonowa obniżka pokuty. 
Do 20% mniej za grzechy ciężkie! 

6. Karta Master Biskupcheque 
uprawnia do 2% zniżki przy tacy w 

naszej sieci! 

• 
Rok 2020, lekcja historii w szkole 

podstawowej na wschodnich krań ­
cach Polski. Pani zadaje pytanie: 

- Powiedzcie dzieci, co ważnego 
wydarzyło się w Związku Radzieckim 

26 kwietnia 1986? 
Rękę podnosi tylko Jasiu: 

. - Wybuchła elektrownia atomo­

wa w Czarnobylu. 
- Bardzo dobrze - powiedziała 

pani. 
- A powiedz, czy były jakieś 

skutki uboczne i następstwa tego 
wybuchu? 

- Nie proszę pani, żadnych na­
stępstw i skutków ubocznych nie 

było. 

- Bardzo dobrze - powiedziała 

pani i pogłaskała Jasia po środkowej 
główce. 

• 
- Proszę jutro przyprowadzić 

żonę i wtedy przedyskutujemy 
spokojnie wasz problem - mówi 
psycholog z Poradni Małżeńskiej. 

- Musi się pan zdecydować: 
albo mam przyprowadzić żonę, 
albo mamy coś przedyskutować 
spokojnie ... - mówi mąż . 

• 
Grupa pijaczków popija od rana. 

Rozmowa krąży wokół kasy na jesz­
cze jedna flaszkę. 

- Wy to wszyscy jesteście idioci! 
Żadnych celów nie macie w życiu. 
Żadnych marzeń . Ja to mam ma­
rzenie! Wielkie marzenie! - zrywa 
się nagle jeden. 

- Jakie? - pytają chórem. 
- Po pierwsze, zarobić mnóstwo 

pieniędzy. Po drugie, kupić słonia. 
Po trzecie, obszyć go futrem. Po 
czwarte, zatłuc pałą jak mamuta! 

• 
- Jakie jest lekarstwo na miłość 

od pierwszego wejrzenia? 
- Spojrzeć drugi raz. 

• 
- Ile żołnierz ma par butów i 

z czego? 

- Żołnierz ma dwie pary butów, 
z czego jedną w magazynie . 
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BARAN (21 III - 20 IV): Amor 
będzie chodził za Tobą krok w 
krok. Nie zabraknie okazji, by po­
znać kogoś interesującego. Nowe 
przyjażnie i znajomości zaowocują 
licznymi, korzystnymi zmianami 
również na gruncie zawodowym. 
Im ludziom wokół siebie więcej 
ofiarujesz, tym więcej otrzymasz. 
Przed 'robą możliwości awansu, 
zdobycia atrakcyjnej pracy. 

JlllIllD' 
dni. Pamiętaj, że niecierpliwość 
może czasem męczyć. Nie pal za 
sobą mostów. Pamiętaj, lepiej nie­
raz milczeć, niż powiedzieć jedno 
słowo za dużo. (3 - 9 grudnia) KOZIOROŻEC (22 XII - 19 
I): oczekuj przyjemnych niespo­
dzianek, bardzo intrygujących 
znajomości. Na świecie jest peł­
no ludzi, którzy przegapili swoje 
phić minut. Nie bądź wśród nich! 
Te szanse będą dotyczyć również 
spraw zawodowych. W każdym 
razie wszystko jest możliwe! 

BYK (21 IV - 21 V): zniecierp­
liwieni szarą codziennością mogą 
zapragnąć znaleźć się w ramionach 
kogoś, z kim liczą na cudowne 
uniesienia. Masz możliwość unik­
nięcia takich pułapek, słuchając 

intuicji i nie ulegając pokusom. 
Nie daj się ~ciągnąć w intrygi. 
Wkrótce przyjdzie do Ciebie bar­
dziej korzystna aura. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 20 VI) : 
przed Tobą fart do ludzi. Ufaj temu, 
co niesie życie, coś zl!pełnie nie­
oczekiwanego może okazać się bar­
dzo korzystne. Opanuj gadulstwo. 
W sprawach zawodowych staraj się 
robić dobre wrażenie, gdyż przed 

niektórymi otworzą się możliwości. 
RAK (21 VI - 22 VII) : trzymaj 

się konkretów nie tylko w życiu za­
wodowym, ale i uczuciowym. Nie 
wiąż się z nikim pochopnie. Ktoś 
może mieć na Ciebie bardzo zły 
wpływ, a niestety, zdarza Ci się 
ulegać silniejszej osobowości. Jeśli 
teraz pozwolisz sobie na romans, 
mogą czekać Cię dylematy, kłopoty 
i rozterki sercowe. 

LEW (23 VII - 22 VIII): wyda­
rzyć może się miłość od pierwszego 
wejrzenia, flirt, romans, ale również 
sprzeczki. Staniesz się niezwykle 
towarzyski. Nic dziwnego, że z ła­
twością będziesz podbijać serca i 
umysły płd przeciwnej. Ale ... za­
chowaj umiar! 

PANNA (23 VIII - 22 IX) : w 
Twoim sercu zacznie iskrzyć. Masz 
szansę otworzyć się na wielkie do-

znania. Spróbuj powoli realizować 
swoje marzenia, a wkrótce okaże 
się, że możliwe jest wszystko, czego 
zapragniesz. 

WAGA (23 IX - 23 X) : życie 
nabierze rumieńców. Ale uwaga: 
nie goń nadmiernie za korzyścia­
mi materialnymi, gdyż zaczniesz 
przyciągać do siebie egoistów i 
interesownych. A w życiu najważ­

niejsze jest prawdziwa przyjaźń 
oraz miłość. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
jeśli w Twojej sypialni ostatnio 
wiało nudą, jest szansa na upojne 
chwile. Może również się okazać, iż 
niewinne flirciki nabio.rą cech po­
ważnego romansu. Możesz liczyć 
na czyjąś pomocną dłoń. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII) : 
wspaniały moment, by zakończyć 
nieporozumienia i ciche, szare 

WODNIK (20 I - 18 II): oj, 
zawrócisz komuś w głowie! Daj 
się nieść intuicji. dopiero wtedy 
działaj. Pamiętaj, że przeszkody nie 
są złośliwością losu. Dają do zro­
zumienia, by zahamować i spojrzeć 
w siebie. Nie wchodź w niepewne 
interesy ani nie narażaj na szwank 
swojej reputacji zawodowej. 

RYBY (19 II - 20 III) : urok, 
który będziesz roztaczać, przyspo­
rzy Ci wiele przychylności, sym­
patii i zainteresowania. W pracy 
Twoje akcje pójdą w górę. 

--OQOSZENIE-----------------------------------------------------------------------------------
OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Osipy Kolonia 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późno zmianami) 

oraz uchwały Nr 84/XIV/08 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie dnia r. z dnia 11 

czerwca 2008r. . w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Osipy Kolonia Gminy 

Wysokie Mazowieckie, zawiadamiam o wy/oźeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Osipy Kolonia wraz z prognozą oddziaływania na środowisko , 

wdniach od 15.12.2009r. do 14.01.2010r. w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie 

Mazowieckie w godz. od 8.00 do 15.00. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami 

odbędzie się w dniu 29.12.2009r. o godz. 12.00, w siedzibie Urzędu Gminy 

w Wysokiem Mazowieckiem przy ul. Mickiewicza 1A. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, kaźdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 

projekcie zmiany planu miejscowego, moźe wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu , 

oznaczenia miejscowości , której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 03.02.2010r. 
Informuję jednocześnie , źe zgodnie z art.21 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. (Dz. U. nr 199, poz.1227) o udostępnieniu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko , w publicznie dostępnym wykazie danych 

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, 

zamieszczono informacje: 
- o projekcie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Osipy Kolonia, 
o prognozie oddziaływania na środowisko do projektu zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Osipy Kolonia. 

OBWIESZCZENIE Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Osipy Stare 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn o zmianami) 

oraz uchwały Nr 114/XXVI/05 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie dnia r. 

z dnia 27 października 2005r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Osipy Stare, zawiadamiam o wy/oźeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Osipy Stare wraz z prognozą oddziaływania na środowisko , w dniach 

od 15.12.2009r. do 14.01.2010r. w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie 

Mazowieckie w godz. od 8.00 do 15.00. 

Dyskusja publiczna nad przyjętYf!1i w projekcie planu rozwiązaniami 

odbędzie się w dniu 29.12.2009r. o godz. 12.30, w siedzibie Urzędu 

Gminy przy ul. Mickiewicza 1A w Wysokiem Mazowieckiem. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, kaźdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 

projekcie planu miejscowego, moźe wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 

oznaczenia miejscowości , której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 03.02.2010r. 

Informuję jednocześnie , źe zgodnie z art.21 ustawy z dnia 3 października 

2008r. (Dz. U. nr 199, poz.1 227) o udostępnieniu informa'cji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenaoh . 

oddziaływania na środowisko , w publicznie dostępnym wykazie danych 

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i 'jego ochronie, 

zamieszczono informacje: 

- o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Osipy Stare, 

o prognozie oddziaływania na środowisko do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Osipy Stare. 
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Puchar poj echał 
Drużyna piłki ręcznej dziew­

cząt MKS Ochota Warszawa wy­
grała XIU Ogólnopolski Turniej 
Mikołajkowy Dziewcząt z rocznika 
1993 w sobotę (28 listopada) vi 
Łomży. Zorganizowały go UKS 
Dwójka oraz Publiczne Gim­
nazjum nr 2. MKS Ochota po­
konał w dogrywce gospodynie, 
czyli zawodniczki UKS Dwójka. 
Trzecie miejsce zajęło Gimnazjum 
z Jaktorowa, czwarte KS Zawkrze 
z Mławy, piąte UKS Dąb Dąbrowa 
Białostocka, szóste. Gimnazjum 
z Jabłoni Kościelnej (gm. Nowe 
Piekuty). Tytuł królowej strzelców 
zdobyła Anna Sobolewska z UKS 
Dwójka Łomża. 

Memoriał TKKF 
Podlaskie Towarzystwo 

Krzewienia Kultury Fizycznej w 
Łomży zaprasza na XlI Memoriał 
Eugeniusza Pietrasika i Memoriał 
Tadeusza Plony - Otwarty Turniej 
w Piłce Siatkowej Mężczyzn, który 
odbędzie się w Hali im. Olimpij­
czyków Polskich w Łomży w nie­
dzielę, 6 grudnia. Początek, godz. 
10.00. Szczegółowych informacji 
udziela TKKF, ut Farna 1 (tel. 086 
2164167). 

Turniej karate 
III Mikołajkowy Turniej Karate 

Shotokan odbędzie się w sobotę, 
5 grudnia, w hali sportowej Miej­
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Grajewie (ul. Strażacka 2). Wy­
startuje ponad 100 zawodniczek i 
zawodników z Białegostoku, Su­
wałk i Grajewa. Zaprezentują się w 
kilkunastu kategoriach wiekowych 
i wagowych. Początek, godz. 9.00. ' 

Gra Liga TKKF 
Najbliższe mecze Miejskiej Ligi 

TKKF w Piłce Siatkowej o Puchar 
Prezydenta Łomży: czwartek, 3 
grudnia, godz. 18.00 oraz ponie­
qziałek, 7 grudnia, godz. 18.00. w 
sali gimnastycznej nr 2 PG 1 w 
Łomży. Udział w rozgrywkach, 
które potrwają do marca, bierze 
15 drużyn. 

ŁKS W domu 
11 stycznia 2010 roku rozpo­

czną się przygotowania piłkarzy 
ŁKS do wiosennej rundy IV ligi. 
Treningi odbywać się będą w Łom­
ży na sztucznej nawierzchni Orlika 
oraz w hali sportowej. ŁKS nie 
planuje wyjazdu na żaden obóz 
poza Łomżę. Prawdopodobnie 
trenerem nadal będzie Sławomir 
Kopczewski . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

SPORT 
-----------------------~ 

A1NanS01Nać 
na jubileusz! 

. Mamadou Bandaogo podciqga grę 
i przyciqga kibiców 

Mamadou Bandaogo 
(26 lat), lewonożny pomoc­
nik z afrykańskiego Burkina 
Faso (dawniej Górna Wolta) 
wzmocnił piłkarskie szeregi 
)Nissy" Szczuczyn. "Na ·po­
czątku rundy leczył kontu­
zję. Zagrał na dobre dopiero 
w meczu z Surażem (koniec 
października). To dobry na­
bytek, na pewno podciąga 
grę. Nie bez znaczenia jest 
również jego egzotyczne 
pochodzenie. Zależy nam 
na wzroście zainteresowania 

Iza Z charakterem 
twa Podlaskiego, 
zajmując w pół­
filane IV miej­
sce. Cieszę się , 

że Ministerstwo 
Sportu doceni­
ło tenis stołowy, 

wspomagając or­
ganizacją nowego 
turnieju powrót 
do masowo ś ci 

tego sportu", do­
daje trener Zbi­
gniew Borkowski. 

drużyn-ą i przyciągnięciu lu­
dzi na mecze'; mówi prezes 
"Wissy"Janusz Marcinkie ­
wicz. 

"Wissa" w czerwc~ przy­
szłego roku będzie obcho­
dziła 65 lat. Prezes marzy o 
jubileuszowym prezencie w 
postaci pierszego w histo ­
rii Klubu awansu do III ligi. 
Drużyna bardzo dobrze wy­
padła w rundzie jesiennej, bo 
na III pozycji. Walka o awans 
rozegra się wiosną. (MK) 

"Jest odważna, nie boi się grać': 
charakteryzuje Izabelę Szeligow­
ską, uczennicę kl. III c Szkoły Pod­
stawowej nr 5 w Łomży jej trener 
Zbigniew Borkowski. Iza wygrała 
w swojej kategorii wiekowej Wo­
jewódzki Finał I Festiwalu Tenisa 
Stołowego Dzieci pod patronatem 
Ministra Sportu i Turystyki, który 
odbył się w hali MOSiR w Graje­
wie. Awansowała do Krajowego Fi­
nału, który odbędzie się 12 grudnia 
w Radomsku. Dobrze zaprezento­
wali się też pozostali zawodnicy 
"Piątki": Paulina Konopka z kl. III 
c i Maciej Duda z kl. II b. "Co roku 
staram się wyławiać tenisowe ta­
lenty wśród dzieci, które rozpoczy­
nają naukę w naszej szkole. Im wię­

cej dzieci trenuje, tym są większe 
szanse na wychowanie mistrzów. 
To zasada powszechnie znana. 
Chcę dodać, że reprezentacja na­
szej szkoły w składzie: Andżelika 
Obrycka (kl. VI), Emilia Sokołow­
ska (kl. V) i Iza Szeligowska były 
blisko awansu do finału Druży­

nowych Mistrzostw Wojewódz-

Do Finału 

Krajowego w Ra­
domsku z Podla­
skiego awansowa­
li także: Mateusz 
Marczykowski 
(SP 2 Grajewo) , 
Paulina Orłowska 
(SP Mścichy), Da-

Finalistka krajowa [ Festiwalu Tenisa Stolowego [za 
Szeligowska z trenerem Zbigniewem Borkowskim 

- OGŁOSZENIE 

wid Kulesza (SP Kołaki Kościelne) , 

Magda Przestrzelska (PG Radzi ­
łów) i Artur Zaborowski (PG Wą­

sosz). Gratuluj emy zawodnikom 
i trenerom! Warto podkreślić, że 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

d~iałając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nla 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 
2004 roku Nr 261 poz. 2603 z późno zm.) podaje do pub-
licznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów 
przy ul. Fabrycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni (od 1 grudnia 2009 roku do 22 grudnia 2009 
roku) wykaz nieruchomości położonej na terenie m. Zamb-
rów przeznaczonej do najmu w drodze bezprzetargowej na 
okres trzech lat. 

finaliści pochodzą bez wyjątku ze 
szkół, z których od lat dzieci star ­
tują w najbardziej masowym w 
Polsce Turnieju Tenisa Stołowego 
o puchar "Kontaktów"! (MK) 

Ogłoszenie 

w gazecie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie 

w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień. 
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Teraz tylko 
24x24x60 TLMA 
paletyzowany Teraz tylko 

Bloczek SKB 
+ belka 

6,95 zł 
Cena brutto za 1 szt 

BETON 
KOMÓRKOWY 

1 06,84 zł/m2 
Cena brutto 

Teraz tylko 

12,50 zł/m2 
Cena brutto 

WEŁNA 
MINERALNA 

c ,-
/' 

Wełna mineralna SCHWENK 
grubość 150 mm 
AD = 0,039 W/mK 

Teraz tylko 

1,59 zł/szt 
Cena brutto 

Rabat do 

15 O/o 

Teraz tylko 

20,50 zł/szt 
Cena brutto 

DRZWI 
WEWNĘTRZNE 

·CENTURION 

Rigips 260 X 120 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

JUl od Cena brutto 

19,50 zł 
za metr 

Już od 

169 zł 
Cena brutto 

~ 
lmiI 

* cena dla zamówień 

NADPROŻE 

z materiałami konstrukcyjnymi PREFBET 

~ CEKOa: 
~ C-45 
9 :===-
r: .-

I :::=:::-

• ~"20' 

Teraz tylko 

39 Zł/opak, 
Cena brutto 

Opakowanie 20 kg 

GŁADŻ 
SZPACHLOWA 
CEKOL 

DACHÓWKA 
CERAMICZNA 
JESIENNY LIŚĆ 
Zużycie: 12,6 szt/m' _la •• ~ 

DRZWI 
ZEWNĘTRZNE 
DELTA 
Z PRZESZKLENIEM 

Już od 

1195 zł 
Cena brutto 

PPB PREFBET 



Jak uniknąć zimowych kłopotów ze swoim samochodem, 
radzi doświadczony mechanik Andrzej Mroczkowski, 
właściciel warsztatu Autonaprawa Mroczkowski z Łomży 

Auto 
przed ś""iętal11i 

Podstawowa sprawa, to dopro­
wadzenie do porządku świateł, h.a­
mulców i zawieszenia. W zimie, gdy 
widoczność na drodze pogarsza się, 
od sprawności świateł zależy nasze 
bezpieczeństwo. Trzeba zadbać o 
to, by szyby były czyste. Wymienić 
płyn w spryskiwaczu na zimowy. 
Jeśli zostawimy letni, zamarznie, 
rozsadzi pompkę i przewody. Na­
leży wymienić opony na zimówki z 
grubszym bieżnikiem. To napraw­
dę poprawia bezpieczeństwo jazdy. 
Warto zaopatrzeć się w skrobacz­
kę, miotełkę do zgarniania śniegu 
z karoserii oraz rękawice i mieć to 
wszystko pod ręką. 

Kolejna sprawa: końtrola 

hamulców i zawieszenia. Należy 
sprzawdzić, czy hamulce równo 

"biorą'; czy nie "ściągają" i nie blo­
kują kół. Zawieszenie "wybija się" 
na naszych kochanych drogach, 

"wyrabiają" się amortyzatory, koń­
cówki, sforznie. Jeśli słychać stuk, 
pewne jest na 100 proc., że gdzieś 
jest luz i ogromne niebezpieczeń­
stwo w czasie jazdy w warunkach 
zarówno letnich, jak i zimowych. 
Dobre amortyzatory nie pozwalają, 
by koło oderwało się od podłoża. 

Sprawiają, że auto trzyma się dro­
gi, choć jest nierówna. Przy uszko­
dzonych amortyzatorach, koła nie 
trzymają się podłoża, podskakują· 

Jeśli w takim momencie zahamuje­
my, hamulec nie zadziała, auto nie . 
zahamuje. Czuć to szczególnie na 
zakrętach. 

Należy sprawdzić akumulator 
i ewentualnie doładować go przez 
prostownik. Sprawdzić styki, żeby 
akumulator raz zakręcił i zapalił. 
Jeśli olei silnikowy "przejechał" I O 
000 - 15000 km, należy wymienić 
go na nowy. W dis lach najlepiej 
przejść na zimowe paliwo, z któ­
rego w niskiej temperaturze nie 
wytrąca się olej parafinowy. 

Szczególnie powinni przygo-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

tować się do zimy właściciele aut z 
instalacjami gazowymi. W zimie 
odpalamy samochód zawsze na 
benzynie, rogrzewamy go i po 5 -

dokończel.lie na str. IV Brudne szyby, to naprawdę wielkie pogorszenie bezpieczeństwa jazdy 

--RE~-------------------------------------------------------------

NAPRAWDĘ MŁODE'MODELE RENAULT 

NOWEMEGANE 
NA WYPRZEDAŻY: 

RABAT 6000 ZŁ 
KREDYT 50/50 

DO SALONÓW PO NAJNOWSZE MODELE RENAULT. SKORZYSTAJ Z RABATU 
Z KREDYTU, BO W RENAULT OFERTY MOŻNA ŁĄCZYĆ. 

16.11.2009 f. Oferta walna do wyczerpanIa zapasOw Uczoa samothodOw w oleicie ograniczona. W zaletno$cl DCl werlJI 
r.·'····- -_.,-:- 0'.-- w,cyklu mieszanym wynoll od 4,4 do H 11100 km, emlSla CO, od 116 do 17.4 g/km SZClellMowe InlOlmacJe 

I recyklingu samochod6w wycofanych l eksploatacji na www.fsn8utt.pl 

AUTO ZAWADZKI SP. Z 0.0. 
UL HANDLOWA 9 
18-400 ŁOMŻA 

TEL. (086) 218 27 20, FAX. (086) 216 45 94 

Renault" , '" !i:I!JII 
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• ~owe Punto Ew motorem ewolucJI. J 

KREDYT 0% przez 2 lata. 
NAJNOWSZEJ OENeFIACJt 
81LNIKBENZVNOWY MUt.TWA.ZASNSTAU:NVIWY. 
do 12% wi9kftamoa. do 180/. ~_aro. 

8Y81'EM MULTIMEDIALNY 
BWE&ME- TOMTOM. ZAINSTALOWANY. 

OSCAR ul. Pohlkh!IIIO 133 

KfICfyt ~ prlft % fŃ' ok, .. krod)''-łf1IA .. """,hodu 1·8 flł, mlnlm.lna wpłll. 0%, opW • 
. PfIY~ ... ou 1%, opr_anlt pn., pf.rw". 24 mIt.l4U 0%, fIOI.m ._.tdow. 

OptoMn'-lnl. 'lat łlank 'altki I.A.. abowf4lkawo "".,,,I.n.nIe' 'Płaty krłdylu 
IInpłHzny KrlCfyt f~b ubftpllcienll QA'/ATI. AAIO, 7.05% (pr%ykl.clow, p.,.metry 
krtdyW: OkI .. k,.dytu 2-4 mlHf4H, ~ plorwtł'l wpllty, ubftplHltn" fplllły kf.dyIU 
D.zpkla%"I' KrłdYf w opajl KamfOłi f opili. PfźygolOWfWOU 5%, fin_lna w krody_I.,. 01.,1. 
k,tdytow. 0b0wI4J1I~ do ai ,IUOOO. %dj,al. /611 j.dynl. łfullraa/4. 'Źłź'06/y o/my 
w llfonaoll, "11 - marki umoa_ów o nl/nlta,.j 'rtdnltj oml'll COl, w IIlItaplt (tt6dlo: 
JATO Dynam"" N. pH.llIW/t "odn/t/ oblfłokIoWO-Wlgow./ .mlt/I C • OIkm, vnlOffOMI 
wj,6d D mar.M o nljwyiluJlPfZ.cIuy w p",wnym póI,OOlu 2GG9 takli). 

SKUP SPRZEDAŻ ZAMIANA 
Łomła, ul. WOJlka Pol.klego 133 

tel. 86 216 77 81 

Jaki Fiat? 
Pod koniec listopada w salo­

nie Fiata "Oscar" przy uL Wojska 
Polskiego 133 w Łomży odbyła się 
oficjalna premiera nowego Punto 
EVO (na zdjęciu). W czasie Dni 
Fiata odwiedzający salon mieli 
możliwość odbycia jazd testowych 
oraz wzięcia udziału w konkursie, 
w którym główną nagrodą jest sa­
mochód Punto EVO (konkurs trwa 
do 30 grudnia 2009 r. ). "Przyjdź i 
zobacz, jak zmienił s ię Fiat': brzmi 
hasło promocyjne i rzeczywiście: 
zmieniona sylwetka, wnętrze, nowa 
gama silników w premierowym mo­
delu, pokazuje ewolucję tej marki. 
Salon "Oscar" zaprasza: odwiedź 

pn~eKon;a l' się na własne oczy. 

SUPER SAMOCHODY W SUPER CENACH 
SUPER RABATY NA ROCZNIK 2001 m 

Ford Ka Ford Fiesta 

Ford Focus Ford Mondeo 

FordRanger Ford Transit 

Feeł the cflfference 

OLOAA ut I Amii Wojska Połskiego 1b. Osa olęJca 
. tel. 0291606885 

M OTOS Koncesjoner Peugeot 

II 

01""0 0Inftłca, ul. II LfttopadI U , •. (0.%9) 160-U-J7t 16NUł 
www.motot.ptClfłOłMm.pł e-mIf&~.pł 
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OGŁOSZENIA 
---------

M TORYZACJA 
Sprzedam VW Polo 1.4 MPI (2000r), 
klima, 4x poduszka, wspomaganie, 
elektryka, granatowy metalic, cena 
12000 zł, tel. 0-664-539-220 

(k/b) 

Sprzedam Mercedes A klasa 160 
COl 1.7, diesel, 4x poduszka, ABS, 
ESP, elektryka, cena 13000 zł, tel. 
0-664-539-220 

(k/b) 

Sprzedam OpelAstra 2.0 DL (1999r), 
diesel, klima, 4xpoduszka, ABS, elek­
tryka, kombi, morski metalik, cena 
10900 zł, do negocjacji , 0-664-539-220 

(k/b) 

Lancer (1996r) 1.3, benzyna, srebr­
ny metalik, klimatyzacja, elektryczne 
szyby, szyberdach, cena 5300 zł, tel. 
0-725-487-950 

(k/b) 

Nissan Maxima fuli opcja, gaz sekwen. 
(2003r) zamienię na combi lub tereno­
wy, chętnie japoński, 0-600-162-508 

(k/b) 

Sprzedam Ford Mondeo kombi 1.8, 
rocznik 1993, stan dobry, cena 3000 
zł, tel. 0-608-424-723 

(k/b) 

Sprzedam Lancię Deltę 1.6, benzyna 
- gaz, (1994r), czerwony, elektryczne 
szyby, alumfelgi , regulowana kierow­
nica, 3800 zł, tel. 0-510-605-018 

(k/b) 

Hyundai H100 (1995r), benzyna + gaz, 
towarowo-osobowy, srebrny metalik, 
tanio 5000 zł, tel. 0-514-574-855 

(k/b) 

Nubira 1.6 benzyna + gaz (1998r), 
mały przebieg, bordo metalik, 5000 

· zł, tel. 0-514-574-855 
(k/b) 

Sprzedam Nissan Versa 1.8 sedan 
(2007r) 145 KM, 4xairbag, 2 kurtyny, 
szary metalik, manualna skrzynia bie­
gów, cena 39900 zł, tel. 0-886-802-006 

(k/ b) 

SprinterVW LT, skrzynia ładunkowa, 
aluminiowa, oryginalna "firana", 2500 
zł, tel. 0-600-88-22-05 

(k/b) 

Sprzedam AUDI A4 1.6 b, czarny me­
talic, alu, 8 nowych opon, stan bdb, 
13500 zł, klima, tel. 0-606-951-837 

(k/b) 

Sprzedam Seata Ibiza 1.6 czerwony, 
benzyna, stan bdb (2001r), 9000 zł, 

tel. 0-507-067-799 
(k/b) 

Sprzedam BMW 325 TO 115 KM , rok 
prod. 1992, bez klimy, cena 8000 zł , 

tel. 0-508-143'-577 
(k/b) 

Scenic 1.6b z gazem, (1997r), stan 
bdb, cena 10000 zł, tel. 0-513-707-881 

(k/b) 

Sprzedam Golfa III 1.8B 91994r), 
kombi, 1,5 roku w kraju, cena 4500 
zl , tel. 0-501-349-939 

(k/b) 

Sprzedam Nubirę II (2000r) 2.0B 
133KM, gaz sekwencja, cena 7700 
zł, telefon 0-506-835-843 

(k/b) 

Sprzedam AUDI A4, 1.6, (1995), anglik, 
3500,- tel. 0-508-752-406. 

(k/b) 

TOYOTA Corolla combi, (2004), 89 tys. 
przeb., 27.900 zł , tel. 0-600-009-819. 

(k/b) 

Sprzedam Ford Focus (2002r.) 1,8 

tddi 90 km. Auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym, bogato wyposa­
żone: klimatyzacja, el. szyby i lusterka, 
halogeny 
hak, 19500 zł, tel. 0-600-144-177 · 

(k/b) 

Sprzedam Skodę Octavię (rok 1999), 
benzyna, kolor biały, przebieg 159000 
tys., auto posiada książkę serwisową 
i komplet kluczy, cena 8900 zł tel. 
0-691-969-862 

(k/b) 

BMW E 36 2.5 TO, 1994, sedan, ABS, 
centralny zamek, alarm, elektryczne 
szyby i lusterka, 2 poduszki powietrzne, 
atrakcyjny wygląd, 8400 zł cena do 
negocjacji,0-517-452-675 

(k/ b) 

GOLF IV z (1999 rOku),1.6 SR 105 KM 
srebrny met.,3- drzwiowy!, kupiony w 
polskim salonie, stan bardzo dobry, 
Cena 13500 zł tel. 0-793-203-293 

(k/b) 

Sprzedam Poloneza Caro (1997 rok) 
benzyna + gaz, ciemny metalik, cena 
1150 zł, tel. 0-667-798-851 

(k/b) 

BMW E-46 320i (1998 rok), poj. silnika 
19(15 cm3, gaz, alarm, atrakcyjny wy­
gląd, cena 22000 zł , tel. 0-512-915-921 

(k/b) 

AUDI COUPE 2.3 (1993 rok prod.), 
alarm, bogate wyposażenie, atrak­
cyjny wygląd, cena 10 000 zł, fel. 
0-512-915-921 

(k/b) 

AUDI 100 1.90 (1983r) "cygaro", fiat 
126p, 2000 zł, tel. (086)216-60-33 

(k/b) 

Sprzedam Opel Astra - Comfort 1.6 
16V (1998r) 152 tys. przebiegu, alarm, 
gaz, klimatyzacja, radio, 10500 zł; 
tel. (086)2189-142 

(k/b) 

Sprzedam Ford Escort kabrio 1.6 
(1989r), cena 1700 zł, tel. 0-600-
323-607 

(k/b) 

Golf 11I1.8B (1994r) kombi , cena 5000 
zł, tel. 0-501-349-939 

(k/b) 

KIA RIO 1.3 + gaz (2002r), cena 11200 
zł. tel. 0-608-42-72-55 

(k/b) 

SKODA Felicja, (2000) 1.6, 7.800,-

0782-171-836. 
(k/ b) 

Opel Omega (2000r), cena 15000 zł 
do negocjacji , 165 000 km, granat 
metalik, tl. 0-603-604-362 

(k/b) 

Leon (2000r.) 1.4 16V, 160 tys. km, 
cena 16500 zł, telefon: 0-696-271-672 

(k/b) 

LAGUNA 1,8 b+g, (1997/98), klima, 
ABS, cena 7000 zł, 0-664-138-870 

(k/b) 

Sprzedam VW Golfa z klimatyzacja 
(rok prod. 1996), przebieg 192 tys. , 
3-drzwiowy, el. lusterka, wspoma­
ganie i reg kierownicy, 7300 zł, tel. 
0-889-893-272 

(k/b) 

Sprzedam Audi B4 (1992 r.) srebrny, 

2.0 gaz, stan idealny, 8500 zł, tel. 
0-504-075-060 

(k/b) 

Sprzedam Alfa Romeo 1461 .6 ben­
zyna, rok 1996, kolor bordowy, stan 
bdb, cena 5500 zł, 0-517-820-805 

(k/b) 

Peugeot Partner 1.4 (1998r.), oso­
bowo-ciężarowy, czerwony, stan 
bdb, przegląd + 4 koła, cena 8 000 
zł, 0-514-620-316 

(k/b) 

SEAT Cordoba 1,9 SOI (2000 r.), 11700 
zł. 0-513-066-514 

(k/b) 

Sprzedam Skoda Fabia 1.4, zielony 
metalik, rok produkcji 2002, cena 14 
000 zł, 0-501-287-121 

(k/b) 

Stacja Paliw w Wygodzie 

"KULIKOWSKI" Sp. z 0.0. 

Czynna całą dobę oferuje po konkurencyjnych cenach 
olej napędowy i grzewczy z dostawą do klienta 

Wygoda ul. Wesoła 2 

tel. 086 219 30 25 

teVfax. 086 219 30 00 

www.mobilx.pl 

Oferujemy paliwa PKN ORLEN S.A. i import 

MOTORYZACY JNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

CQłoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI. 

W treści SMS nie wolno używać polskich maków (ą,ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł) . 

KOLBIS • 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 
ul. Sikorskiego 165 

tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul. Traugutta 65 
tel/jax (0-29) 760-84-48 
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AUTOKONTAKTY 
dokończenie ze str. I 

10 minutach przechodzimy na gaz. 
jeśli jest sprawny układ chłodzenia, 
nie będzie wtedy żadnych prob­
lemów. jeśli ktoś odpali auto na 
gazie, silnik zgaśnie i już może go 
nie uruchomić. Wtedy trzeba znać 
sposoby, żeby odpalić. jednym z 
nich jest przewietrzenie silnika 
przez odłączenie dopływu gazu 
i naciśnięcie pedału gazu, innym 

polanie gorącą wodą po parowni­
ku. Są ludzie, którzy jeżdżą na sa­
mym gazie, bo, na przykład, zepsuta 
jest pompa paliwa. W zimie muszą 

się liczyć z ogromnymi kłopotami . 

Należy koniecznie naprawić pom­
pę i doprowadzić do tego, by auto 
było 'sprawne na benzynie. Nie 
należy zapominać, że bemzyna 
jest podstawowym paliwem, gaz 
to alternatywa. 

Wyjeżdżając w święta w da­
leką trasę, radzę zaopatrzeć się w 
kamizelkę odblaskową i apteczkę, 
które nie są obowiązkowe w wypo­
sażeniu samochodu. Obowiązkowo 
należy mieć sprawne koło zapaso­
we, gotowe do wymimy, trójkąt od­
blaskowy i sprawną gaśnicę. Warto 
w dniu wyjazdu zatankować do 
pełna, żeby po drodze nie szukać 
stacji paliw. 

-' 

Ważne jest, aby zmienić opony. na 
zimowe z dobrym bieżnikiem ---O~OSZENIE------------________________________________________________________________________ __ 

o G Ł o s z E N I E 
Burmistrz Miasta Zambrów ogłasza pisemny ograniczony przetarg ofertowy na wynajem pawilonów handlowych na czas nieoznaczony: 

1. Przedmiotem wynajmu są murowane pawilony handlowe i pawilon 3 w Zambrowie najpóźniej do dnia 4 stycznia 2010 roku do godz. 1400 • 

handlowy typu lekkiego pobudowane na działce gruntów nr 1263/3 9. Pisemne oferty zawierające imię , nazwisko lub nazwę firmy i adres oferenta, 
połoźonej w Zambrowie przy ul. Wyszyńskiego 14 według poniźszego 
zestawienia : datę sporządzenia oferty, rodzaj pawilonu handlowego, oświadczenie , 

a) murowany pawilon handlowy nr 2 o powierzchni użytkowej że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki 
29,59 m', bez zastrzeżeń i oferowaną konkretną cenę bez wskazywania komisji 

b) murowany pawilon handlowy nr 4 o powierzchni uźytkowej wykonania dodatkowych przeliczeń wraz z dołączonym dowodem wpłaty 
29,59 m', 

c) murowany pawilon handlowy nr 5 o powierzchni uźytkowej 
29,59 m', 

d) pawilon handlowy typu lekkiego nr 36 o powierzchni użytkowej 
23,81 m'. 

2. Przetarg ograniczony jest do osób prowadzących osobiście działalność 
gospodarczą potwierdzoną wpisem do ewidencji działalności 

gospodarczej lub K.R.S, które: 
a) nie nabyły uprawnień do wynajmu pawilonów w przetargu 

przeprowadzonym w dniu 5 listopada·2009 roku, 
b) nie posiadają własnych lokali użytkowych, 

c) nie wynajmują lokali użytkowych od Skarbu Państwa lub 
samorządu terytorialnego, 

W celu spełnienia warunków i zakwalifikowania się do uczestnictwa 
w przetargu należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem .. 
Oświadczenie " w Urzędzie Miasta Zambrów pokój nr 225 w terminie 
do dnia 4 stycznia 2010 roku do godz. 1500 kserokopię aktualnego 
zaświadczenia o wpisie oferenta do ewidencji działalności gospodarczej 
lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego oraz oświadczenie, źe 
oferent spełnia warunki, które kwalifikują do przystąpienia do przetargu. 
Wzór oświadczenia dostępny jest na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Zambrów www.zambrow.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej 
http://um.zambrow.bip-gov.info.pllub w pokoju nr 211 tut. Urzędu. 
Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu wywieszona 
zostanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zambrów w dniu 
5 stycznia 2010 roku. 

3. Cena wywoławcza miesięcznej stawki czynszu najmu i wysokości 
wadium przedstawia się następująco: 
• murowany pawilon handlowy - cena wywoławcza - 20,17 zł/m' 

• 
powierzchni użytkowej , wadium - 60,00 zł. 

pawilon handlowy typu lekkiego - cena wywoławcza -15,38 zł/ 
m' powierzchni użytkowej, wadium - 35,00 zł. 

4. Ustalona wysokość czyns'zu z~wiera w sobie naleźny podatek od 
towarów i usług VAT. 

5. Najemca we własnym zakresie ponosić będzie koszty eksploatacji 

bezpośrednie takie jak: energia elektryczna i cieplna, opłaty za wodę i 

ścieki wg wskazań liczników w oparciu o umowy zawarte bezpośrednio 

z dostawcami mediów. 
6. Ustalona wysokość czynszu będzie waloryzowana co roku o wskaźnik 

określony w komunikacie Prezesa GUS w sprawie średniorocznego 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych począwszy od 
miesiąca następne'go po opublikowaniu komunikatu. 

7. Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 7 

stycznia 2010 roku o godz. 1400 pokój nr214 Urzędu Miasta Zambrów 

przy ulicy Fabrycznej nr 3. 

8. Wadium w w/w wysoko.ści naleźy wpłacić na konto sum depozytowych 

Urzędu Miasta Zambrów Nr 86 8775 0009 0010 0101 0201 0002 Bank 

Spółdzielczy w Zambrowie lub w kasie w budynku przy ul. Fabrycznej 

wadium należy składać w zamkniętej kopercie z napisem .Oferta na 

wynajem pawilonu handlowego· w Urzędzie Miasta Zambrów pOkój nr 

225 w terminie do dnia 4 stycznia 2010 roku do godz. 1500• 

Wzór oferty dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Zambrów www.zambrow.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej http:// 
um.zambrow.bip-gov.info.pllub w pokoju nr 211 tut Urzędu. 

1 Ó. Oferent może złożyć tylko jedną ofertę na jeden pawilon handlowy wskazując 

jedynie rodzaj pawilonu bez wskazania jego lokalizacji. 

11 . Przydział pawilonów : 

al Osoby uprawnione do zawarcia umowy na najem pawilonów 

murowanych ( 3 osoby które zaoferują najkorzystniejszą miesięczną 

• wysokość czynszu l mogą dokonać między sobą przydziału 

poszczególnych lokali w przeciągu 14 dni od ustalenia listy 

uprawnionych. Jeżeli w tym terminie nie przedstawią uzgodniQnego 

między sobą przydziału , przydział nastąpi w drodze losowania 

publicznego. 

bl Pawilon handlowy typu lekkiego przydzielony zostanie osobie, która 

zaoferuje najkorzystniejszą miesięczną wysokość czynszu najmu. 

Nie dopuszcza się możliwości : 

odstępowania przyznanego przydziału lokalu osobie trzeciej , 

pobierania korzyści z tytułu zamiany lokali , 

podnajmowania przyznanych lokali po zawarciu umowy najmu. 

Osoby dopuszczające się powyższych praktyk tracą uprawnienia 

do zawarcia umów najmu. 

12. Po ustaleniu listy osób uprawnionych do zawarcia umów najmu i 

przydzieleniu pawilonów Urząd Miasta zawrze z przyszłymi najemcami 

umowy określające między innymi : 

lokal będący przed(l1iotem najmu ( numer lokalu i jego powierzchnia l , 

wysokość czynszu ustalona w przetargu, 

zasady ponoszenia opłat eksploatacyjnych. 

13. Wpłacone wadium podlega : 

zaliczeniu na poczet czynszu najmu w przypadku wygrania przetargu, 

przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał 

od zawarcia umowy, 

zwrotowi uczestnikom którzy przetargu nie wygrają. 

14. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 

z ofert. 

15. Niniejszy przetarg przeprowadzany jest w oparciu o rozp?rządzenie 

Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 

(Dz.U. Nr 207 poz. 2108 z póżń . zm.). 

IV --~ KONTAKTY • Nr 49 • 6 grudnia 2009 -~------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl ' 


	IMG_0745
	IMG_0746
	IMG_0747
	IMG_0748
	IMG_0749
	IMG_0750
	IMG_0751
	IMG_0752
	IMG_0753
	IMG_0754
	IMG_0755
	IMG_0756
	IMG_0757
	IMG_0758
	IMG_0759
	IMG_0760
	IMG_0761
	IMG_0762
	IMG_0763
	IMG_0764
	IMG_0765
	IMG_0766
	IMG_0767
	IMG_0768
	IMG_0769
	IMG_0770
	IMG_0771
	IMG_0772
	IMG_0773
	IMG_0774
	IMG_0775
	IMG_0776
	IMG_0777
	IMG_0778
	IMG_0779
	IMG_0780

